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     Temeljem članka 32. Statuta Grada Ðakova 
(Službeni glasnik Grada Ðakova, broj 6/09.), 
Gradsko vijeće Grada Ðakova na 13. sjednici 
održanoj dana 26. travnja 2011. godine donosi 
 

STRATEGIJU IZJEDNAČAVANJA 
MOGUĆNOSTI ZA OSOBE S 

INVALIDITETOM GRADA ĐAKOVA  
OD 2011. DO 2015. GODINE 

 
1. UVOD 

 
1.1. OPĆENITO 

     Vlada Republike Hrvatske donijela je 5. 
lipnja 2007. godine Nacionalnu strategiju 
izjednačavanja mogućnosti za osobe s 
invaliditetom od 2007. do 2015. godine (u 
daljnjem tekstu: Nacionalna strategija) s ciljem 
napretka te daljnjeg osnaživanja zaštite prava 
osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u 
razvoju. 
  
     Temeljni pravni okvir za uređivanje odnosa 
na svim područjima koja se tiču ljudskih prava, 
kao i suzbijanja diskriminacije je Ustav 
Republike Hrvatske. U članku 3. proklamirano 
je načelo jednakosti kao najviša vrjednota 
ustavnog poretka i temelj za tumačenje Ustava, 
a odredbom članka 14. jamče se prava i 
slobode, neovisno o bilo kojoj osnovi 
diskriminacije. Sve navedeno u potpunosti je 
primjenjivo i na područje osoba s 
invaliditetom, dok konkretna odredba 
predstavlja najužu poveznicu ove kategorije s 
Ustavom u članku 57. koji jamči posebnu skrb 
države u zaštiti osoba s invaliditetom i pri 
njihovu uključivanju u život. Prava djece s 
teškoćama u razvoju dodatno se štite člankom 
63. kojim se uspostavlja njihovo pravo na 
posebnu njegu, obrazovanje i skrb. 
 
     Cilj Nacionalne strategije je učiniti hrvatsko 
društvo što osjetljivijim i prilagođenijim za 
nužne promjene u korist izjednačavanja 
mogućnosti osoba s invaliditetom, odnosno 
stvoriti uvjete za njihovo aktivno uključivanje i 
ravnopravno sudjelovanje u društvu, poštivanje 
urođenog dostojanstva i uvažavanje posebnih 
interesa te sprječavanje diskriminacije i 
snaženje svih oblika društvene solidarnosti. 
 
     Sukladno Nacionalnoj strategiji od 2007. do 
2015. godine (Narodne novine, 63/07.) 

donesena je Strategija izjednačavanja 
mogućnosti za osobe s invaliditetom Grada 
Đakova od 2011. do 2015. godine (u daljnjem 
tekstu: Strategija). Obje Strategije su 
utemeljene na suvremenim znanstvenim 
postignućima i odredbama nacionalnih i  
međunarodnih zakona i dokumenata: 
Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju, Opće 
deklaracije o ljudskim pravima, Deklaracije o 
pravima osoba s invaliditetom, Svjetskog 
programa djelovanja za osobe s invaliditetom, 
Standardnih pravila UN-a o izjednačavanju 
mogućnosti za osobe s invaliditetom, Pariške 
povelje za novu Europu, Jedinstvene 
rehabilitacije za osobe s invaliditetom Vijeća 
Europe, Ustava Republike Hrvatske, zakona i 
drugih propisa koji reguliraju najznačajnija 
životna područja za osobe s invaliditetom. 
 
     Temeljna načela Strategije su: poštivanje 
urođenog dostojanstva i osobne autonomije 
(uključujući slobodu izbora i neovisnost 
osoba), nediskriminacija, puno i učinkovito 
sudjelovanje i uključivanje u društvo, 
poštivanje različitosti i prihvaćanje invaliditeta 
kao dijela ljudske različitosti i čovječnosti, 
jednakost mogućnosti, pristupačnost, jednakost 
muškaraca i žena, poštivanje sposobnosti 
razvoja djece s teškoćama u razvoju i 
poštivanje prava djece s teškoćama u razvoju 
na očuvanje vlastitog identiteta.  
 
     Svrha Strategije je: unapređivanje, zaštita i 
osiguravanje punog i ravnopravnog uživanja 
svih ljudskih prava i temeljnih sloboda 
osobama s invaliditetom te unapređivanje i 
poštivanje njihova urođenog dostojanstva. 
 
     Ciljevi Strategije su: osigurati potpunu 
integraciju osoba s invaliditetom ostvarivanjem 
integracije na važnim životnim područjima 
ravnopravnim sudjelovanjem u političkom, 
javnom i kulturnom životu; u procesu odgoja i 
obrazovanja; u zapošljavanju, zdravstvu i 
rehabilitaciji; u socijalnoj zaštiti; u pravnoj 
zaštiti i zaštiti od nasilja; u istraživanju i 
razvoju te drugom. 
 
     Prilikom planiranja i provođenja mjera i 
aktivnosti na svim područjima Strategije 
osobitu pozornost treba posvetiti ženama i 
djevojkama s invaliditetom koje su vrlo često 
suočene s višestrukom diskriminacijom s 
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obzirom na spol i invaliditet, osobama s teškim 
invaliditetom koje trebaju visoku razinu 
društvene potpore, djeci s teškoćama u razvoju 
kojoj treba omogućiti uživanje svih prava 
sukladno Konvenciji o pravima djeteta kao 
svoj drugoj djeci, mladim osobama s 
invaliditetom koje se kao osobito ranjiva 
skupina suočavaju s mnogim zaprekama u 
procesu obrazovanja, zapošljavanja, stanovanja 
i sl.; osobama s invaliditetom starije životne 
dobi koje postaju sve brojnija i značajnija 
društvena skupina i izazov kreiranju politike za 
osobe s invaliditetom. Sve ove skupine osoba s 
invaliditetom zahtijevaju multidisciplinarni 
pristup u planiranju i provođenju mjera i 
aktivnosti na svim područjima djelovanja. 
 
     Osnovni podaci o osobama s 
invaliditetom na području Osječko-
baranjske županije 
 
     Invaliditet je važan medicinski, 
gospodarski, socijalni i politički problem 
svakog društva. Prema procjenama, oko 10% 
stanovnika Republike Hrvatske su osobe s 
invaliditetom. S obzirom na to da posljedice 
invaliditeta pogađaju i članove obitelji, može 
se reći da velik broj stanovništva u svom 
svakodnevnom životu ima teškoća zbog 
invaliditeta. Napredak znanosti, tehnike i 
tehnologije s jedne strane sprječava razvoj i 
ublažava posljedice određenih oblika i vrsta 
invaliditeta, ali djeluje i na povećanje ukupnog 
udjela stanovništva s invaliditetom. 
 
     Za planiranje i provođenje aktivnosti 
namijenjenih osobama s invaliditetom važno je 
definirati pojam invaliditeta, odnosno osobe s 
invaliditetom. Konvencija naglašava socijalnu 
dimenziju invaliditeta, ističući da se "pojam 
invaliditeta razvija i proistječe iz interakcije 
osoba s invaliditetom s barijerama u stavovima 
i barijerama u okolini koje onemogućuju 
njihovo potpuno i djelotvorno sudjelovanje u 
društvu ravnopravno s drugim osobama ". 
 
     Prema podacima iz Izvješća o osobama s 
invaliditetom u Republici Hrvatskoj, 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo, 
objavljenog u siječnju 2010. na području 
Osječko-baranjske županije registrirano je 
34932 osobe s invaliditetom, od čega su 21870 
muške osobe (63%) i 13062 žene (37%). 

Osobe s invaliditetom čine 10,6% ukupnog 
stanovništva Osječko-baranjske županije. 
Najveći broj osoba s invaliditetom je u radno 
aktivnoj dobi, njih 20410 (58,4%). Invaliditet 
je prisutan u svim dobnim skupinama, a u 
dječjoj dobi (0-19 godina) u udjelu od 7%. 
Najčešće vrste oštećenja kod osoba s 
invaliditetom su oštećenja lokomotornog 
sustava, drugih organa i organskih sustava, 
središnjeg živčanog sustava te duševni 
poremećaji. Te vrste oštećenja čine oko 76,4% 
oštećenja kod osoba s invaliditetom. 
     Najveći broj osoba ostvaruje svoja 
invalidska prava preko Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje (njih 20866). 
 

2. PODRUČJA DJELOVANJA 
 

2.1. OBITELJ 
 
     Obitelj je najviša društvena vrijednost i 
najznačajnija zajednica za svaku osobu, a 
uloga obitelji je presudna za razvoj i uspješnu 
integraciju osobe s invaliditetom. Cjelokupno 
djelovanje društva za poboljšanje kvalitete 
života obitelji, pa tako i obitelji osoba s 
invaliditetom, oslanja se na postojeće strateške 
dokumente nacionalne razine: Nacionalnu 
populacijsku politiku, Nacionalnu politiku za 
promicanje ravnopravnosti spolova, Nacionalni 
plan aktivnosti za prava i interese djece od 
2006. do 2012. godine, Nacionalnu strategiju 
zaštite od nasilja u obitelji za razdoblje od 
2011. do 2016. godine i Protokol o postupanju 
u slučaju nasilja u obitelji. 
 
     Kako bi se u potpunosti zadovoljile potrebe 
obitelji osoba s invaliditetom pri uspostavi 
ravnoteže obiteljskih i profesionalnih obveza te 
organiziranim aktivnostima djece u slobodnom 
vremenu, potiče se rehabilitacijsko-
integracijski model u pristupu osobama s 
invaliditetom kao alternativa institucijskoj 
zaštiti, odnosno naglašena je potreba za 
jačanjem razvoja izvaninstitucijskih oblika 
skrbi. Jedino na taj način moguće je spriječiti 
institucionalizaciju djece s teškoćama u 
razvoju i odraslih osoba s invaliditetom te 
osigurati njihov kvalitetan život u obitelji. 
Potrebno je razvijati mrežu mobilnih stručnih 
službi potpore u sredini u kojoj osoba s 
invaliditetom živi te na taj način omogućiti 
osobi s invaliditetom ostanak i uspješno 
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aktivno sudjelovanje u lokalnoj zajednici, bolju 
kvalitetu života i pravo na vlastito određenje i 
izbor. 
 
     U svrhu razvoja kvalitetne skrbi za osobe s 
invaliditetom izrazito je značajna suradnja s 
organizacijama civilnog društva, s kojima je 
uspostavljen uspješan partnerski odnos u 
realizaciji definiranih programskih aktivnosti. 
Značajnu potporu uključivanju u zajednicu za 
osobe s najtežom vrstom i stupnjem 
invaliditeta čini provođenje projekta osobnog 
asistenta, kojim se ovoj populaciji pruža 
mogućnost neovisnijeg planiranja života i 
uključivanja u život zajednice.  
 
     Na ovom se području mjere neposredno 
odnose na poboljšavanje uvjeta života obitelji 
osobe s invaliditetom, a mjere na području 
života u zajednici nalaze se i u svim drugim 
područjima Strategije. 
 
CILJEVI 
- unaprijediti izvaninstitucijske oblike          
potpore, 
- odgajati i obrazovati djecu s teškoćama u 
razvoju i mlade osobe s invaliditetom za 
partnerske i obiteljske uloge, 
- jačati svijest o potrebi poštivanja prava na 
privatnost osoba s invaliditetom i njihovih 
obitelji, 
- razvijati svijest o potrebi cjeloživotne 
naobrazbe za ulogu kompetentnog roditelja, 
- osigurati dostupnost informacija djeci s 
teškoćama u razvoju i odraslim osobama s 
invaliditetom i njihovim obiteljima, 
- jačati društvenu svijest o vrijednostima 
obitelji i značaju kvalitetnoga obiteljskog 
života za razvoj djeteta s teškoćama. 
 
MJERE 
 
1. Kontinuirano organizirati aktivnosti s ciljem 
promicanja obiteljskih vrijednosti i 
senzibilizacije javnosti 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Osnovne i srednje škole na 
području Grada Đakova, udruge osoba s 
invaliditetom i udruge koje programski djeluju 
u korist osoba s invaliditetom, neovisni 
stručnjaci 
Aktivnosti: 

1. prigodno obilježavati Međunarodni dan 
obitelji - 15. svibnja, 
2. provoditi edukacije i organizirati stručne 
skupove radi promicanja obiteljskih 
vrijednosti, 
3. tiskati brošure, letke i plakate za promicanje 
obiteljskih vrijednosti. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. obilježen Međunarodni dan obitelji - 15. 
svibnja, 
2. broj organiziranih edukacija i okruglih 
stolova, 
3. broj tiskanih letaka, brošura i plakata. 
 
2. Osigurati različite oblike kvalitetne 
izvaninstitucijske potpore osobama s 
invaliditetom i članovima njihovih obitelji radi 
omogućavanja slobode izbora 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom 
Aktivnosti: 
1. provesti istraživanje vezano uz utvrđivanje 
broja osoba s najtežom vrstom i stupnjem 
invaliditeta, 
2. osnovati savjetovalište za obitelji djece s 
teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom na 
području Grada Đakova, 
3. osnažiti razvoj i podići opseg i kvalitetu 
informativnih, edukacijskih, savjetodavnih i 
uslužnih djelatnosti te programa namijenjenih 
obiteljima, roditeljima i djeci s teškoćama u 
razvoju i odraslim osobama s invaliditetom na 
području Grada Đakova u suradnji s udrugama 
osoba s invaliditetom i udrugama koje 
programski djeluju u korist osoba s 
invaliditetom. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. utvrđen broj osoba s najtežom vrstom i 
stupnjem invaliditeta, 
2. osnovano savjetovalište, 
3. broj podržanih programa, 
4. broj djece i obitelji uključenih u program. 
3. Provoditi edukaciju i informiranje roditelja 
djece s teškoćama u razvoju, kao i roditelja s 
invaliditetom te članova njihovih obitelji 
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Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Nezavisni stručnjaci, udruge osoba 
s invaliditetom i udruge koje programski 
djeluju u korist osoba s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. organizirati obrazovne programe 
(predavanja, radionice, tribine, školu za 
roditelje i slično) namijenjene roditeljima djece 
s teškoćama u razvoju, roditeljima s 
invaliditetom i stručnom osoblju, 
2. izraditi pisane informativne i edukacijske 
materijale namijenjene osobama s 
invaliditetom i članovima njihovih obitelji 
(brošure, letke, plakate i drugo), 
3. tiskati brošuru "Roditelji i prava djeteta s 
teškoćama u razvoju" namijenjenu 
upoznavanju roditelja s pravima djeteta s 
teškoćama u razvoju, s popisom ustanova i 
organizacija civilnog društva, koje nude 
različite programe i usluge namijenjene 
roditeljima i djeci. 
Rokovi: 
1. - 2. kontinuirano, 
3. 2012. godina 
Indikatori provedbe: 
1. broj organiziranih programa; broj sudionika 
programa, 
2. broj tiskanih brošura i letaka, 
3. tiskana brošura "Roditelji i prava djeteta s 
teškoćama u razvoju". 
 

2.2. OBITELJ I ŽIVOT U ZAJEDNICI 
 

UVOD 
     U Republici Hrvatskoj sve snažnije djeluje 
socijalni model pristupa osobama s 
invaliditetom, čime je učinjen veliki odmak od 
medicinskog modela te je preuzeta obveza 
stvaranja uvjeta koji će osobama s 
invaliditetom omogućiti ostvarivanje prava na 
izbor i kvalitetu vlastita života, što je ujedno i 
preduvjet njihovom neovisnom življenju. 
Drugim riječima, osigurava se okruženje 
pristupačnih građevina, javnih površina, 
prijevoza, usluga, komunikacija i ostalog. Sve 
to podrazumijeva i brojne edukacije, aktivnosti 
i kampanje na razvijanju svijesti kod svih 
sudionika u zajednici. Valja posebice naglasiti 
i ujednačavanje terminologije koju je usvojila 
međunarodna zajednica osoba s invaliditetom, 
što je potvrđeno i Sheratonskom deklaracijom 
iz 2003. godine, sukladno kojoj se za odrasle 

osobe koristi naziv - osobe s invaliditetom, a 
za djecu - djeca s teškoćama u razvoju. 
     Radi unapređivanja uključenosti djece s 
teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom na 
području obrazovanja, još predstoji niz 
aktivnosti kako bi se otklonile sve građevinske 
prepreke, uskladili programi, uvela nedostatna 
didaktička pomagala i dodatno educiralo 
osoblje. 
     Potrebno je dodatno razvijati mrežu 
mobilnih stručnih službi potpore u sredini u 
kojoj osoba s invaliditetom živi, a koje bi 
trebale svakoj osobi pružiti potporu u onoj 
mjeri koja će joj osigurati ostanak i uspješno 
aktivno sudjelovanje u lokalnoj zajednici, bolju 
kvalitetu života, ali i pravo na vlastito 
određenje i izbor. 
 
CILJEVI 

- omogućiti osobama s invaliditetom što 
je moguće neovisnije planiranje života 
i život u zajednici, 

- osigurati mogućnost da osobe s 
invaliditetom odaberu svoje mjesto 
boravka, gdje i s kim će živjeti, na 
ravnopravnoj osnovi s drugima te da 
nisu obvezne živjeti bilo kojim 
nametnutim načinom života, 

- osigurati širok raspon kvalitetne 
potpore na razini zajednice kako bi se 
osobama s invaliditetom omogućila 
sloboda izbora i osigurala 
odgovarajuća kvaliteta života u 
zajednici. 

 
MJERE 
 
1. Osigurati usklađeni pristup u pružanju 
kvalitetnih usluga potpore u zajednici 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Znanstvene i stručne institucije, 
udruge osoba s invaliditetom i udruge koje 
programski djeluju u korist osoba s 
invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. izraditi analizu postojećeg stanja 
uključenosti osoba s invaliditetom u život 
zajednice, 
2. osnaživati udruge osoba s invaliditetom na 
području Grada Đakova, 
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3. pokretati akcije za omogućavanje aktivnog 
sudjelovanja osoba s invaliditetom na području 
Grada Đakova. 
Rokovi: 
1. 2012. godina, 
2. - 3. kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. izrađena stručna podloga s pokazateljima 
uključenosti, 
2. educirani voditelji organizacija civilnog 
društva, 
3. broj akcija i broj osoba s invaliditetom 
uključenih u aktivnosti na području Grada 
Đakova. 
 
2. Osigurati dopunske usluge i druge 

kapacitete s ciljem potpore obitelji 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Znanstvene i stručne institucije, 
udruge osoba s invaliditetom i udruge koje 
programski djeluju u korist osoba s 
invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. poticati osnivanje većeg broja dnevnih 
centara, klubova i centara za kratkotrajni 
boravak, 
2. poticati rad skupina za samoizražavanje koje 
nude prikladne oblike terapije, 
3. poticati rad skupina za samozastupanje. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj osnovanih dnevnih centara, klubova i 
centara za kratkotrajni boravak, 
2. broj skupina za samoizražavanje koje nude 
prikladne oblike terapije, 
3. broj skupina za samozastupanje. 
 
3. Edukacija djelatnika javnih službi s ciljem 
kvalitetnijeg uključivanja osoba s invaliditetom 
u život zajednice 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Znanstvene i stručne institucije, 
udruge osoba s invaliditetom i udruge koje 
programski djeluju u korist osoba s 
invaliditetom. 
Aktivnost: 
1. organizirati edukacije djelatnika javnih 
službi. 
Rok: 
kontinuirano 

Indikator provedbe: 
1. broj educiranih djelatnika javnih službi. 
 

2.3. ODGOJ I OBRAZOVANJE 
 

UVOD 
     Kvalitetno obrazovanje jedno je od 
prioritetnih područja brojnih međunarodnih i 
nacionalnih dokumenata koji se odnose na 
aktivnosti države u korist djece i mladih. 
     Izradom Nacionalne strategije, usklađene s 
Planom razvoja sustava odgoja i obrazovanja 
Ministarstva znanosti obrazovanja i športa te 
Nacionalnim planom aktivnosti za prava i 
interese djece od 2006. - 2012., kao i 
međunarodnim dokumentima, utvrđuju se 
mjere i aktivnosti koje trebaju nastaviti 
zacrtanu politiku u sustavu odgoja i 
obrazovanja te nove koje će osigurati prava 
djeci s teškoćama u razvoju i osobama s 
invaliditetom. 
     Obrazovanje je sveobuhvatno, odnosi se na 
sva životna razdoblja, od predškolskoga do 
profesionalnog obrazovanja i usavršavanja te 
cjeloživotnoga učenja. Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i športa, u suradnji s odnosnim 
sunositeljima mjera (agencije, fakulteti, 
istraživački instituti, predstavnici vladinog i 
nevladinog sektora, socijalni i drugi partneri, 
Vijeća za nacionalni kurikulum i Pedagoški 
standard, sredstva javnog priopćavanja i ostali) 
postavlja i razvija sadržaje i oblike rada koji 
pridonose uključenju u svijet obrazovanja i 
rada osoba s invaliditetom. 
     Uvođenje Hrvatskoga nacionalnog 
obrazovnog standarda u osnovne škole, 
državne mature u srednje škole i Bolonjskoga 
procesa na visoka učilišta, uvođenje vanjskoga 
vrjednovanja obrazovanja, produljenje 
obveznoga školovanja s osam godina 
osnovnoškolskoga obrazovanja i na 
srednjoškolsko obrazovanje, uređenje sustava 
obrazovanja odraslih, prilagodba znanosti i 
tehnologije europskim standardima, osnivanje 
novih ustanova i tijela za provedbu zacrtanih 
razvojnih ciljeva, izrada novog zakonodavnog 
okvira, odnosno izmjene postojećih zakona, 
pokazuju cjelovitost i osmišljenost promjena u 
sustavu odgoja, obrazovanja i znanosti. 
     Sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i 
naobrazbi, prema smjernicama Programskog 
usmjerenja i Specifičnim elementima standarda 
u Dječjem vrtiću Đakovo uz redoviti program 
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ostvaruje se i program za djecu s teškoćama u 
razvoju. U 2009./2010. godini predškolskim 
programom u Gradu Đakovu je obuhvaćeno 
jedanaestero djece s teškoćama u razvoju. 
Dječji vrtić Đakovo pohađalo je dvoje djece s 
teškoćama u razvoju. U Dječjem vrtiću 
"Sunčev sjaj - Nazaret" provodi se predškolski 
program prema načelima Montessori 
pedagogije, koji je 2009./2010. godine 
pohađalo devetero djece s poteškoćama u 
razvoju (od kojih troje uz potporu Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i športa prema Odluci o 
sufinanciranju programa predškolskog odgoja i 
naobrazbe djece predškolske dobi s teškoćama 
u razvoju integrirane u redovite programe). 
Poseban značaj Dječjeg vrtića "Sunčev sjaj - 
Nazaret" očituje se upravo u poticanju procesa 
integracije djece s teškoćama u razvoju sa 
"zdravom" djecom. Isto tako za vrijeme 
boravka u predškolskom programu djeci s 
teškoćama u razvoju omogućuje se 
rehabilitacijski tretman. 
 
CILJEVI 

- razvijati sveobuhvatni sustav odgoja i 
obrazovanja koji može odgovoriti na 
različite potrebe svojih polaznika u 
njima bliskoj sredini, 

- osigurati dostupnost redovitog 
odgojno-obrazovnog sustava na svim 
razinama, 

- osigurati potporu učenicima 
integriranim u redovito obrazovanje uz 
zajedničko djelovanje specijaliziranih 
ustanova, 

- osigurati školovanje temeljeno na 
individualiziranom odgojno-
obrazovnom planiranju i fleksibilnim 
organizacijskim modelima, 

- osigurati trajni profesionalni razvoj 
odgojno-obrazovnih djelatnika na svim 
razinama za stjecanje kompetencija za 
rad s djecom s teškoćama u razvoju i 
osobama s invaliditetom, 

- osigurati planiranje obrazovanja i 
osposobljavanja djece s teškoćama u 
razvoju i osoba s invaliditetom 
sukladno njihovim mogućnostima i 
zahtjevima tržišta rada, 

- razvijati partnerstvo odgojno-
obrazovnih ustanova s obitelji, 
Gradom Đakovom, civilnim sektorom 
i tržištem rada. 

 
MJERE 
 
1. Osigurati cjeloživotno učenje osobama s 
invaliditetom s ciljem učinkovite prohodnosti 
između faza obrazovanja te između 
obrazovanja i zapošljavanja 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom 
Aktivnosti: 
1. razvijati vrjednovanje neformalnog i 
informalnog učenja, 
2. osigurati cjeloživotno profesionalno 
informiranje i savjetovanje osoba s 
invaliditetom. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori: 
1. broj izrađenih licenci za priznavanje 
kompetencija stečenih neformalnim i 
informalnim oblicima učenja, 
2. broj novoosnovanih službi profesionalnog 
informiranja i savjetovanja te broj korisnika 
usluga navedenih službi (godišnja izvješća). 
 
2. Osigurati studijske programe i trajni 
profesionalni razvoj odgojno-obrazovnih 
djelatnika na svim razinama za stjecanje 
kompetencija za rad s djecom s teškoćama u 
razvoju i osobama s invaliditetom 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Odgojno-obrazovne institucije, 
udruge osoba s invaliditetom i udruge koje 
programski djeluju u korist osoba s 
invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. utvrditi potrebne kompetencije odgojno-
obrazovnih djelatnika za rad s djecom s 
teškoćama u razvoju i osobama s 
invaliditetom, 
2. utvrditi programe stručnog usavršavanja, 
3. razraditi module stručnog usavršavanja, 
4. organizirati tečajeve znakovnog jezika i 
Brailleovog pisma te ostalih specifičnih oblika 
komunikacije kojima se koriste osobe s 
invaliditetom. 
Rokovi: 
Kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
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1. broj provedenih studija o sadržajima 
vezanim uz zadovoljavanje obrazovnih potreba 
djece s teškoćama u razvoju i osoba s 
invaliditetom, 
2. utvrđene potrebne kompetencije odgojno-
obrazovnih djelatnika za rad s djecom s 
teškoćama u razvoju i osobama s 
invaliditetom, 
3. razrađeni moduli stručnog usavršavanja, 
4. broj tečajeva znakovnog jezika i Brailleovog 
pisma kao i ostalih specifičnih oblika 
komunikacije kojima se koriste osobe s 
invaliditetom te broj uključenih i završenih 
polaznika. 
 
3. Podupirati suradnju između državnih tijela i 
Grada Đakova radi omogućavanja jednakosti 
pristupa predškolskom odgoju i školovanju na 
svim razinama, s posebnim naglaskom na 
unapređenje stanja u manjim sredinama 
(seoska i demografski ugrožena područja). 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. izvršiti prostorne prilagodbe dječjih vrtića, 
osnovnih i srednjih škola, 
2. osigurati pristupačnost visokih učilišta i 
fakulteta studentima s invaliditetom. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori: 
1.  broj prostorno prilagođenih dječjih vrtića, 
osnovnih i srednjih škola, 
2. broj visokih učilišta i fakulteta u kojima je 
osigurana pristupačnost studentima s 
invaliditetom. 
 
4. Osigurati infrastrukturnu potporu učenicima 
s teškoćama u razvoju 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. osnovati mobilne stručne timove, 
2. osigurati asistenta u nastavi i obrazovnog 
prevoditelja. 
Rokovi: 
1. 2012. godina, 

2. kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj mobilnih stručnih timova i broj 
uključenih korisnika, 
2. broj asistenata u nastavi; broj asistenata u 
nastavi s poznavanjem Brailleovog pisma; broj 
asistenata u nastavi s poznavanjem znakovnog 
jezika i ostalih oblika komunikacije kojima se 
učenici koriste; broj obuhvaćenih učenika; broj 
obuhvaćenih škola. 
 
5. Uključiti djecu s teškoćama u razvoju i 
odrasle osobe s invaliditetom u postupke 
donošenja odluka koje utječu na njihov život 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom, sredstva javnog priopćavanja. 
Aktivnosti: 
1. osigurati stjecanje vještina za zastupanje i 
samozastupanje interesa djece s teškoćama u 
razvoju i odraslih osoba s invaliditetom, 
2. osposobiti učenike za pružanje vršnjačke 
pomoći, 
3. poticati organizirano djelovanje osoba s 
iskustvom invaliditeta na zagovaranje, isticanje 
potreba i zastupanje interesa osoba s 
invaliditetom. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj provedenih osposobljavanja za 
zastupanje i samozastupanje; broj 
osposobljenih korisnika za zastupanje i 
samozastupanje, 
2. broj provedenih osposobljavanja za pružanje 
vršnjačke pomoći; broj osposobljenih učenika 
za pružanje vršnjačke pomoći, 
3. broj održanih samozastupajućih skupova 
osoba s invaliditetom. 
 

2.4. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 
 

UVOD 
     Osobe s invaliditetom imaju pravo na 
uživanje najvećega mogućega zdravstvenog 
standarda bez diskriminacije na osnovi 
invaliditeta. Republika Hrvatska poduzima sve 
odgovarajuće mjere kako bi osobama s 
invaliditetom osigurala pristup zdravstvenim 
uslugama i uslugama rehabilitacije vezanim uz 
zdravstvenu zaštitu, vodeći računa o njihovom 
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spolu, a posebno: pruža osobama s 
invaliditetom isti opseg, kvalitetu i standard 
besplatnih i dostupnih zdravstvenih i 
rehabilitacijskih usluga koje pruža ostalim 
građanima, uključujući usluge vezane za 
spolno i reprodukcijsko zdravlje te zdravstvene 
programe kojima je obuhvaćeno cijelo 
stanovništvo; nastoji pružiti zdravstvene i 
rehabilitacijske usluge koje su posebno 
usmjerene potrebama osoba s invaliditetom 
upravo zbog njihova invaliditeta, uključujući 
prevenciju invalidnosti, ranu identifikaciju i 
intervenciju te, kad je to potrebno, i usluge 
namijenjene sprječavanju pogoršanja 
invaliditeta i najvećega mogućeg 
ograničavanja njegovih posljedica, uključujući 
usluge usmjerene na djecu i starije osobe. 
Nastoji osigurati da se te zdravstvene usluge 
nalaze što je moguće bliže zajednicama u 
kojima ti ljudi žive, uključujući ruralna 
područja, traži od zdravstvenih radnika da 
osobama s invaliditetom pružaju zaštitu iste 
kvalitete koja se pruža drugima, uključujući i 
onu na temelju slobodnog informiranog 
pristanka, među ostalim podižući svijest o 
ljudskim pravima, dostojanstvu, nezavisnosti i 
potrebama osoba s invaliditetom kroz 
izobrazbu i promicanje etičkih standarda na 
svim područjima pružanja zdravstvene zaštite. 
Također, zabranjuje diskriminaciju osoba s 
invaliditetom u osiguravanju zdravstvenog 
osiguranja i životnog osiguranja, kada je takvo 
osiguranje dopušteno zdravstvenim 
zakonodavstvom te to osiguranje pruža pod 
poštenim i razumnim uvjetima te sprječava 
svako uskraćivanje zdravstvene zaštite ili 
zdravstvenih usluga na osnovi invaliditeta. 
     U sustavu zdravstvene zaštite kontinuirano 
se provodi uklanjanje građevinskih prepreka i 
opremanje funkcionalnim pomagalima s ciljem 
osiguranja pristupačnosti osobama s 
invaliditetom. 
 
CILJEVI 

- osigurati da ni jedna osoba s 
invaliditetom ne bude diskriminirana u 
pristupu zdravstvenim uslugama, 

- djelovati u smjeru pristupačnosti 
javnih i privatnih zdravstvenih 
ustanova i kapaciteta da bi se osiguralo 
pružanje dobro opremljenih i 
kompetentnih zdravstvenih usluga, 
uključujući mentalno zdravlje, 

psihološku potporu i izvanbolničko 
liječenje za zadovoljenje potreba osoba 
s invaliditetom, 

- osigurati jednak pristup zdravstvenim 
uslugama ženama s invaliditetom, 
uključujući posebice pretporođajno, 
ginekološko savjetovanje i liječenje te 
savjete u vezi s planiranjem obitelji, 

- osigurati poštivanje specifičnih 
aspekata spolova u zdravstvenoj skrbi 
osoba s invaliditetom, 

- osigurati sustavno informiranje u vezi 
s individualnim zdravstvenim 
potrebama ili uslugama, u obliku 
razumljivom osobama s invaliditetom, 

- osigurati informiranje o invaliditetu, 
bez obzira dogodi li se prije ili poslije 
rođenja, nakon bolesti ili nesreće, 
provodi u uvjetima koji jamče 
poštivanje osobe s invaliditetom i 
njezine obitelji, s ciljem pružanja 
jasne, sveobuhvatne informacije i 
potpore, 

- omogućiti pristup zdravstvenom 
obrazovanju i kampanjama javnog 
zdravstva, među ostalim, putem 
informiranja i savjetovanja osoba s 
invaliditetom. 

 
MJERE 
 
1. Kontinuirano provoditi preventivne 
programe u cilju promicanja zdravlja i 
sprječavanja nastanka invaliditeta i težih 
oštećenja zdravlja 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Dom zdravlja Đakovo, udruge iz 
područja zdravstva, udruge osoba s 
invaliditetom i udruge koje programski djeluju 
u korist osoba s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. pratiti provedbu preventivnih programa. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. izvješće o praćenju preventivnih programa. 
 
2. Opremiti zdravstvene ustanove potrebnim 
funkcionalnim pomagalima 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
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Sunositelji: Dom zdravlja Đakovo, udruge 
osoba s invaliditetom i udruge koje programski 
djeluju u korist osoba s invaliditetom 
Aktivnosti: 
1. utvrditi prioritete nabave medicinske opreme 
na godišnjoj razini. 
Rokovi: 
Kontinuirano 
Indikator provedbe: 
1. broj zdravstvenih ustanova opremljenih 
potrebnim funkcionalnim i antidekubitalnim 
pomagalima. 
 
2.5. SOCIJALNA SKRB I MIROVINSKO 

OSIGURANJE 
 

UVOD 
     Socijalna skrb, koja čini sastavni dio 
sustava socijalne zaštite, usmjerena je prema 
zbrinjavanju i uključivanju u društvo socijalno 
najugroženijih građana, odnosno socijalno 
osjetljivih skupina, pa je samim time nesporna 
njezina uloga u borbi protiv siromaštva i 
socijalne isključenosti. 
     Sustav socijalne skrbi temelji se na načelu 
supsidijarnosti, odnosno odgovornosti 
pojedinca i obitelji za vlastitu socijalnu 
sigurnost, a uloga države je pomagati u tome s 
ciljem sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja 
socijalne ugroženosti. Korisnici, prava i uvjeti 
njihova ostvarivanja, kao i druga pitanja od 
značenja za ovu djelatnost, definirani su 
Zakonom o socijalnoj skrbi. Prilikom 
ostvarivanja socijalne skrbi može se govoriti o 
dvije kategorije korisnika. Prvi su oni koji se 
smatraju siromašnima zbog toga što nemaju 
nikakvih vlastitih prihoda ili su im prihodi 
manji od propisanih cenzusa, odnosno 
nedostatni za podmirenje osnovnih životnih 
potreba. Druga je kategorija ona koja socijalnu 
skrb ostvaruje u svrhu zadovoljavanja 
specifičnih potreba, nastalih uglavnom zbog 
invaliditeta, starosti, psihičke bolesti, ovisnosti 
i dr. 
     Visina novčanih pomoći utvrđuje se prema 
Odluci o ostvarivanju potreba i interesa 
građana u socijalnoj skrbi Grada Đakova, u 
određenom postotku u odnosu na osnovicu 
koju utvrđuje gradonačelnik Grada Đakova na 
prijedlog Odbora za socijalnu skrb, sukladno 
Zakonu o socijalnoj skrbi. 
     Osobama s invaliditetom, bez obzira na 
uzrok i okolnosti nastanka oštećenja, potrebno 

je osigurati odgovarajuću razinu informiranosti 
te pružanje brzih i dostupnih informacija o 
ostvarivanju pojedinih prava koja se mogu 
ostvariti u sustavu socijalne skrbi. Pritom je 
nužno posebnu pozornost posvetiti ranjivim 
skupinama unutar ove populacije - 
djevojčicama i ženama s invaliditetom, 
osobama s težim stupnjem invaliditeta, 
osobama koje žive u ruralnoj sredini, osobama 
s invaliditetom starije životne dobi, 
siromašnim osobama s invaliditetom, 
roditeljima s invaliditetom, roditeljima djece s 
teškoćama u razvoju i dr. Radi zadovoljavanja 
optimalnih životnih potreba osoba s 
invaliditetom na području Grada Đakova, kako 
u smislu pružanja materijalne potpore, tako i u 
smislu osiguravanja uvjeta za samostalan život 
ili život uz potporu odgovarajućih servisa, 
potrebno je poticati uključivanje različitih 
subjekata u zajednici, jačanje koncepta 
samopomoći i osnaživanja korisnika, širenje 
humanitarne mreže, jačanje usluga i povećanje 
odgovornosti. Pritom treba istaknuti potrebu 
razvoja izvaninstitucijskih pristupa na području 
Grada Đakova, primjerice, organiziranje 
pružanja usluga u mjestu prebivališta ili u 
domu osobe s invaliditetom. Naglasak se 
stavlja na pravo izbora osobe s invaliditetom, 
odnosno odabir načina života prema vlastitim 
kriterijima i vrijednosnom sustavu. 
     Ističe se potreba uspostavljanja mreže 
stručnih službi potpore koja bi trebala svakoj 
osobi pružiti potporu u onoj mjeri koja će mu 
osigurati ostanak i uspješno aktivno 
sudjelovanje u lokalnoj zajednici. 
     U svrhu razvoja skrbi za osobe s 
invaliditetom, od velikog je značenja pomoć 
koju organizacije civilnog društva mogu 
pružiti na području socijalne skrbi. Socijalna 
će se skrb i nadalje oslanjati upravo na 
suradnju s nevladinim, neprofitnim sektorom te 
privatnim inicijativama. Time će se proširiti 
krug pružatelja usluga, korisnici će imati veće 
mogućnosti izbora i usluge će biti prilagođene 
njihovim potrebama. 
     Razvojem sustava socijalne skrbi objedinit 
će se pojedinačna prava osoba s invaliditetom, 
postići veće angažiranje Grada Đakova, 
sustavnije poticati i pružati financijsku potporu 
djelovanju nevladinih organizacija i 
humanitarnih udruga, postići bolju usmjerenost 
novčanih naknada, pri čemu će se uvažavati 
specifičnosti određenih područja zbog običaja i 
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načina življenja te potreba i interesa korisnika, 
osigurati kvalitetnije pružanje socijalnih usluga 
u instituciji i izvan institucija, promicati 
kvalitetniju informiranost o socijalnim pravima 
te mijenjati stavove i senzibilizirati javnost za 
potrebe osoba s invaliditetom. 
     Usklađenost djelovanja i povezanost niza 
segmenata unutar sustava socijalne zaštite, 
kako u institucijskim, tako i u 
izvaninstitucijskim oblicima skrbi, nužna je za 
poboljšanje skrbi za osobe s invaliditetom. 
Sustav potpore osobama s invaliditetom treba 
usmjeriti i na stjecanje i poboljšanje njihovih 
vještina s ciljem osposobljavanja za puno 
sudjelovanje u zajednici. Osobe s invaliditetom 
moraju biti uključene u planiranje, kreiranje i 
provedbu politike prema osobama s 
invaliditetom. 
 
CILJEVI 

- omogućiti svim osobama s 
invaliditetom jednaki pristup 
socijalnim potporama,  

- osigurati pretpostavke primjerenoga 
životnog standarda osobama s 
invaliditetom, 

- osigurati dodatna financijska sredstva s 
ciljem stvaranja uvjeta za 
zapošljavanje osoba s invaliditetom. 

 
MJERE 
 
1. Razviti sustav mobilnih službi potpore na 
području Grada Đakova 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge koje programski djeluju u 
korist osoba s invaliditetom. 
Aktivnost: 
1. razvijati mobilne službe potpore. 
Rok: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. povećanje broja korisnika usluga 
izvaninstitucijskih oblika skrbi. 
 
 
2. Razviti sustav informiranja i edukacije 
osoba s invaliditetom i njihovih roditelja 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Znanstvene i stručne institucije, 
udruge osoba s invaliditetom i udruge koje 

programski djeluju u korist osoba s 
invaliditetom te sredstva javnog priopćavanja. 
Aktivnosti: 
1. informirati osobe s invaliditetom o uvjetima 
i načinu ostvarivanja prava u sustavu socijalne 
skrbi, 
2. osigurati financijske potpore radi 
unapređivanja znanja i vještina osoba s 
invaliditetom i njihovih roditelja putem 
projekata i programa udruga osoba s 
invaliditetom i udruga koje programski djeluju 
u korist osoba s invaliditetom. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. dostupnost informacija osobama s 
invaliditetom i njihovim roditeljima, 
2. iznos odobrenih financijskih potpora za 
programe i projekte udruga osoba s 
invaliditetom i udruga koje programski djeluju 
u korist osoba s invaliditetom i broj provedenih 
edukacija. 
 

2.6. STANOVANJE, MOBILNOST I 
PRISTUPAČNOST 

 
UVOD 

     Stanovanje, mobilnost i pristupačnost 
osnovni su preduvjeti za provođenje svih 
aktivnosti svakodnevnog življenja osoba s 
invaliditetom i njihovog uključivanja u 
zajednicu.   
     Uzimajući u obzir ljudsku različitost, a radi 
osiguravanja ravnopravnih mogućnosti u 
ekonomiji, izgrađenom okruženju, 
komunikacijama, uslugama, kulturi, turizmu, 
športu i dr., u razdoblju provođenja Strategije, 
jedna od najvažnijih zadaća bit će promicanje 
"Univerzalnog dizajna". "Univerzalni dizajn" 
označava oblikovanje proizvoda, okruženja, 
programa i usluga na način da ih mogu koristiti 
svi ljudi u najvećoj mogućoj mjeri, bez potrebe 
prilagođavanja ili posebnog oblikovanja. 
"Univerzalni dizajn" neće isključivati pomoćne 
naprave za određene skupine osoba s 
invaliditetom u onim slučajevima kada je to 
potrebno. "Univerzalni dizajn" označava 
oblikovanje proizvoda, okruženja, programa i 
usluga na način da ih mogu koristiti svi ljudi u 
najvećoj mogućoj mjeri, bez potrebe 
prilagođavanja ili posebnog oblikovanja. On 
neće isključivati pomoćne naprave za određene 
skupine osoba s invaliditetom u onim 
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slučajevima kada je to potrebno. Time će se 
postići pojednostavljenje života svima na način 
da se izgrađeno okruženje učini pristupačnim, 
uporabljivim i razumljivim. Svakako ovdje 
valja istaknuti i potrebu jednokratne prilagodbe 
stambenog prostora osobe s invaliditetom. 
     U ovome će značajnu ulogu imati i Grad 
Đakovo koji će, poštujući posebnosti 
socijalnoga položaja osoba s invaliditetom, 
morati posebnu pozornost usmjeriti na 
učinkovitije osiguranje pristupačnosti 
građevina i javnog prometa ovoj populaciji. 
 
CILJEVI 

- postupno uspostaviti okruženje 
pristupačno osobama s invaliditetom 
primjenom načela "Univerzalnog 
dizajna", izbjegavajući na taj način 
stvaranje novih zapreka, 

- omogućiti dostupnost prijevoza za sve 
osobe s invaliditetom, 

- razviti edukacijske programe vezane 
uz primjenu "Univerzalnog dizajna", 

- osigurati pristup informacijama i 
komunikacijama svim osobama s 
invaliditetom, 

- osigurati primjenu suvremenih 
tehnologija, 

- ustanoviti sustav pomoći kod 
rješavanja stambenog pitanja za osobe 
koje su doživjele invaliditet trenutnim 
stradavanjem ili naglom bolešću. 

 
MJERE 
 
1. Osigurati pristupačnost građevina osobama 
s invaliditetom i osobama smanjene 
pokretljivosti 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Vlasnici i nositelji drugih stvarnih 
prava na tim građevinama, udruge osoba s 
invaliditetom i udruge koje programski djeluju 
u korist osoba s invaliditetom 
Aktivnosti: 
1. nadzirati osiguravanje pristupačnosti svih 
novih građevina stambene i stambeno poslovne 
namjene, javne i poslovne namjene kao što su: 
građevine trgovačke, ugostiteljske i/ili 
turističke namjene, poštanske i/ili 
telekomunikacijske, građevine za pružanje 
usluga prometa novcem i druge financijske 
usluge, građevine upravne i slične namjene, 

zdravstveno-socijalne i rehabilitacijske 
namjene, građevine koje učestalo koriste osobe 
s invaliditetom, građevine odgojno-obrazovne 
namjene, građevine kulturne namjene, 
građevine prometne namjene, građevine 
športske i rekreacijske namjene, građevine 
zabavne namjene, građevine vjerske namjene, 
prostori i površine javne namjene, građevine 
druge namjene - osnivanjem stručnih radnih 
skupina - Povjerenstava Grada Đakova, 
2. utvrditi stanje i potrebe prilagodbe 
postojećih građevina s ciljem osiguranja 
pristupačnosti temeljem operativnih godišnjih 
planova, 
3. osigurati prilagodbu postojećih građevina 
osobama s invaliditetom i osobama smanjene 
pokretljivosti, 
4. nadzirati osiguravanje elemenata 
pristupačnosti za neovisno življenje osoba s 
invaliditetom. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj intervencija na novim građevinama u 
kojima je bilo potrebno osigurati pristupačnost, 
2. utvrđeno stanje i potrebe prilagodbe 
postojećih građevina, 
3. broj postojećih građevina u kojima je 
osigurana pristupačnost, 
4. broj postojećih građevina u kojima su se 
osigurali elementi pristupačnosti za neovisno 
življenje osoba s invaliditetom i broj 
intervencija koje je bilo potrebno poduzeti. 
 
2. Osigurati pristupačnost javnog prometa 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. osigurati stajališta i perone, parkirališna 
mjesta, javne pješačke površine, semafore, 
pješačke prijelaze, pješačke otoke i raskrižja 
prilagođena osobama s invaliditetom, na svim 
mjestima na kojima to nije učinjeno, a 
sukladno Pravilniku o osiguranju 
pristupačnosti građevina osobama s 
invaliditetom i smanjene pokretljivosti, 
2. osigurati pristupačnost javnih prijevoznih 
sredstava osobama s invaliditetom: uvesti 
prilagođene autobuse, u gradskom prijevozu 
osigurati prilagođena vozila za osobe s 
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invaliditetom, osigurati prilagođeni taksi 
prijevoz za osobe s invaliditetom. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj osiguranih stajališta i perona, 
parkirališnih mjesta, javnih pješačkih površina, 
semafora, pješačkih prijelaza, pješačkih otoka i 
raskrižja prilagođenih osobama s 
invaliditetom, 
2. broj osiguranih pristupačnih javnih 
prijevoznih sredstava osobama s invaliditetom: 
broj uvedenih prilagođenih autobusa, broj 
osiguranih prilagođenih vozila za osobe s 
invaliditetom u gradskom prijevozu, broj 
osiguranih prilagođenih taksi vozila za osobe s 
invaliditetom. 
 
3. Osigurati posebnu proračunsku poziciju na 
kojoj će se iskazivati planirana i utrošena 
financijska sredstva za uklanjanje građevinskih 
i drugih prepreka 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnost: 
1. osigurati posebnu poziciju u proračunu 
Grada Đakova na kojoj će se planirati i 
iskazivati utrošena financijska sredstva za 
uklanjanje građevinskih i drugih prepreka 
uzevši u obzir uvođenje "Univerzalnog 
dizajna". 
Rok: 
2012. godina 
Indikator provedbe: 
1. osigurana posebna proračunska pozicija na 
kojoj će se planirati i iskazivati utrošena 
financijska sredstva za uklanjanje građevinskih 
i drugih prepreka uzevši u obzir uvođenje 
"Univerzalnog dizajna". 
 
4. Poticati razvoj "Univerzalnog dizajna" 
 
Nositelji: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. provesti edukaciju interesnih skupina o 
pitanjima pristupačnosti s kojima se suočavaju 
osobe s invaliditetom, 

2. poticati primjenu "Univerzalnog dizajna". 
Rokovi: 
1. 2012. godina 
2. kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj provedenih edukacija interesnih skupina 
o pitanjima pristupačnosti s kojima se 
suočavaju osobe s invaliditetom, 
2. primjena "Univerzalnog dizajna". 
 
5. Osigurati različite oblike pomoći na 
području komunikacije osobama s 
invaliditetom kako bi se olakšao pristup javnim 
objektima i prostorima otvorenim za javnost 
 
Nositelji: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge koje programski djeluju u 
korist osoba s invaliditetom 
Aktivnosti: 
1. razviti sustave komunikacije s gluhim i 
gluhoslijepim osobama za javne priredbe i 
manifestacije, 
2. osobama s najtežom vrstom i stupnjem 
invaliditeta osigurati osobnog asistenta; 
gluhim, gluhoslijepim i slijepim osobama 
osigurati odgovarajuću pomoć u vidu 
posrednika, uključujući vodiče, čitače i 
tumače/prevoditelje za znakovni jezik i ostale 
oblike komunikacija kojima se osobe s 
invaliditetom koriste kako bi se olakšao pristup 
javnim objektima i prostorima otvorenim za 
javnost i odgovarajuće praćenje događanja u 
navedenim prostorima. 
Rokovi: 
2013. godina 
Indikatori provedbe: 
1. razvijeni sustavi komunikacije s gluhim i 
gluhoslijepim osobama za javne priredbe i 
manifestacije, 
2. osigurani osobni asistenti za osobe s 
najtežom vrstom i stupnjem invaliditeta te 
osigurani posrednici, uključujući vodiče, čitače 
i tumače/prevoditelje za znakovni jezik i ostale 
oblike komunikacija kojima se osobe s 
invaliditetom koriste. 
6. Unaprijediti informatičku pismenost osoba s 
invaliditetom 
 
Nositelji: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 



 
 
Stranica 14- broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 28. travnja 2011.g. 
 
1. promicati pristupačnost novih 
informacijskih i komunikacijskih tehnologija i 
sustava, 
2. educirati osobe s invaliditetom za korištenje 
suvremenih informatičkih sustava. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. osigurana pristupačnost novih 
informacijskih i komunikacijskih tehnologija i 
sustava, 
2. broj educiranih osoba s invaliditetom za 
korištenje suvremenih informatičkih sustava. 
 

2.7. PROFESIONALNA 
REHABILITACIJA, ZAPOŠLJAVANJE I 

RAD 
 

UVOD 
     Sustav profesionalne rehabilitacije sastoji se 
od tri uzastopne komponente: profesionalnog 
usmjeravanja, osposobljavanja za produktivni 
rad i zapošljavanja. 
     Pravo na rad i zapošljavanje osoba s 
invaliditetom jedno je od temeljnih ljudskih 
prava i onemogućavanje ostvarivanja toga 
prava predstavlja njihovo kršenje i 
diskriminaciju. Međutim, gledajući s aspekta 
zapošljavanja osoba s invaliditetom, mjere 
osiguravanja njihove konkurentnosti na tržištu 
rada treba poduzeti vrlo rano, u razdoblju 
njihova djetinjstva i mladosti, odnosno 
stjecanja i utvrđivanja invaliditeta, kada 
posebnu pozornost treba posvetiti otkrivanju i 
razvoju njihova intelektualnog i radnog 
potencijala. 
     Jedna od najvećih zapreka zapošljavanju 
osoba s invaliditetom je negativan stav društva 
zasnovan na stereotipima i predrasudama o 
slabijim radnim potencijalima osoba s 
invaliditetom. Međutim, pokazuje se da je 
najbolje sredstvo u otklanjanju spomenutih 
stereotipa i predrasuda upravo rad ovih osoba. 
O tome svjedoče rezultati pojedinih 
istraživanja koja navode da kao razlog 
zapošljavanja osoba s invaliditetom poslodavci 
navode upravo dosadašnja iskustva sa 
zaposlenim osobama s invaliditetom. 
     Poboljšanje položaja osoba s invaliditetom 
na tržištu rada ovisi o cijelom nizu čimbenika 
koji pridonose krajnjem cilju postizanja 
zapošljavanja takvih osoba. Da bi se ostvario 
ovaj cilj, neophodno je povezati djelatnosti 

obrazovanja, zdravstva, civilnog društva i 
institucija koje djeluju na tržištu rada. 
     Potrebno je kontinuirano raditi na podizanju 
razine svijesti o potrebi zapošljavanja osoba s 
invaliditetom, kao i na spoznaji o njihovim 
radnim i socijalnim vrijednostima. 
 
CILJEVI 

- provoditi nediskriminacijsku politiku u 
području radno-socijalne integracije 
osoba s invaliditetom, odnosno 
promicati aktivnu participaciju osoba s 
invaliditetom u području profesionalne 
rehabilitacije, zapošljavanja i rada, 

- poticati stjecanje znanja, vještina i 
navika potrebnih za zapošljavanje i 
zadržavanje posla, 

- poticati zapošljavanje osoba s 
invaliditetom na otvorenom tržištu 
rada primjenjujući sve dostupne 
pozitivne mjere, 

- provoditi zapošljavanje u zaštićenim 
uvjetima, 

- provoditi zapošljavanje uz potporu, 
- poticati alternativne oblike rada, 
- poticati uključivanje u rad u radnim 

centrima. 
 
MJERE 
 
1. Osigurati mehanizme zaštite od 
diskriminacije u području zapošljavanja i rada 
osoba s invaliditetom 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom te sredstva javnog 
priopćavanja. 
Aktivnosti: 
1. provesti istraživanje o diskriminaciji u 
području zapošljavanja i rada osoba s 
invaliditetom, 
2. provoditi medijsku kampanju o potrebi 
sprječavanja diskriminacije pri zapošljavanju i 
radu osoba s invaliditetom, 
3. informirati javnost o potrebi osiguravanja 
mehanizama sprječavanja dvostruke 
diskriminacije pojedinih skupina osoba s 
invaliditetom (npr. žene s invaliditetom, osobe 
s kombiniranim teškoćama i slično), 
4. utvrditi učinke provođenja medijske 
kampanje te provedenih edukacija o 
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sprječavanju diskriminacije pri zapošljavanju i 
radu osoba s invaliditetom. 
Rokovi: 
1. 2012. godina, 
2. - 4. kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. utvrđen stupanj izloženosti diskriminaciji i 
oblici diskriminirajućeg ponašanja pri 
zapošljavanju i radu osoba s invaliditetom, 
2. broj osoba uključenih u edukacije, okrugle 
stolove, radionice i slično, o potrebi 
sprječavanja diskriminacije pri zapošljavanju, 
broj izdanih publikacija o navedenoj temi, broj 
realiziranih informativnih emisija, 
3. broj tiskanih materijala, održanih 
informativnih emisija, televizijskih i radio 
emisija o potrebi sprječavanja diskriminacije 
pri zapošljavanju (s posebnim naglaskom na 
dvostruku diskriminaciju pojedinih skupina 
osoba s invaliditetom),  
4. broj osoba uključenih u edukacije, okrugle 
stolove, radionice i drugo o sprječavanju 
diskriminacije pri zapošljavanju i radu osoba s 
invaliditetom. 
 
2. Osigurati učinkovite mjere za poticanje 
samozapošljavanja, odgovarajućih oblika 
zapošljavanja i zadržavanja zaposlenja osoba 
s invaliditetom na svim razinama 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge koje programski djeluju u 
korist osoba s invaliditetom. 
Aktivnost: 
1. izraditi i provoditi mjere za poticanje 
samozapošljavanja, odgovarajućih oblika i 
zadržavanja zaposlenja.  
Rok: 
kontinuirano 
Indikator provedbe: 
1. porast stope samozapošljavanja, stope 
zapošljavanja i stope zaposlenosti osoba s 
invaliditetom kroz poticajne mjere. 
 

2.8. PRAVNA ZAŠTITA I ZAŠTITA OD 
NASILJA I ZLOSTAVLJANJA 

 
UVOD 

     U skladu s načelom nediskriminacije, koje 
se promiče u svim temeljnim međunarodnim 
dokumentima na području ljudskih prava, kao i 
načelom jednakosti, koje je zaživjelo još od 
Opće deklaracije o ljudskim pravima, 

Republika Hrvatska se i na području zaštite 
osoba s invaliditetom opredijelila jamčiti ova 
načela Ustavom (čl. 3. i čl. 14.) te ih provoditi 
kroz zakonsku regulativu u praksi. Posebnu 
pozornost potrebno je posvetiti ženama s 
invaliditetom i djeci s teškoćama u razvoju 
zbog njihove moguće povećane ranjivosti u 
društvenom okruženju. 
     Ustav Republike Hrvatske člankom 14. 
jamči jednakost pred zakonom, člankom 26. 
jednakost pred sudovima i tijelima koja imaju 
javne ovlasti, a člankom 27. se osigurava 
pravna pomoć. No, s obzirom na specifičnosti 
koje prate osobe s invaliditetom glede 
ostvarivanja njihove poslovne sposobnosti, 
ukazuje se na potrebu poštivanja pozitivnih 
propisa kako bi osobe s invaliditetom što 
kvalitetnije uživale prava koja im pripadaju. 
Nadalje, u svrhu osiguravanja pristupa 
pravosuđu osobama s invaliditetom, nužno je u 
potpunosti ukloniti sve prepreke kako bi se 
osigurale pretpostavke za ostvarenje jednakih 
mogućnosti za korištenje ovim pravom. Stoga 
položaj svake države na globalnoj ljestvici, 
kojom se mjeri doprinos na području ljudskih 
prava, ovisi o količini i kvaliteti dodatne zaštite 
koju ona pruža osobama s invaliditetom u cilju 
postizanja ravnopravnosti s ostalim građanima. 
     Ustav Republike Hrvatske člancima 22., 24. 
i 25. osigurava zaštitu osobnih sloboda i 
integriteta građana, što je potrebno učinkovito 
primjenjivati na osobe s invaliditetom u punoj 
mjeri i kroz primjerenu zakonsku regulativu, 
jednako kao i već postojeće međunarodne 
standarde.  
     Ranjivost s kojom se, u većoj ili manjoj 
mjeri, susreću osobe s invaliditetom pogodna 
je za zlouporabu, slijedom čega su pojedine 
društvene skupine učestalije podvrgnute 
nasilju, što povećava opasnost višestruke 
viktimizacije (primjerice, žena koja je 
pripadnica nacionalne manjine i k tome osoba 
s težim oblikom invaliditeta). Ovaj posebice 
osjetljiv segment prvenstveno zahtijeva 
edukaciju i podizanje razine svijesti o potrebi 
poštivanja ljudskih prava kao i o važnosti 
prevencije i zaštite osoba s invaliditetom od 
svih oblika nasilja te provedbe 
nediskriminirajuće politike. Nužno je, uz 
preventivni, uspostaviti i učinkoviti zaštitni 
sustav kojim će se svi oblici nasilja nad 
osobama s invaliditetom međuresornom 
suradnjom uspješno 
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suzbijati, počinitelji primjereno kažnjavati, a 
osobe s invaliditetom kao žrtve nasilja 
uspješno rehabilitirati i integrirati u društvo na 
ravnopravnoj osnovi. Od neprocjenjive je 
važnosti pri tome uloga civilnog društva, 
posebice udruga osoba s invaliditetom kao 
ključnih čimbenika potpore. 
     U Republici Hrvatskoj je u posljednje 
vrijeme znatno unaprijeđen pravni okvir zaštite 
od nasilja svih građana koji je prvenstveno 
namijenjen kvalitetnijoj zaštiti žrtve, a koji 
obuhvaća: Zakon o zaštiti od nasilja u obitelji 
(2009.); izmjene i dopune Kaznenog zakona 
(2006.) kojim su značajno povećane kazne za 
kaznena djela protiv braka, obitelji i mladeži te 
protiv spolne slobode i spolnog ćudoređa 
kojim se regulira zločin iz mržnje; Nacionalnu 
strategiju zaštite od nasilja u obitelji, za 
razdoblje od 2011. do 2016. godine (2011.), s 
nizom mjera na ovom području, Protokol o 
postupanju u slučaju nasilja u obitelji (2005.), 
utemeljen na propisima o zaštiti od nasilja u 
obitelji i Nacionalnoj strategiji, s nizom 
detaljnih mjera za postupanje nadležnih tijela, 
kao i oblicima, sadržajem i načinom njihove 
suradnje u otkrivanju i suzbijanju nasilja i 
pružanju pomoći i zaštite žrtvama bilo kojeg 
oblika nasilja u obitelji, koji je usvojila Vlada 
Republike Hrvatske; izmjene i dopune 
Obiteljskog zakona (2006.); izmjene i dopune 
Protokola (2006.) te Nacionalni plan aktivnosti 
za prava i interese djece od 2006. - 2012. 
godine (2006.) koji poklanja posebnu 
pozornost djeci s teškoćama u razvoju te 
zlostavljanoj i zanemarenoj djeci. 
 
CILJEVI 

- omogućiti osobama s invaliditetom 
učinkovit pristup pravosuđu na 
ravnopravnoj osnovi s drugim 
osobama, 

- osigurati osobama s invaliditetom 
zaštitu i promicanje ostvarivanja 
ljudskih prava i temeljnih sloboda na 
ravnopravnoj osnovi s drugim 
osobama, 

- uspostaviti učinkovite zaštite od svih 
oblika nasilja i zlostavljanja. 

 
MJERE 
 
1. Pružati osobama s invaliditetom 
odgovarajuću stručnu pravnu pomoć  

 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. osigurati pravno savjetovanje za osobe s 
invaliditetom putem udruga osoba s 
invaliditetom, seminarima ili individualnim 
savjetovanjem. 
Rok: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj održanih seminara i savjetovanja. 
 
2. Organizirati seminare u cilju osnaživanja 
osoba s invaliditetom za borbu protiv svih 
oblika nasilja 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom 
Aktivnosti: 
1. izraditi analizu postojećeg stanja i utvrditi 
potrebe osoba s invaliditetom, 
2. izraditi program seminara, 
3. kontinuirano provoditi seminare. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. izrađena analiza postojećeg stanja i utvrđene 
potrebe, 
2. izrađeni programi seminara, 
3. broj i kvaliteta provedenih seminara, 
4. broj osoba s invaliditetom - polaznika 
seminara, 
5. zadovoljstvo i evaluacija osoba s 
invaliditetom - polaznika seminara. 
 
3. Uklanjati stereotipe o oštećenju kod osoba s 
invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju kao 
mogućem uzroku nasilja nad njima te se boriti 
protiv njihova stigmatiziranja 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom, sredstva javnog priopćavanja 
Aktivnosti: 
1. organizirati različite aktivnosti (radionice, 
igraonice, tribine, savjetovanja) u cilju 
uklanjanja stereotipa o oštećenju kao mogućem 
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uzroku nasilja nad osobama s invaliditetom i 
djecom s teškoćama u razvoju, 
2. provoditi radionice i igraonice za djecu, 
tribine i savjetovanja za odrasle osobe. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj i kvaliteta organiziranih i provedenih 
radionica i igraonica za djecu te tribina i 
savjetovanja za odrasle osobe, 
2. broj djece i odraslih osoba sudionika, 
3. zadovoljstvo sudionika, 
4. učinci provedenih aktivnosti. 
 
2.9. INFORMIRANJE, KOMUNIKACIJA I 

PODIZANJE RAZINE SVIJESTI 
 

UVOD 
     Osnovno je načelo Akcijskog plana Vijeća 
Europe za promicanje prava i potpunog 
sudjelovanja u društvu osoba s invaliditetom 
poboljšanje kvalitete života osoba s 
invaliditetom u Europi 2006. - 2015. te obveza 
društva osigurati svim svojim građanima 
aktivnu potporu zdravom načinu života, 
sigurnijem okruženju, primjerenoj 
zdravstvenoj skrbi, rehabilitaciji i potpori u 
zajednici, kako bi u najmanjoj mogućoj mjeri 
osjetili posljedice invaliditeta. 
     Obveza je svake države članice poduzeti 
odgovarajuće mjere, uvažavajući potrebe 
osoba s invaliditetom, kojima bi im se osigurao 
i zajamčio pristup informacijama i 
komunikacijama. One koji šalju informacije to 
obvezuje na omogućavanje primanja i 
prosljeđivanja informacija osobama s 
invaliditetom na onoj razini kvalitete i 
kvantitete koja je omogućena i ostalim 
članovima društva, a uvažavajući pritom 
specifičnosti njihovih potreba. 
     Treba se suprotstavljati diskriminirajućim i 
stigmatizirajućim oblicima ponašanja koji 
posredno ili neposredno ometaju ili 
onemogućuju sudjelovanje osoba s 
invaliditetom u društvu. Nužno je 
odgovarajućim mjerama potaknuti 
informiranje javnosti o objektivnim 
spoznajama o invaliditetu i njegovim 
posljedicama, o načinu i željenoj kvaliteti 
zadovoljavanja potreba osoba s invaliditetom 
te o subjektivnim poteškoćama koje su u 
svakodnevnom životu osoba s invaliditetom 

potaknute negativnim stavovima i 
nerazumijevanjem okoline. 
     Preduvjet takvom aktivnom pristupu, u 
okviru rehabilitacijsko-integracijskog modela, 
je pristup informacijama putem odgovarajućeg 
komunikacijskog sustava. No, usprkos sve 
bržem razvoju tehnologije i osmišljavanju 
brojnih pomagala u komunikaciji, bit će 
potrebno poboljšati dostupnost informacija i 
komunikacija za mnoge osobe s invaliditetom. 
     Važno je da se osobe s invaliditetom 
uključe u sva sredstva elektroničke 
komunikacije, internet, videotelefone i ostalo, 
tim više što za mnoge od njih korištenje novih 
pomagala može značiti novi oblik kvalitete 
međusobnih interakcija, zasnivanja i vođenja 
posla, informiranja i ostvarenja prava, 
sudjelovanja u odlučivanju i općenito veće 
samostalnosti u svakodnevnom životu. 
Osobama s invaliditetom moraju biti dostupni 
oni komunikacijski sustavi koje one mogu 
koristiti (npr. telefonski prijenosnici, sustavi 
tekstualne i videokomunikacije), dok je u 
pogledu razvoja i oblikovanja novih 
komunikacijskih i informacijskih sustava 
potrebno konzultirati osobe s invaliditetom. 
Time bi se u svakodnevnoj praksi primijenili 
europski standardi o korištenju inkluzivnih 
novih tehnologija u svrhu potpunog 
sudjelovanja osoba s invaliditetom. 
 
CILJEVI 

- osigurati dostupnost primanja i 
odašiljanja informacija u skladu sa 
specifičnostima potreba i mogućnosti 
osoba s invaliditetom, 

- povećati neovisnost u komuniciranju i 
informiranju osoba s invaliditetom, a 
time i samostalnost i kvalitetu života 
općenito, 

- osigurati razinu svijesti u društvu koja 
će omogućiti osobama s invaliditetom 
da ostvaruju svoja prava i sudjeluju u 
svakodnevnom životu zajednice kao 
punopravni, aktivni članovi društva. 

 
MJERE 
 
1. Omogućiti slobodno pretraživanje, primanje 
i prosljeđivanje informacija prema izboru 
pojedinca - osobe s invaliditetom na 
ravnopravnoj osnovi s drugim članovima 
društva 
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Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom 
Aktivnosti: 
1. učiniti službene informacije dostupnima 
osobama s invaliditetom u prihvatljivim 
oblicima i tehnologijama, ovisno o 
individualnim mogućnostima komuniciranja 
pojedinca - osobe s invaliditetom, 
2. provesti istraživanje u svrhu snimanja 
postojećeg stanja (koje načine i sredstva 
komunikacije koriste osobe s invaliditetom, 
npr. znakovni jezik, Brailleovo pismo, tumače 
itd.) i procjene potreba educiranja i 
informiranja o korištenju novih informacijskih 
i komunikacijskih tehnologija, 
3. provesti edukaciju osoba s invaliditetom o 
korištenju novih i postojećih raspoloživih 
informacijskih i komunikacijskih tehnologija i 
osigurati dostupnost svih materijala za 
obrazovanje osobama s invaliditetom i njihovu 
usklađenost s postojećim standardima 
pristupačnosti, 
4. osmisliti odgovarajuću evaluaciju 
dostupnosti primanja i odašiljanja informacija 
te kvalitete komunikacije osoba s invaliditetom 
na temelju prethodno snimljenog postojećeg 
stanja i stanja nakon provedene edukacije, 
5. osmisliti odgovarajuću evaluaciju i praćenje 
kvalitete života osoba s invaliditetom koje su 
bile uključene u programe edukacije o 
korištenju informacijskih i komunikacijskih 
tehnologija. 
Rokovi: 
1. kontinuirano, 
2. 2012. /2013. godina, 
3. kontinuirano, 
4. jednom godišnje, 
5. jednom godišnje. 
Indikatori provedbe: 
1. - 5. dostupnost službenih informacija svim 
osobama s invaliditetom sukladno 
individualnim mogućnostima komuniciranja 
pojedinca - osobe s invaliditetom, 
 
2. Koristiti nove tehnologije u cilju povećanja 
neovisnosti i kvalitete života osoba s 
invaliditetom 
 
Nositelj: Grad Đakovo 

Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. učiniti komunikacijske sustave 
pristupačnijima osobama s invaliditetom uz 
pomoć nove tehnologije, 
2. potaknuti javne službe i javna tijela na 
informiranje i komuniciranje u obliku koji je 
prihvatljiv osobama s invaliditetom, 
3. potaknuti privatna tijela na informiranje i 
komuniciranje na način prihvatljiv osobama s 
invaliditetom, 
4. kontinuirano educirati sve zaposlene u 
javnim ustanovama u svrhu razumijevanja 
potreba i kvalitetnijeg pružanja usluga 
osobama s invaliditetom. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. - 4. evaluacija razine pristupačnosti 
komunikacijskih i informacijskih sustava te 
pristupačnosti cijena tih sustava za osobe s 
invaliditetom. 
3. Jačati svijest o tome da same osobe s 
invaliditetom mogu najbolje zastupati svoje 
interese, podizati razinu svijesti o invaliditetu i 
pravima osoba s invaliditetom unapređivanjem 
stavova prema osobama s invaliditetom kao 
aktivnim i potpunim članovima društva 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. promicati pozitivnu sliku osoba s 
invaliditetom, 
2. upoznavati javnost o dobrim primjerima iz 
prakse na području rada, obrazovanja, kulture, 
stanovanja i drugog putem sredstava javnog 
informiranja, 
3. poticati sredstva javnog priopćavanja na 
uvođenje i održavanje redovitih općih i 
specijaliziranih informativnih programa u 
kojima bi se razmatrale aktualne poteškoće, ali 
i uspjesi u provođenju mjera Strategije, 
4. poticati osobe s invaliditetom i njihove 
udruge na javnu promidžbu u suradnji sa 
sredstvima javnog priopćavanja. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
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1. - 4. redovita i učestala nazočnost osoba s 
invaliditetom u sredstvima javnog 
priopćavanja. 
 
4. Podizati javnu svijest o pravima osoba s 
invaliditetom nizom različitih aktivnosti koje 
doprinose općoj toleranciji za raznolikosti u 
društvu 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom, sredstva javnog priopćavanja. 
Aktivnosti: 
1. usvojiti jedinstvenu nediskriminirajuću 
terminologiju u svim javnim istupima i 
tiskanim materijalima, 
2. koristiti odgovarajuće edukacijske načine i 
sadržaje u predškolskim ustanovama, 
približavati djeci i mladima znanja, informacije 
i iskustva o nastanku invaliditeta i invaliditetu 
općenito te o osobama s invaliditetom, 
3. organizirati stručne seminare za sve nositelje 
koji sudjeluju u provođenju navedenih mjera u 
svrhu međusobne usklađenosti i što bolje 
informiranosti, 
4. tiskati odgovarajuće priručnike za 
informiranje javnosti o uvjetima i načinu 
ostvarivanja prava osoba s invaliditetom, 
5. osmisliti javna djelovanja za obilježavanje 
nadnevaka koji su vezani uz promicanje 
ljudskih prava i unapređenje položaja osoba s 
invaliditetom. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. redovita i učestala javna upotreba 
nediskriminirajuće, osnažujuće terminologije 
vezane uz osobe s invaliditetom, 
2. broj održanih edukacija, seminara, tribina i 
dr., 
3. broj održanih stručnih seminara, 
4. broj tiskanih priručnika, 
5. obilježeni nadnevci koji su vezani uz 
promicanje ljudskih prava i unapređenje 
položaja osoba s invaliditetom. 
 
2.10. SUDJELOVANJE U KULTURNOM 

ŽIVOTU 
 

UVOD 
     Puna ravnopravnost i izjednačenost 
mogućnosti osoba s invaliditetom 

podrazumijevaju i njihovo pravo da budu u 
potpunosti uključeni u društvo, pa tako i 
njihovo sudjelovanje u kulturnom životu. 
Izvorišta životnih problema osoba s 
invaliditetom nisu isključivo vezana uz 
zdravstvena stanja, već uz diskriminacije i 
ograničenja koja doživljavaju poradi ustroja i 
strukture društvene okoline i njezinih stavova. 
     Osobe s invaliditetom moraju voditi što 
potpuniji život u interakciji sa svim ostalim 
članovima društva, kako bi ostvarile željenu 
neovisnost. 
     Poticanje djelovanja osoba s invaliditetom 
polazi od podizanja razine društvene svijesti o 
raznolikostima i vrijednostima njihovih 
kulturnih aktivnosti, kao i podupiranja potpune 
neovisnosti u umjetničkom i kreativnom 
izražavanju, ali i osiguravanjem financijske 
potpore svim oblicima kulturnog djelovanja 
osoba s invaliditetom. 
     U tom smislu treba poticati raznorodne 
kulturne aktivnosti, od manifestacija do 
programskih djelatnosti udruga koje su 
sastavni dio javnih potreba u kulturi Grada 
Đakova. 
 
CILJEVI 

- omogućiti razvitak i afirmaciju 
kreativnih mogućnosti osoba s 
invaliditetom te im omogućiti 
ravnopravno uključivanje u kulturni 
život, zajedno s drugim sudionicima, 

- sustavno pratiti, putem sredstava 
javnog priopćavanja, rad i dostignuća 
osoba s invaliditetom u kulturi, 

- omogućiti pristup osoba s 
invaliditetom ustanovama u kulturi 
(muzeji, galerije, kazališta, kina, 
koncertne dvorane i dr.) te praćenje 
njihovih programa uz uporabu 
suvremenih tehničkih dostignuća, 

- omogućiti osobama s invaliditetom 
pristup i/ili stručnu informaciju, 
odnosno doživljaj kulturne baštine: 
povijesnih građevina, lokaliteta, 
umjetnina, tradicijske materijalne i 
nematerijalne baštine, 

- poticati sudjelovanje sponzora i 
donatora pri provedbi programa i 
manifestacija udruga osoba s 
invaliditetom. 
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MJERE 
 
1. Kontinuirano poticati i podupirati projekte 
koji afirmiraju kreativne i umjetničke 
mogućnosti osoba s invaliditetom 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge koje programski djeluju u 
korist osoba s invaliditetom. 
Aktivnost: 
1. financirati i sufinancirati projekte, udruge i 
institucije koje na amaterskoj i profesionalnoj 
razini djelovanja afirmiraju kreativne i 
umjetničke mogućnosti osoba s invaliditetom. 
Rok: 
kontinuirano 
Indikator provedbe: 
1. broj sufinanciranih projekata, udruga i 
institucija. 
 
2. Osigurati sudjelovanje kazališnim i drugim 
umjetničkim solistima i skupinama osoba s 
invaliditetom na redovitim kulturnim 
manifestacijama (festivalima, smotrama i 
drugim kulturnim manifestacijama) pod 
jednakim uvjetima 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. prilagoditi kriterije i osigurati uvjete za upis 
osoba s invaliditetom u umjetničke radionice, 
tečajeve, seminare i drugo,  
2. provesti izmjene i dopune Odluke o izboru i 
utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi, 
dodavanjem novih kriterija za vrjednovanje 
kulturnih i umjetničkih programa, koji se 
odnose na osiguranje pristupa, odnosno 
uključivanje osoba s invaliditetom u programe 
javnih potreba u kulturi. 
Rokovi: 
1. kontinuirano, 
2. 2013. godina 
Indikatori provedbe: 
1. broj osoba s invaliditetom upisanih na 
seminare, tečajeve, radionice i drugo, 
2. izmijenjena Odluka o izboru i utvrđivanju 
programa javnih potreba u kulturi. 
 

3. Poticati umrežavanje i uključenost osoba s 
invaliditetom na projektima u kulturi, na 
međunarodnoj, nacionalnoj i lokalnoj razini 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Strukovne udruge u kulturi, udruge 
osoba s invaliditetom i udruge koje programski 
djeluju u korist osoba s invaliditetom 
Aktivnosti: 
1. uključivati osobe s invaliditetom u projekte 
u kulturi na području Grada Đakova, 
2. poticati organizatore kulturnih manifestacija 
na uključivanje nastupa i sudjelovanje 
izvođača s invaliditetom. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. - 2. broj uključenih osoba s invaliditetom u 
kulturne manifestacije. 
 
4. Senzibilizirati javnost za umjetnički rad 
osoba s invaliditetom 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnost: 
1. tematski osmisliti postojeće manifestacije i 
promidžbene aktivnosti s ciljem upoznavanja 
javnosti s umjetničkim djelovanjem i 
mogućnostima osoba s invaliditetom (kreativne 
radionice, umjetnički i obrazovni projekti i 
drugo). 
Rok: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj radionica, umjetničkih i obrazovnih 
projekata i drugog provedenih s ciljem 
senzibiliziranja javnosti za umjetnički rad 
osoba s invaliditetom. 
 
5. Poticati i uspostavljati suradnju s 
potencijalnim sponzorima i darovateljima 
(tvrtke, trgovačka društva, privatni 
poduzetnici, banke i drugi društveni i 
gospodarski subjekti) 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Sponzori i darovatelji, udruge 
osoba s invaliditetom i udruge koje programski 
djeluju u korist osoba s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
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1. uključiti osobe s invaliditetom u 
ocjenjivanje i odabir programa koje financiraju 
sponzori i darovatelji. 
Rokovi: 
2011. godina i kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj uključenih sponzora i darovatelja. 
 
6. Izmijeniti propise s ciljem osiguravanja 
jednakih mogućnosti osobama s invaliditetom 
u kulturi 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. sastaviti listu prioriteta za prilagođavanje 
pristupa ustanovama u kulturi i graditeljskoj 
baštini, tj. voditi godišnju listu prioriteta za 
svako proračunsko razdoblje, 
2. osigurati zakonom propisani standard pri 
prilagodbi pristupa ustanovama u kulturi i 
kulturnim dobrima, tj. pri uklanjanju 
građevinskih prepreka i postavljanju taktilne 
signalizacije, 
3. opremiti muzejske postave suvremenim 
komunikacijskim sredstvima, tako da 
informacija o izložbi i/ili muzeju bude 
dostupna i osobama s osjetilnim oštećenjima, 
4. tiskati na Brailleovom pismu rasporede i 
programe kulturnih događanja; osigurati audio-
deskripciju kazališnih i kino predstava za 
slijepe osobe, 
5. osigurati odgovarajuća mjesta za nagluhe 
osobe koje putem slušnog aparata prate 
glazbeno - scenske i filmske programe. 
Rokovi: 
1. 2012. godina i kontinuirano, 
2. kontinuirano, 
3. 2013. godina i kontinuirano, 
4. kontinuirano, 
5. 2013. godina i kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj predloženih projekata prilagodbe na 
listi prioriteta, 
2. broj realiziranih projekata prilagodbe 
ustanova u kulturi i kulturnih dobara, 
3. broj muzejskih postava opremljenih 
komunikacijskim sredstvima za osobe s 
osjetilnim oštećenjima, 
4. broj rasporeda i programa kulturnih 
događanja tiskanih na Brailleovom pismu, 

5. broj prilagođenih projekcija. 
 
2.11. SUDJELOVANJE U POLITIČKOM I 

JAVNOM ŽIVOTU 
 

UVOD 
     Stvaranje mogućnosti aktivnog sudjelovanja 
svih građana u političkom životu pretpostavka 
je demokracije. Uključivanje osoba s 
invaliditetom u politički život nije ustupak 
ranjivoj skupini, nego znak političke 
ravnopravnosti svih građana. Ona treba biti 
vidljiva u ostvarivanju biračkih prava, 
mogućnosti sudjelovanja u političkim 
raspravama, pokretanju i oblikovanju 
građanskih inicijativa i olakšanju sudjelovanja 
u radu predstavničkih tijela. 
     Od osobitog je značaja pružiti osobama s 
invaliditetom jednake mogućnosti kako bi 
vlastitim političkim djelovanjem sudjelovale u 
oblikovanju političkih ciljeva i raspodjeli 
sredstava. Uz institucijske promjene i zakonske 
pretpostavke za promjenu okruženja u kojem 
djeluju osobe s invaliditetom, važno je i 
razvijati participativnu političku kulturu u 
kojoj se posebna pozornost posvećuje osobama 
s invaliditetom. 
 
CILJEVI 

- stvarati pretpostavke za okruženje u 
kojemu će osobe s invaliditetom moći 
sudjelovati u političkom životu kao 
ravnopravni građani, 

- promicati sudjelovanje osoba s 
invaliditetom u svim oblicima javnog 
života i svim procesima političkog 
odlučivanja na području Grada 
Đakova, 

- uključivati osobe s invaliditetom i 
nevladine organizacije osoba s 
invaliditetom u pripremanje mjera 
javnih politika koje se odnose na osobe 
s invaliditetom, 

- promicati sudjelovanje osoba s 
invaliditetom u radu političkih 
stranaka, 

- povećati zastupljenost osoba s 
invaliditetom u predstavničkim 
tijelima Grada Đakova, 

- promicati sudjelovanje žena, mladih 
osoba s invaliditetom u političkom 
djelovanju na svim razinama. 
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MJERE 
 
1. Osigurati tehničku potporu ili druge oblike 
pomoći kako bi svim zainteresiranim osobama 
s invaliditetom bili dostupni temeljni 
dokumenti od značaja za političko sudjelovanje 
na lokalnoj razini 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Aktivnosti: 
1. izraditi analizu dostupnosti dokumenata za 
sve osobe s invaliditetom te opreme koja je 
dostupna na svim razinama političkog 
djelovanja (scanneri, pisači na Brailleovom 
pismu itd.), 
2. povećati dostupnost dokumenata i osigurati 
potrebnu opremu. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. izrađena analiza dostupnosti dokumenata i 
opreme, 
2. povećana dostupnost dokumenata i 
osigurana oprema. 
 
2. Informirati predstavnike zakonodavne i 
izvršne vlasti, gradske i javne službenike te 
širu javnost o osnovnim načelima i načinima 
uključivanja osoba s invaliditetom u politički i 
javni život zajednice 
 
Nositelji: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. organizirati seminare, savjetovanja, tribine, 
radionice, 
2. tiskati informativne materijale (brošure, letci 
i drugo). 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj organiziranih seminara, savjetovanja, 
tribina, radionica, 
2. tiskani informativni materijali (brošure, letci 
i drugo). 
 
3. Promicati sudjelovanje žena i mladih osoba 
s invaliditetom u javnom i političkom 
djelovanju na svim razinama 
 
Nositelj: Grad Đakovo 

Sunositelji: Odbor za ravnopravnost spolova 
Grada Đakova, Savjet mladih Grada Đakova, 
udruge osoba s invaliditetom i udruge koje 
programski djeluju u korist osoba s 
invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. izraditi analizu uključenosti žena i mladih 
osoba s invaliditetom u javni i politički život, 
2. predložiti mogućnosti poboljšanja 
uključenosti žena i mladih osoba s 
invaliditetom u javni i politički život, 
3. informirati i senzibilizirati javnost za ovo 
područje djelovanja žena i mladih osoba s 
invaliditetom (okrugli stolovi, tribine, 
radionice). 
Rokovi: 
1. - 2. 2013. godina, 
3. kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. izrađena analiza uključenosti žena i mladih 
osoba s invaliditetom u javni i politički život, 
2. predložene mogućnosti poboljšanja 
uključenosti žena i mladih osoba s 
invaliditetom u javni i politički život, 
3. broj održanih okruglih stolova, tribina, 
radionica. 
 
4. Osigurati dodatnu formalnu i neformalnu 
edukaciju osoba s invaliditetom s ciljem 
osnaživanja za uključivanje u javni i politički 
život 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnost: 
1. organizirati seminare, okrugle stolove, javne 
rasprave. 
Rok: 
kontinuirano 
Indikator provedbe: 
1. broj organiziranih seminara, okruglih 
stolova, javnih rasprava. 
 

2.12. REKREACIJA, RAZONODA I 
ŠPORT 

 
UVOD 

     Brzi razvoj tehnologije i znanosti, kao i 
njihova primjena u svakodnevnom životu i 
radu, dovode do brojnih pozitivnih, ali i do 
značajnih negativnih promjena u odnosu na 
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tjelesno i mentalno zdravlje. Javlja se sve 
manja potreba za kretanjem, a upravo se ona 
smatra jednom od osnovnih bioloških potreba 
koja se spontano zadovoljava obavljanjem 
svakodnevnih životnih aktivnosti. Novi načini 
života i rada, uz mnoštvo pogodnosti, dovode i 
do narušavanja biološke i sociopsihološke 
ravnoteže suvremenog čovjeka. 
     Rekreacija, razonoda i šport djeci s 
teškoćama u razvoju i osobama s invaliditetom 
svakodnevno pridonose poboljšanju općeg 
stanja organizma, samopotvrđivanja i 
uključivanja u društvenu zajednicu. 
     Športske aktivnosti te programi djece s 
teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 
značajni za Grad Đakovo, smatraju se javnim 
potrebama u športu za koje se sredstva 
osiguravaju iz proračuna Grada Đakova. 
     Analizom koju je izradilo Ministarstvo 
znanosti, obrazovanja i športa, utvrđeno je da 
je potrebna prilagodba športskih objekata 
potrebama djece s teškoćama u razvoju i osoba 
s invaliditetom, kako u smislu prostornog 
uređenja (vanjskog i unutarnjeg), tako i 
opremljenosti. 
     U odgojno-obrazovnim ustanovama za 
djecu i mladež s teškoćama u razvoju 
provedena je Anketa o izvannastavnim 
športskim aktivnostima i na temelju njenih 
rezultata utvrđene su smjernice za uključivanje 
što većeg broja djece s teškoćama u razvoju i 
mladih s invaliditetom u izvannastavne i druge 
športske aktivnosti. 
     Rezultati ankete, osim potrebe da se izrade 
kriteriji za izvođenje izvannastavnih športskih 
aktivnosti djece i mladeži s teškoćama u 
razvoju, koji će se temeljiti na posebnostima 
pojedinih vrsta teškoća, ukazuju i na potrebu 
uspostavljanja sustava natjecanja za djecu s 
teškoćama u razvoju i mlade s invaliditetom. 
 
CILJEVI 

- osigurati osobama s invaliditetom 
izjednačene mogućnosti sudjelovanja u 
rekreativnim, športskim aktivnostima i 
razonodi, 

- osigurati osobama s invaliditetom 
odgovarajuće upute, obrazovanje i 
sredstva potrebna za sudjelovanje u 
rekreativnim, športskim aktivnostima i 
razonodi, 

- osigurati pristup športskim, 
rekreacijskim i turističkim objektima 
te javnim sanitarnim objektima, 

- osigurati djeci s teškoćama u razvoju 
jednak pristup sudjelovanju u igri i 
razonodi. 

 
MJERE 
 
1. Organizirati športska natjecanja djece s 
teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom na 
području Grada Đakova te poticati 
sudjelovanje na međunarodnim natjecanjima 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Zajednica športskih udruga Grada 
Đakova i organizacije civilnog društva. 
Aktivnost: 
1. organizirati natjecanja. 
Rok: 
kontinuirano 
Indikator provedbe: 
1. broj organiziranih natjecanja na svim 
razinama. 
 
2. Ukloniti građevinske prepreke i prilagoditi 
športske terene (unutarnje i vanjske) te 
prilagoditi opremu potrebama djece s 
teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Zajednica športskih udruga Grada 
Đakova i organizacije civilnog društva. 
Aktivnosti: 
1. izraditi analizu postojećeg stanja, 
2. utvrditi prioritete, 
3. izraditi projektnu dokumentaciju, 
4. pribaviti dozvole, 
5. ukloniti prepreke i prilagoditi teren, 
6. opremati športske terene. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. - 6. broj športskih terena u cijelosti 
prilagođenih i opremljenih u skladu s 
potrebama djece s teškoćama u razvoju i osoba 
s invaliditetom. 
 
3. Izgraditi i opremiti "didaktičke parkove 
(igrališta)" i/ili edukacijske staze za šetanje za 
djecu s teškoćama u razvoju i osobe s 
invaliditetom 
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Nositeli: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. izraditi analizu i planiranje, 
2. izraditi projektnu dokumentaciju, 
3. pribaviti dozvole, 
4. izgraditi i opremiti najmanje jedan 
"didaktički park (igralište)" i/ili edukacijsku 
stazu za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s 
invaliditetom. 
Rokovi: 
1. 2012. godina, 
2. 2012. godina, 
3. 2013. godina, 
4. od 2013. godine i kontinuirano. 
Indikatori provedbe: 
1. - 4. broj izgrađenih i opremljenih 
"didaktičkih parkova (igrališta)" i/ili 
edukacijskih staza za djecu s teškoćama u 
razvoju i osobe s invaliditetom. 
 
4. Prilagoditi, urediti i izgraditi turističko-
ugostiteljske objekte sukladno potrebama djece 
s teškoćama u razvoju te osoba s invaliditetom 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Poslovni subjekti koji turističko-
ugostiteljske objekte koriste putem koncesija, 
udruge osoba s invaliditetom i udruge koje 
programski djeluju u korist osoba s 
invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. izraditi analizu i planiranje, 
2. izraditi projektnu dokumentaciju, 
3. pribaviti dozvole, 
4. izgraditi, urediti i prilagoditi turističko-
ugostiteljske objekte, 
5. izraditi i tiskati prospekte s ciljem 
informiranja javnosti. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. - 4. broj uređenih, prilagođenih i izgrađenih 
turističko-ugostiteljskih objekata uključujući i 
prilagodbu javnih sanitarnih prostora, 
5. broj izrađenih, tiskanih i distribuiranih 
prospekata. 
 

2.13. UDRUGE OSOBA S 
INVALIDITETOM U CIVILNOM 

DRUŠTVU 

 
UVOD 

     Civilno društvo je vrlo rano prepoznato kao 
potencijalni subjekt aktivnog uključivanja 
osoba s invaliditetom u društveni život. 
Organizirajući se u udruge osoba s 
invaliditetom i udruge koje programski djeluju 
u korist osoba s invaliditetom, saveze i mreže, 
formalne i neformalne, osobe s invaliditetom 
dale su aktivan doprinos u izgradnji 
demokratskih procesa našeg društva u cjelini. 
Tamo gdje je društvo kroz svoje institucijske 
mehanizme sporije djelovalo u stvaranju 
percepcije poboljšanja životnog standarda i 
pružanja mogućnosti za aktivno uključivanje 
osoba s invaliditetom, organizacije civilnog 
društva su doprinijele stvaranju pozitivne 
predodžbe u javnosti o osobama s 
invaliditetom i njihovim potrebama i time 
promicale njihovo uključivanje u život 
zajednice. U tom smislu neophodno je i nadalje 
poticati i stvarati povoljno okruženje za razvoj 
volonterstva, koje je jedna od temeljnih 
vrijednosti i jedno od glavnih obilježja 
djelovanja organizacija civilnog društva. 
     Jednake mogućnosti podrazumijevaju 
jednak pristup obrazovanju, sudjelovanju u 
kulturnom životu, pristup zdravstvenim te 
socijalnim uslugama, kao i zapošljavanju, što 
su istovremeno glavni preduvjeti za socijalnu 
(društvenu) uključenost i sudjelovanje te 
neovisnost osoba s invaliditetom. Ovdje je 
također bitno izdvojiti posebne kategorije 
osoba s invaliditetom radi povećanog rizika od 
isključenosti iz društva, a to su: žene i djevojke 
s invaliditetom, osobe s najtežom vrstom i 
stupnjem oštećenja, djeca s teškoćama u 
razvoju i mladi s invaliditetom, starije osobe s 
invaliditetom i osobe s invaliditetom iz 
manjinskih i zajednica migranata, kojima se u 
Strategiji posvećuje posebna pozornost. 
     Udruge osoba s invaliditetom ulažu znatne 
napore za poboljšanje životnih uvjeta te 
pokazuju spremnost da u okviru svoje 
preostale radne sposobnosti daju puni doprinos 
cjelokupnom boljitku zajednice u kojoj žive i 
djeluju.  
 
CILJEVI 
- sustavno podizati razinu svijesti javnosti o 
značaju udruga osoba s invaliditetom, 
- poticati aktivno djelovanje žena s 
invaliditetom, 
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- poticati veću integraciju osoba s 
invaliditetom, 
- sustavno financirati udruge osoba s 
invaliditetom omogućujući njihovo djelovanje 
u cilju unapređenja kvalitete života 
najranjivijih skupina, 
- poticati suradnju udruga osoba s 
invaliditetom s ostalim organizacijama 
civilnog društva, 
- uspostaviti odgovarajuće institucijske 
mehanizme radi ostvarenja učinkovitije 
suradnje između Grada Đakova i organizacija 
civilnog društva, a s ciljem smanjivanja 
socijalne isključenosti. 
 
MJERE 
 
1. Sustavno podizati razinu svijesti javnosti o 
značaju udruga osoba s invaliditetom 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. razvijati partnerstvo gradske uprave s 
udrugama osoba s invaliditetom, 
2. provoditi sustavna istraživanja o stanju i 
položaju osoba s invaliditetom, 
3. poticati uključivanje sredstava javnog 
priopćavanja. 
Rokovi: 
2012. godina i kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. unaprijeđeno partnerstvo gradske uprave s 
udrugama osoba s invaliditetom, 
2. broj istraživanja o stanju i položaju osoba s 
invaliditetom, 
3. uključenost sredstava javnog priopćavanja. 
 
2. Poticati aktivno djelovanje žena s 
invaliditetom 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Odbor za ravnopravnost spolova 
Grada Đakova, udruge osoba s invaliditetom, 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom i ostale organizacije civilnog 
društva. 
Aktivnosti: 
1. izraditi i uvoditi rodno osjetljive programe 
usmjerene na uklanjanje stereotipa putem 

Odbora za ravnopravnost spolova Grada 
Đakova, 
2. osiguravati sustavnu financijsku potporu 
programima za aktivno uključivanje žena na 
području Grada Đakova, radi smanjenja rizika 
od socijalnog isključivanja. 
Rokovi: 
2012. godina i kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj programa, 
2. broj programa kojima je pružena financijska 
potpora. 
 
3. Poticati zapošljavanje osoba s invaliditetom 
programima udruga 
 
Nositelj: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. provoditi edukaciju svih zainteresiranih 
čimbenika u zapošljavanju osoba s 
invaliditetom, 
2. osigurati financijsku potporu programima 
udruga za osobe s invaliditetom usmjerene na 
zapošljavanje. 
Rokovi: 
kontinuirano 
Indikatori provedbe: 
1. broj provedenih edukacija, 
2. broj programa kojima je pružena financijska 
potpora. 
 
4. Sustavno financirati udruge osoba s 
invaliditetom omogućujući njihovo djelovanje 
u cilju unapređenja kvalitete života osoba s 
invaliditetom 
 
Nositelji: Grad Đakovo 
Sunositelji: Udruge osoba s invaliditetom i 
udruge koje programski djeluju u korist osoba 
s invaliditetom. 
Aktivnosti: 
1. izraditi analizu postojećih propisa, 
2. predložiti izmjene i dopune propisa kojima 
će se Grad Đakovo obvezati na pružanje 
financijske potpore programima udruga osoba 
s invaliditetom i udruga koje programski 
djeluju u korist osoba s invaliditetom, 
3. izraditi model sustavnog financiranja 
osnovne djelatnosti saveza udruga osoba s 
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invaliditetom iz sredstava proračuna Grada 
Đakova, 
4. izraditi modele financiranja udruga osoba s 
invaliditetom putem sponzorstva i 
darovateljstva. 
Rokovi: 
1. 2012. godina, 
2. - 3. 2013. godina i kontinuirano, 
4. 2012. godina 
Indikatori provedbe: 
1. izrađena analiza postojećih propisa, 
2. predložene izmjene i dopune propisa kojima 
će se Grad Đakovo obvezati na pružanje 
financijske potpore programima udruga osoba 
s invaliditetom i udruga koje programski 
djeluju u korist osoba s invaliditetom, 
3. izrađen model sustavnog financiranja 
osnovne djelatnosti saveza udruga osoba s 
invaliditetom iz sredstava proračuna Grada 
Đakova, 
4. izrađeni modeli financiranja udruga osoba s 
invaliditetom putem sponzorstva i 
darovateljstva. 
 

3. ZAVRŠNE ODREDNICE 
1. Povjerenstvo Grada Đakova za osobe s 
invaliditetom zaduženo je za praćenje primjene 
postojećih propisa koji se odnose na osobe s 
invaliditetom i predlaganje mjera Gradskom 
vijeću Grada Đakova za unapređivanje rada u 
tijelima koja u svojem djelokrugu i/ili 
nadležnosti imaju poslove u vezi zaštite osoba 
s invaliditetom i ostvarivanja njihovih prava; 
raspravljanje i davanje mišljenja o nacrtima 
zakona i drugih propisa koji su od interesa za 
unapređivanje kvalitete življenja osoba s 
invaliditetom i njihovih obitelji te predlaganje 
Gradskom vijeću Grada Đakova promjene 
propisa iz područja koja se odnose na osobe s 
invaliditetom; proučavanje, praćenje i 
predlaganje mjera u odnosu na Zakone i 
međunarodne akte, osobito akte Vijeća Europe 
i Europske unije, iz područja položaja, zaštite i 
rehabilitacije osoba s invaliditetom te davanje 
mišljenja u postupku njihovog donošenja i 
usvajanja; prikupljanje podataka o 
aktivnostima namijenjenim za osobe s 
invaliditetom koje se poduzimaju od strane 
tijela Grada Đakova, ustanova, vjerskih 
zajednica, udruga i drugih organizacijskih 
oblika te predlaganje mjera za njihovu 
djelotvorniju provedbu; prikupljanje podataka i 
proučavanje iskustava drugih zemalja u 

ostvarivanju prava osoba s invaliditetom te 
usklađivanje i praćenje provedbe Strategije, 
kao i predlaganje učinkovitog izvršavanja 
planiranih mjera i aktivnosti. 
2. Povjerenstvo Grada Đakova za osobe s 
invaliditetom određuje se koordinatorom 
provedbe Strategije. 
3. Grad Đakovo dužan je, u roku 3 (tri) 
mjeseca nakon usvajanja, imenovati 
koordinatore za provedbu mjera Strategije. 
4. Grad Đakovo se, po donošenju ove 
Strategije, zadužuje za upoznavanje tijela i 
ustanova iz svoga djelokruga s činjenicom 
njezina donošenja i svrhom donošenja te za 
osiguravanje njezine dostupnosti, kao i za 
poduzimanje svih potrebnih mjera radi njezine 
dosljedne primjene. 
5. Sva tijela zadužena za provedbu mjera 
Strategije obvezna su do 15. siječnja svake 
godine izraditi i dostaviti Gradu Đakovu 
izvješća o provedbi mjera iz svoje nadležnosti. 
6. Grad Đakovo će do 1. travnja svake godine 
Ministarstvu obitelji, branitelja i 
međugeneracijske solidarnosti dostaviti 
objedinjeno izvješće o provedbi mjera zadanih 
ovom Strategijom. 
7. Sva tijela zadužena za provedbu mjera ove 
Strategije dužna su ih uvrstiti u svoje godišnje 
planove te za svaku godinu osigurati sredstva 
za njihovu provedbu. 
8. Grad Đakovo će, u roku od 6 (šest) mjeseci 
nakon usvajanja, tiskati Strategiju u crnom 
tisku, na Brailleovom tisku ili u audio zapisu te 
će je objaviti na internet stranicama. 
9. U slučaju promjene ustroja tijela koja su 
nositelji mjera, Grad Đakovo izvršit će, u roku 
od 3 (tri) mjeseca, promjenu nositelja mjera. 
10. Strategija će se objaviti u Službenom 
glasniku Grada Đakova. 
 
KLASA: 550-01/11-01/73 
URBROJ: 2121/01-04-01-11-2 
Ðakovo, 26. travnja 2011. godine 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Franjo Havel, dipl. ing., v.r. 
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Na temelju …lanka 110.   Zakona o Prora…unu, (Narodne novine,broj 87/08.) te  …lanka 32. 
stavka  3. Statuta Grada Đakova (Sluñbeni glasnik Grada Đakova, broj 6/09.) Gradsko vijeƒe  Grada 
 Đakova  donijelo  je  na 13. sjednici odrñanoj 26. travnja 2011. godine                
                                                      

GODIŠNJI  IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 
PRORA„UNA   GRADA   ĐAKOVA    ZA  2010. GODINU 

 
I     OP‚I   DIO 
 

„lanak  1.  
 

Godišnji izvještaj o izvršenju  Prora…una Grada Đakova za 2010. godinu ( u daljnjem  
tekstu : Godišnji izvještaj Prora…una )  sastoji se od :  

 
1.   FINANCIJSKOG   REZULTATA  

 

 
PRORA„UN GRADA ĐAKOVA   

 
Razred 

Planirano 
Prora…unom  

Planirano 
izmjenama  

 
 Ostvareno   
   u   2010. 

 
UKUPNI PRIHODI PRIMICI 6+7+8+v 88.000.000,00 69.000.000,00 

 
56.217.565,00

 
UKUPNI RASHODI I IZDACI 3+4+5 83.000.000,00 69.000.000,00 

 
54.440.518,00

 
REZULTAT FINANCIRANJA    9222 5.000.000,00 0,00 

 
1.777.047,00

  

 
A.   RA„UNA   PRIHODA   I   RASHODA  Razred  Prora…un Izmjena 

 
Ostvareno 

 
PRIHODI  POSLOVANJA 6 50.850.000,00 46.044.623,23 

 
39.533.274,00 

 
PRIHODI OD PRODAJE KAPITALNE IMOVINE 7 7.000.000,00 7.000.000,00 

 
751.731,00 

 
RASHODI  POSLOVANJA 3 52.070.000,00 50.840.000,00 

 
44.294.698,00 

 
RASHODI ZA NABAVU KAPITALNE  IMOVINE 4 30.760.000,00 12.898.000,00 

 
4.884.620,00 

 
MANJAK  PRIHODA   2010. GODINE    6+7-3-4 -24.980.000,00 -10.693.376,77 

 
-8.894.313,00

  

 
B. Manjak  prihoda i primitaka iz 2009. godine 9222 -10.000.000,00 -7.144.623,23 

 
-7.144.623,00

  

 
C.   RA„UNA  FINANCIRANJA  Razred  Prora…un Izmjena 

 
Ostvareno 

 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  8 40.150.000,00 23.100.000,00 

 
23.077.183,00 

 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU   5 170.000,00 5.262.000,00 

 
5.261.200,00 

 
NETO  FINANCIRANJE  8-5 39.980.000,00 17.838.000,00 

 
17.815.983,00

  

 
MANJAK  PRIHODA TEKU‚E GODINE 9222 -24.980.000,00 -10.693.376,77 

 
-8.894.313,00

 
MANJAK  PRIHODA  IZ PRETHODNE GODINE  9222 -10.000.000,00 -7.144.623,23 

 
-7.144.623,00

 
NETO  FINANCIRANJE   8-5 39.980.000,00 17.838.000,00 

 
17.815.983,00

 
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 9222 5.000.000,00 0,00 

 
1.777.047,00
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2.   IMOVINE 
  

 
SAðETA  BILANCA  GRADA  ĐAKOVA  NA  DAN  31.  PROSINCA   2010.  GODINE  

 
RA„UN 

 
NAZIV  RA„UNA 1.  1. 2010.  

 
31.  12. 2010. 

 
0+1 

 
IMOVINA 312.705.135,00 

 
320.411.828,00

 
0 

 
NEFINANCIJSKA  IMOVINA 225.301.027,00 

 
227.309.052,00

 
01 

 
Neproizvedena dugotrajna imovina  97.047.411,00 

 
98.548.898,00

 
02 

 
Proizvedena dugotrajna imovina 111.093.078,00 

 
113.565.723,00

 
021 

 
Grapevinski objekti 109.004.462,00 

 
110.748.228,00

 
022 

 
Postrojenja i oprema 1.880.273,00 

 
2.371.410,00

 
023 

 
Prijevozna sredstva 0,00 

 
230.842,00

 
024 

 
Knjige,umjetni…ka djela i izloñbene vrijednosti 40.000,00 

 
40.000,00

 
026 

 
Nematerijalna proizvedena imovina 168.343,00 

 
175.243,00

 
05  

 
Nefinancijska imovina u pripremi  17.160.538,00 

 
15.194.431,00

 
1 

 
FINANCIJSKA IMOVINA 87.404.108,00 

 
93.102.776,00

 
11 

 
Novac u banci i blagajni. 588.123,00 

 
4.535.074,00

 
12 

 
Depoziti, jam…evni polozi i potrañivanja od zaposlenih 1.387.610,00 

 
1.473.172,00

 
13 

 
Zajmovi  1.569.520,00 

 
1.484.987,00

 
14 

 
Vrijednosni papiri 226.390,00 

 
226.390,00

 
15 

 
Dionice i udjeli u glavnici 55.035.800,00 

 
55.057.800,00

 
16 

 
Potrañivanja za prihode poslovanja  25.004.145,00 

 
26.365.407,00

 
17 

 
Potrañivanja od prodaje nefinancijske imovine 3.592.520,00 

 
3.959.946,00

   

 
2+9 

 
OBVEZE I VLASTITI IZVORI  312.705.135,00 

 
320.411.828,00

 
2 

 
OBVEZE 7.754.029,00 

 
20.708.114,00

 
23 

 
Obveze za rashode poslovanja 2.497.332,00 

 
2.257.654,00

 
24 

 
Obveze za nabavu nefinancijske imovine 5.256.697,00 

 
500.460,00

 
26 

 
Obveze za zajmove 0,00 

 
17.950.000,00

 
9 

 
VLASTITI IZVORI 304.951.106,00 

 
299.703.714,00

 
91 

 
Vlastiti izvori i ispravak vlastitih izvora 283.499.064,00 

 
267.601.313,00

 
92 

 
Rezultat poslovanja: Višak ili Manjak prihoda  -7.144.623,00 

 
1.777.048,00

 
93 

 
Obra…unati rashodi poslovanja 0,00 

 
0,00

 
96 

 
Obra…unati prihodi poslovanja 25.004.145,00 

 
26.365.407,00

 
97 

 
Obra…unati  prihodi od prodaje nefinansijske imovine 3.592.520,00 

 
3.959.946,00

 
98 

 
Rezerviranje viška prihoda -stalna pri…uva 0,00 

 
0,00
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3.  RA„UNA  PRIHODA  I  IZDATAKA, RASPOLOðIVIH  SREDSTAVA 
      IZ  PRETHODNIH  GODINA  I  RA„UNA FINANCIRANJA  

 
A.  RA„UN  PRIHODA  I  IZDATAKA  

 

 
Ra…un 

 
Prihodi - Rashodi 

 Planirano 
Prora…unom 

Planirano 
izmjenama 

 
    Ostvareno 

   u   2010. 
 

1 
 

2 3 4 
 

5 
 
6+7 

 
UKUPNI  PRIHODI  57.850.000,00 53.044.623,23 

 
40.285.005,00

 
 

 
   

 

 
6 

 
PRIHODI 50.850.000,00 46.044.623,23 

 
39.533.274,00

 
 

 
   

 

 
61 

 
Prihodi od poreza 26.570.000,00 21.764.623,23 

 
19.048.739,00

 
611 

 
Porez i prirez na dohodak 23.320.000,00 18.514.623,23 

 
16.470.121,00

 
6111 

 
Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 24.500.000,00 20.500.000,00 

 
18.680.893,00

 
6112 

 
Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 1.000.000,00 1.000.000,00 

 
1.050.334,00

 
6113 

 
Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih 
prava 

 
400.000,00 

 
400.000,00 

 
437.942,00

 
6114 

 
Porez i prirez na dohodak od kapitala 1.000.000,00 574.623,23 

 
787.909,00

 
6115 

 
Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 400.000,00 400.000,00 

 
99.611,00

 
6116 

 
Porez i prirez na dohodak utvrpen u postupku nadzora 
za prethodnu godinu 

 
320.000,00 

 
320.000,00 

 
24.195,00

 
6117 

 
Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -4.300.000,00 -4.680.000,00 

 
-4.610.763,00

 
613 

 
Porezi na imovinu 2.200.000,00 2.200.000,00 

 
1.921.032,00

 
6131 

 
Stalni porezi na nepokretnu imovinu 200.000,00 200.000,00 

 
131.521,00

 
6134 

 
Povremeni porezi na imovinu -p. na p. nekretnina 2.000.000,00 2.000.000,00 

 
1.789.511,00

 
614 

 
Porezi na robu i usluge 1.050.000,00 1.050.000,00 

 
657.586,00

 
6142 

 
Porez na promet 400.000,00 400.000,00 

 
244.132,00

 
6145 

 
Porezi na korištenje dobara ili izvopenje aktivnosti 650.000,00 650.000,00 

 
413.454,00

 
63 

 
Pomoƒi iz inozemstva i od subjekata unutar opƒe 
drñave 

 
9.000.000,00 

 
9.000.000,00 

 
9.304.262,00

 
633 

 
Pomoƒi iz prora…una 2.000.000,00 2.000.000,00 

 
8.406.727,00

 
6331 

 
Tekuƒe pomoƒi iz prora…una 1.000.000,00 1.000.000,00 

 
8.406.727,00

 
6332 

 
Kapitalne pomoƒi iz prora…una 1.000.000,00 1.000.000,00 

 
0,00

 
634 

 
Pomoƒi od ostalih subjekata unutar opƒe drñave 7.000.000,00 7.000.000,00 

 
897.535,00

 
6341 

 
Tekuƒe pomoƒi od ostalih subjekata unutar opƒe drñave  600.000,00 600.000,00 

 
0,00

 
6342 

 
Kapitalne pomoƒi od ostalih subjekata unutar opƒe 
drñave   

 
6.400.000,00 

 
6.400.000,00 

 
897.535,00
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Ra…un 

 
Prihodi - Rashodi 

 Planirano 
Prora…unom 

Planirano 
izmjenama 

 
    Ostvareno 

   u   2010. 
 

1 
 

2 3 4 
 

5 

64 Prihodi od imovine 2.300.000,00 2.300.000,00 1.419.563,00
 
641 

 
Prihodi od financijske imovine 300.000,00 300.000,00 

 
87.106,00

 
6413 

 
Kamate na oro…ena sredstva i depozite po vipenju 200.000,00 200.000,00 

 
87.106,00

 
6414 

 
Prihodi od zateznih kamata 50.000,00 50.000,00 

 
0,00

 
6417 

 
Prihodi od dobiti trgova…kih društava, banaka i ostalih 
financijskih institucija po poseb. propisima 

 
50.000,00 

 
50.000,00 

 
0,00

 
642 

 
Prihodi od nefinancijske imovine 2.000.000,00 2.000.000,00 

 
1.332.457,00

 
6421 

 
Naknade za koncesije 150.000,00 150.000,00 

 
112.993,00

 
6422 

 
Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 1.650.000,00 1.650.000,00 

 
981.130,00

 
6423 

 
Ostali prihodi od nefinancijske imovine 200.000,00 200.000,00 

 
238.334,00

 
65 

 
Prihodi od prodaje roba i usluga 12.450.000,00 12.450.000,00 

 
9.570.304,00

 
651 

 
Administrativne (upravne) pristojbe 350.000,00 350.000,00 

 
302.865,00

 
6513 

 
Ostale upravne pristojbe - dio drñavnih biljega 300.000,00 300.000,00 

 
302.865,00

 
6514 

 
Boravišne pristojbe 50.000,00 50.000,00 

 
0,00

 
652 

 
Prihodi po posebnim propisima 12.100.000,00 12.100.000,00 

 
9.267.439,00

 
6523 

 
Komunalni doprinosi i naknade 8.000.000,00 8.000.000,00 

 
6.528.861,00

 
6523 

 
Komunalne doprinosi i naknade 8.000.000,00 8.000.000,00 

 
6.528.861,00

 
6524 

 
Doprinosi za šume 100.000,00 100.000,00 

 
73.697,00

 
6526 

 
Ostali nespomenuti prihodi 4.000.000,00 4.000.000,00 

 
2.664.881,00

 
66 

 
Ostali prihodi 530.000,00 530.000,00 

 
190.406,00

 
661 

 
Prihodi koje prora…uni i prora…unski korisnici 
ostvare obavljanjem poslova na trñištu  

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
2.250,00

 
6611 

 
Prihodi od obavljanja osnovnih poslova vlastite 
djelatnosti  

 
10.000,00 

 
10.000,00 

 
2.250,00

 
6612 

 
Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti  10.000,00 10.000,00 

 
0,00

 
663 

 
Donacije od pravnih i fizi…kih osoba izvan opƒe 
drñave 

 
510.000,00 

 
510.000,00 

 
188.156,00

 
6631 

 
Tekuƒe donacije 500.000,00 500.000,00 

 
188.156,00

 
6632 

 
Kapitalne dotacije 10.000,00 10.000,00 

 
0,00

 
 

 
   

 

 
7 

 
PRIHODI  od prodaje nefinancijske imovine 7.000.000,00 7.000.000,00 

 
751.731,00

 
71 

 
Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 200.000,00 200.000,00 

 
640.740,00

 
711 

 
Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodna 
bogatstva 

 
200.000,00 

 
200.000,00 

 
640.740,00
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Ra…un 

 
Prihodi - Rashodi 

 Planirano 
Prora…unom 

Planirano 
izmjenama 

 
    Ostvareno 

   u   2010. 
 

1 
 

2 3 4 
 

5 

7111 Zemljište 200.000,00 200.000,00 640.740,00
 
71111 

 
Poljoprivredno zemljište 200.000,00 200.000,00 

 
640.740,00

 
72 

 
Prihodi od prodaje proizvedene imovine 6.800.000,00 6.800.000,00 

 
110.991,00

 
721 

 
Prihodi od prodaje grapevinskih objekata 6.800.000,00 6.800.000,00 

 
110.991,00

 
7211 

 
Stambeni objekti -prodaja stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo na obro…nu otplatu 

 
180.000,00 

 
180.000,00 

 
110.991,00

 
7214 

 
Ostali grapevinski objekti    6.620.000,00 6.620.000,00 

 
0,00

 
 

 
   

 

 
 

 
   

 

 
3+4 

 
UKUPNI  RASHODI 82.830.000,00 63.738.000,00 

 
49.179.318,00

 
 

 
   

 

 
3 

 
RASHODI 52.070.000,00 50.840.000,00 

 
44.294.698,00

 
31 

 
Rashodi za zaposlene 8.649.600,00 8.755.400,00 

 
8.486.815,00

 
311 

 
Plaƒe 7.085.900,00 7.143.100,00 

 
6.961.410,00

 
3111 

 
Plaƒe za redovan rad 7.085.900,00 7.143.100,00 

 
6.961.410,00

 
312 

 
Ostali rashodi za zaposlene 325.000,00 358.600,00 

 
334.854,00

 
3121 

 
Ostali rashodi za zaposlene 325.000,00 358.600,00 

 
334.854,00

 
313 

 
Doprinosi na plaƒe 1.238.700,00 1.253.700,00 

 
1.190.551,00

 
3132 

 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 1.097.850,00 1.111.350,00 

 
1.070.693,00

 
3133 

 
Doprinosi za zapošljavanje 140.850,00 142.350,00 

 
119.858,00

 
32 

 
Materijalni rashodi 16.489.900,00 16.095.100,00 

 
10.767.363,00

 
321 

 
Naknade troškova zaposlenima 609.700,00 667.400,00 

 
552.424,00

 
3211 

 
Sluñbena putovanja  100.200,00 98.200,00 

 
52.041,00

 
3212 

 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ñivot 459.500,00 519.200,00 

 
493.446,00

 
3213 

 
Stru…no usavršavanje zaposlenika 50.000,00 50.000,00 

 
6.937,00

 
322 

 
Rashodi za materijal i energiju 2.905.000,00 2.959.000,00 

 
2.614.126,00

 
3221 

 
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 293.000,00 307.000,00 

 
237.712,00

 
3222 

 
Materijal i sirovine 240.000,00 220.000,00 

 
201.000,00

 
3223 

 
Energija    2.317.000,00 2.377.000,00 

 
2.162.470,00

 
3224 

 
Materijal i dijelovi za tekuƒe i investicijsko odrñavanje  35.000,00 35.000,00 

 
9.194,00

 
3225 

 
Sitni inventar i autogume 20.000,00 20.000,00 

 
3.750,00

 
323 

 
Rashodi za usluge 9.292.000,00 9.285.500,00 

 
5.576.130,00

   



Stranica 32- broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 28. travnja 2011.g. 
 

 

 
Ra…un 

 
Prihodi - Rashodi 

 Planirano 
Prora…unom 

Planirano 
izmjenama 

 
    Ostvareno 

   u   2010. 
 

1 
 

2 3 4 
 

5 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 224.000,00 225.000,00 208.672,00
 
3232 

 
Usluge tekuƒeg i investicijskog odrñavanja 3.425.000,00 3.075.000,00 

 
1.259.523,00

 
3233 

 
Usluge promidñbe i informiranja 340.000,00 286.500,00 

 
269.179,00

 
3234 

 
Komunalne usluge  4.141.000,00 4.413.500,00 

 
3.091.551,00

 
3235 

 
Zakupnine i najamnine 10.000,00 10.000,00 

 
0,00

 
3236 

 
Zdravstvene i veterinarske usluge 40.000,00 40.000,00 

 
0,00

 
3237 

 
Intelektualne i osobne usluge 790.000,00 905.000,00 

 
526.724,00

 
3238 

 
Ra…unalne usluge 44.000,00 46.000,00 

 
31.444,00

 
3239 

 
Ostale usluge 278.000,00 284.500,00 

 
189.037,00

 
329 

 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.683.200,00 3.183.200,00 

 
2.024.683,00

 
3291 

 
Naknade za rad predstavni…kih i izvršnih tijela, 
povjerenstva i sli…no 

 
565.000,00 

 
465.000,00 

 
307.474,00

 
3292 

 
Premije osiguranja 195.000,00 195.000,00 

 
182.827,00

 
3293 

 
Reprezentacija 332.000,00 335.000,00 

 
291.685,00

 
3294 

 
„lanarine  8.000,00 8.000,00 

 
803,00

 
3299 

 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.583.200,00 2.180.200,00 

 
1.241.894,00

 
34   

 
Financijski rashodi 533.500,00 543.500,00 

 
461.522,00

 
342 

 
Kamate za primljene zajmove 400.000,00 400.000,00 

 
352.564,00

 
3423 

 
Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 

 
400.000,00 

 
400.000,00 

 
352.564,00

 
343 

 
Ostali financijski rashodi 133.500,00 143.500,00 

 
108.958,00

 
3431 

 
Bankarske usluge i usluge platnog prometa 101.500,00 101.500,00 

 
89.727,00

 
3433 

 
Zatezne  kamate 12.000,00 12.000,00 

 
823,00

 
3434 

 
Ostali nespomenuti financijski rashodi   20.000,00 30.000,00 

 
18.408,00

 
35 

 
Subvencije 400.000,00 200.000,00 

 
0,00

 
352 

 
Subvencije trgova…kim društvima, obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 

 
400.000,00 

 
200.000,00 

 
0,00

 
3523 

 
Subvencije trgova…kim društvima, obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 

 
400.000,00 

 
200.000,00 

 
0,00

 
37 

 
Naknade grapanima i kuƒanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

 
2.800.000,00 

 
2.800.000,00 

 
2.483.552,00

 
372 

 
Ostale naknade grapanima i kuƒanstvima iz 
prora…una 

 
2.800.000,00 

 
2.800.000,00 

 
2.483.552,00

 
3721 

 
Naknade grapanima i kuƒanstvima u novcu 2.800.000,00 2.800.000,00 

 
2.483.552,00

 
38 

 
Ostali rashodi 23.197.000,00 22.446.000,00 

 
22.095.446,00
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381 

 
Tekuƒe donacije  9.252.000,00 9.691.000,00 

 
8.191.462,00

 
3811 

 
Tekuƒe donacije u novcu 9.252.000,00 9.691.000,00 

 
8.191.462,00

 
3812 

 
Tekuƒe donacije u naravi 0,00 0,00 

 
0,00

 
382 

 
Kapitalne donacije  3.635.000,00 3.055.000,00 

 
1.057.551,00

 
3821 

 
Ostale kapitalne donacije 3.605.000,00 3.025.000,00 

 
1.054.859,00

 
3822 

 
Kapitalne donacije grapanima i kuƒanstvima 30.000,00 30.000,00 

 
2.692,00

 
383 

 
Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 400.000,00 

 
7.589.077,00

 
3831 

 
Naknade šteta pravnim i fizi…kim osobama 10.000,00 400.000,00 

 
7.589.077,00

 
385 

 
Izvanredni rashodi 100.000,00 100.000,00 

 
46.666,00

 
3851 

 
Nepredvipeni rashodi do visine prora…unske pri…uve  100.000,00 100.000,00 

 
46.666,00

 
386 

 
Kapitalne pomoƒi 10.200.000,00 9.200.000,00 

 
5.210.690,00

 
3861 

 
Kapitalne pomoƒi trgova…kim društvima u javnom 
sektoru 

 
10.200.000,00 

 
9.200.000,00 

 
5.210.690,00

 
 

 
   

 

 
 

 
   

 

 
4 

 
 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

 
30.760.000,00 

 
12.898.000,00 

 
4.884.620,00

  
 
41 

 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 500.000,00 200.000,00 

 
0,00

 
411 

 
Materijalna imovina - prirodna bogatstva 500.000,00 200.000,00 

 
0,00

 
4111 

 
Zemljište 500.000,00 200.000,00 

 
0,00

 
42 

 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 28.365.000,00 10.973.000,00 

 
4.496.998,00

 
421 

 
Grapevinski objekti 26.740.000,00 9.300.000,00 

 
3.502.874,00

 
4213 

 
Ceste, ñeljeznice i sli…ni grapevinski objekti 23.035.000,00 6.335.000,00 

 
3.075.301,00

 
4214 

 
Ostali grapevinski objekti 3.705.000,00 2.965.000,00 

 
427.573,00

 
422 

 
Postrojenja i oprema 1.485.000,00 1.313.000,00 

 
656.382,00

 
4221 

 
Uredska oprema i namještaj 305.000,00 273.000,00 

 
115.766,00

 
4222 

 
Komunikacijska oprema 30.000,00 30.000,00 

 
19.017,00

 
4227 

 
Urepaji, strojevi i oprema za ostale namjene 1.150.000,00 1.010.000,00 

 
521.599,00

 
423 

 
Prijevozna sredstva 0,00 250.000,00 

 
230.842,00

 
4231 

 
Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 250.000,00 

 
230.842,00

 
424 

 
Knjige, umjetni…ka djela i ost. izloñbene vrijednosti 100.000,00 100.000,00 

 
100.000,00

 
4241 

 
Knjige u knjiñnicama 100.000,00 100.000,00 

 
100.000,00

 
426 

 
Nematerijalna proizvedena imovina 40.000,00 10.000,00 

 
6.900,00
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4262 
 

 
Ulaganja u ra…unalne programe 

 
40.000,00 

 
10.000,00 

 
6.900,00

 
 

 
45 

 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijsku 
imovinu 

 
1.895.000,00 

 
1.725.000,00 

 
387.622,00

 
454 

 
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 1.895.000,00 1.725.000,00 

 
387.622,00

 
4521 

 
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 400.000,00 400.000,00 

 

 
4541 

 
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 1.495.000,00 1.325.000,00 

 
387.622,00

  
 

B.  RASPOLOðIVA  SREDSTAVA  IZ  PRETHODNIH  GODINA  
 

 
Ra…u

n 
 

Prihodi - Rashodi 
 Planirano 

Prora…unom 
Planirano 
izmjenama 

 
    Ostvareno 

   u   2010. 
 

1 
 

2 3 4 
 

5 

 
 

 
RASPOLOðIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA 

 
-10.000.000,00 

 
-7.144.623,23 

 
-7.144.623,00

 
9222 

 
Manjak  prihoda i primitaka iz prethodnih godina -10.000.000,00 -7.144.623,23 

 
-7.144.623,00

  
 

C.   RA„UN   FINANCIRANJA  
 

 
Ra…u

n 
 

Prihodi - Rashodi 
 Planirano 

Prora…unom 
Planirano 
izmjenama 

 
    Ostvareno 

   u   2010. 
 

1 
 

2 3 4 
 

5 

 
8 

 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUðIVANJA 

 
40.150.000,00 

 
23.100.000,00 

 
23.077.183,00

 
81 

 
Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 150.000,00 150.000,00 

 
127.183,00

 
812 

 
Primici (povrati) glavnice zajmova danih 
neprofitnim organizacijama, grapanima i 
kuƒanstvima 

 
150.000,00 

 
150.000,00 

 
127.183,00

 
8121 

 
Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, 
grapanima i kuƒanstvima u tuzemstvu  

 
150.000,00 

 
150.000,00 

 
127.183,00

 
84 

 
Primici od zaduñivanja 40.000.000,00 22.950.000,00 

 
22.950.000,00

 
844  

 
Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 

 
40.000.000,00 

 
22.950.000,00 

 
22.950.000,00

 
8441 

 
Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 

 
40.000.000,00 

 
22.950.000,00 

 
22.950.000,00

 
5 

 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

 
170.000,00 

 
5.262.000,00 

 
5.261.200,00
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51 Izdaci za dane zajmove 170.000,00 240.000,00 239.200,00

 
512 

 
Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, 
grapanima i kuƒanstvima 

 
170.000,00 

 
140.000,00 

 
139.200,00

 
5121 

 
Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, grapanima i 
kuƒanstvima u tuzemstvu  

 
170.000,00 

 
140.000,00 

 
139.200,00

 
515 

 
Izdaci za dane zajmove bankama i ostalim 
financijskim institucijama izvan javnog sektora 

 
0,00 

 
100.000,00 

 
100.000,00

 
5121 

 
Dani zajmovi tuzemnim bankama i ostalim 
financijskim institucijama izvan javnog sektora 

 
0,00 

 
100.000,00 

 
100.000,00

 
54 

 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova  5.000.000,00 5.022.000,00 

 
5.022.000,00

 
544 

 
Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 

 
5.000.000,00 

 
5.022.000,00 

 
 5.022.000,00

 
5441 

 
Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih 
banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 

 
5.000.000,00 

 
5.022.000,00 

 
5.022.000,00

 
III    ZAVRŠNE  I  ZAKLJU„NE ODREDBE 
 

„lanak    2. 
 

Rezultat poslovanja iz …lanka 1. ovog Godišnjeg izvještaja Prora…una rasporedit ƒe se sukladno 
…lanku 12. Odluke o izvršavanju Prora…una  Grada Đakova za 2011.,  Sluñbeni glasnik Grada Đakova,  broj 
13/10., investicije koje su se trebale financirati iz kreditnih sredstava, odnosno prenesenog viška, izvršit   
ƒe u istom iznosu iz  prihoda i primitaka  Prora…una Grada Đakova za 2011. godinu. Realizacija prora…una 
po pozicijama (Posebni dio Prora…una) nalazi se u prilogu ovog materijala i sastavni je dio Godišnjeg 
izvještaja o izvršenju prora…una Grada Đakova za 2010. godinu. 

Ovaj Godišnji izvještaj  Prora…una objavljuje se u Sluñbenome glasniku Grada Đakova 
KLASA:400-06/11-01/07 
UR.BROJ:2121/01-01-01-11-1  
ĐAKOVO,26. travnja 2011.godine 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJE‚A 
 
 Franjo Havel, dipl. ing., v.r. 
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GRAD ĐAKOVO 
REALIZACIJA PRORAČUNA 

od 1.1.2010. do 31.12.2010. 
 

   BROJ                

POZICIJA  KONTA  VRSTA RASHODA / IZDATAKA  PLANIRANO  OSTVARENO  RAZLIKA  INDEKS 

UKUPNO RASHODI / IZDACI  69.000.000,00  54.440.517,38  14.559.482,62  78,9 % 

RAZDJEL  001   GRADSKO VIJEĆE, GRADONAČELNIK  I URED 
GRADONAČELNIKA 

1.593.000,00  961.021,73  631.978,27  60,3 % 

Glavni programA01 POSLOVANJE GRADSKOG VJEĆA, GRADONAČELNIKA I 
UREDA GRADONAČELNIKA 

1.593.000,00  961.021,73  631.978,27  60,3 % 

Program 0100 POSLOVANJE GRADSKOG ViJEĆA, GRADONAČELNIKA I 
UREDA GRADONAČELNIKA 

1.593.000,00  961.021,73  631.978,27  60,3 % 

Aktivnost A100001 POSLOVANJE GRADSKOG VJEĆA, GRADONAČELNIKA I 
UREDA GRADONAČELNIKA 

1.593.000,00  961.021,73  631.978,27  60,3 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  1.593.000,00  961.021,73  631.978,27  60,3 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE  1.593.000,00  961.021,73  631.978,27  60,3 % 

3  Rashodi poslovanja  1.593.000,00  961.021,73  631.978,27  60,3 % 

32  Materijalni rashodi  1.323.000,00  759.155,38  563.844,62  57,4 % 

323  Rashodi za usluge  100.000,00  0,00  100.000,00  0,0 % 

R0001  3237  Intelektualne i osobne usluge  100.000,00  0,00  100.000,00  0,0 % 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  1.223.000,00  759.155,38  463.844,62  62,1 % 

R0002  3291  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela  450.000,00  296.473,97  153.526,03  65,9 % 

R0003  3291  Sredstva za rad predstavnika mađ. nac. manjine  15.000,00  11.000,00  4.000,00  73,3 % 

R0004  3293  Reprezentacija  200.000,00  177.670,67  22.329,33  88,8 % 

R0005  3294  Članarine  8.000,00  802,28  7.197,72  10,0 % 

R0006  3299  Sredstva za razvoj civilne zaštite  200.000,00  12.054,00  187.946,00  6,0 % 

R0007  3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  200.000,00  163.386,17  36.613,83  81,7 % 

R0008  3299  Sredstva za provedbu izbora  150.000,00  97.768,29  52.231,71  65,2 % 

38  Donacije i ostali rashodi  270.000,00  201.866,35  68.133,65  74,8 % 

381  Tekuće donacije  170.000,00  155.200,00  14.800,00  91,3 % 

R0009  3811  Tekuće donacije političkim strankama  170.000,00  155.200,00  14.800,00  91,3 % 

385  Izvanredni rashodi  100.000,00  46.666,35  53.333,65  46,7 % 

R0010  3851  Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve  100.000,00  46.666,35  53.333,65  46,7 % 

RAZDJEL  002   FINANCIJSKI POSLOVI  13.072.000,00  12.338.726,64  733.273,36  94,4 % 

Glavni programA02 FINANCIJSKI POSLOVI  13.072.000,00  12.338.726,64  733.273,36  94,4 % 

Program 0100 POSLOVANJE GRADSKE UPRAVE  7.487.000,00  6.944.201,54  542.798,46  92,8 % 

Aktivnost A100001 POSLOVANJE GRADSKE UPRAVE  7.487.000,00  6.944.201,54  542.798,46  92,8 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  7.487.000,00  6.944.201,54  542.798,46  92,8 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE  7.487.000,00  6.944.201,54  542.798,46  92,8 % 

3  Rashodi poslovanja  7.487.000,00  6.944.201,54  542.798,46  92,8 % 

31  Rashodi za zaposlene  4.915.000,00  4.831.083,97  83.916,03  98,3 % 

311  Plaće  4.000.000,00  3.962.688,80  37.311,20  99,1 % 

R0011  3111  Plaće za zaposlene  4.000.000,00  3.962.688,80  37.311,20  99,1 % 

312  Ostali rashodi za zaposlene  200.000,00  182.850,00  17.150,00  91,4 % 

R0012  3121  Ostali rashodi za zaposlene  200.000,00  182.850,00  17.150,00  91,4 % 

313  Doprinosi na plaće  715.000,00  685.545,17  29.454,83  95,9 % 

R0013  3132  Doprinosi za zdravstveno osiguranje  625.000,00  614.216,74  10.783,26  98,3 % 

R0014  3133  Doprinosi za zapošljavanje  90.000,00  71.328,43  18.671,57  79,3 % 

32  Materijalni rashodi  2.050.000,00  1.669.121,34  380.878,66  81,4 % 

321  Naknade troškova zaposlenima  555.000,00  442.163,07  112.836,93  79,7 % 

R0015  3211  Službena putovanja  80.000,00  34.841,07  45.158,93  43,6 % 

R0016  3212  Nak. za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  425.000,00  400.385,00  24.615,00  94,2 % 

R0017  3213  Stručno usavršavanje zaposlenika  50.000,00  6.937,00  43.063,00  13,9 % 



Stranica 37- broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 28. travnja 2011.g. 
 

 

322  Rashodi za materijal i energiju  480.000,00  373.687,33  106.312,67  77,9 % 

R0018  3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  240.000,00  176.232,30  63.767,70  73,4 % 

R0019  3223  Energija  190.000,00  184.511,77  5.488,23  97,1 % 

R0020  3224  Materijal i dijelovi za tek. i investicijsko održavanje  30.000,00  9.193,26  20.806,74  30,6 % 

R0021  3225  Sitni inventar i autogume  20.000,00  3.750,00  16.250,00  18,8 % 

323  Rashodi za usluge  735.000,00  585.288,71  149.711,29  79,6 % 

R0022  3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza  185.000,00  175.372,31  9.627,69  94,8 % 

R0023  3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  50.000,00  29.012,46  20.987,54  58,0 % 

R0024  3233  Usluge promidžbe i informiranja  200.000,00  183.099,28  16.900,72  91,5 % 

R0025  3234  Komunalne usluge  150.000,00  112.763,14  37.236,86  75,2 % 

R0026  3235  Zakupnine i najamnine  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0027  3237  Intelektualne i osobne usluge  30.000,00  7.847,15  22.152,85  26,2 % 

R0028  3238  Računalne usluge  40.000,00  25.480,58  14.519,42  63,7 % 

R0029  3239  Ostale usluge  70.000,00  51.713,79  18.286,21  73,9 % 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  280.000,00  267.982,23  12.017,77  95,7 % 

R0030  3292  Premije osiguranja  180.000,00  172.937,12  7.062,88  96,1 % 

R0031  3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  100.000,00  95.045,11  4.954,89  95,0 % 

34  Financijski rashodi  522.000,00  443.996,23  78.003,77  85,1 % 

342  Kamate za primljene zajmove  400.000,00  352.563,69  47.436,31  88,1 % 

R0033  3423 
Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 

400.000,00  352.563,69  47.436,31  88,1 % 

343  Ostali financijski rashodi  122.000,00  91.432,54  30.567,46  74,9 % 

R0032  3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa  90.000,00  79.026,68  10.973,32  87,8 % 

R0034  3433  Zatezne kamate  12.000,00  822,86  11.177,14  6,9 % 

R0035  3434  Ostali nespomenuti financijski rashodi  20.000,00  11.583,00  8.417,00  57,9 % 

Program 0101 OPREMANJE I INFORMATIZACIJA GRADSKE UPRAVE  563.000,00  372.525,10  190.474,90  66,2 % 

Kapitalni projekt K100001 OPREMANJE I INFORMATIZACIJA GRADSKE 
UPRAVE 

563.000,00  372.525,10  190.474,90  66,2 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  563.000,00  372.525,10  190.474,90  66,2 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE  563.000,00  372.525,10  190.474,90  66,2 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  563.000,00  372.525,10  190.474,90  66,2 % 

42  Rashodi za nabavu proiz. dugotrajne imovine  563.000,00  372.525,10  190.474,90  66,2 % 

422  Postrojenja i oprema  303.000,00  134.782,81  168.217,19  44,5 % 

R0036  4221  Uredska oprema  100.000,00  92.474,75  7.525,25  92,5 % 

R0037  4221  Izrada bežične mreže za Grad i prigradska naselja  23.000,00  0,00  23.000,00  0,0 % 

R0038  4221  Uredski namještaj  150.000,00  23.290,91  126.709,09  15,5 % 

R0039  4222  Komunikacijska oprema  30.000,00  19.017,15  10.982,85  63,4 % 

R0040  4227  Ostala oprema  0,00  0,00  0,00  0,0 % 

423  Prijevozna sredstva  250.000,00  230.841,99  19.158,01  92,3 % 

R0040a  4231  Prijevozna sredstva u cestovnom prometu  250.000,00  230.841,99  19.158,01  92,3 % 

426  Ulaganja u računalne programe  10.000,00  6.900,30  3.099,70  69,0 % 

R0041  4262  Ulaganja u računalne programe  10.000,00  6.900,30  3.099,70  69,0 % 

Program 0102 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  100,0 % 

Aktivnost A100001 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  100,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  100,0 % 

5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  100,0 % 

54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  100,0 % 

 
544 

Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog sektor 

5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  100,0 % 

R0042  5441  Otplata glavnice primljenih zajmova ‐ kratkoročni  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  100,0 % 

Program 0103 KUPNJA DIONICA I UDJELA U GLAVNICI  22.000,00  22.000,00  0,00  100,0 % 

Aktivnost A100001 KUPOVINA DIONICA RADIO ĐAKOVA  22.000,00  22.000,00  0,00  100,0 % 
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Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  22.000,00  22.000,00  0,00  100,0 % 

5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  22.000,00  22.000,00  0,00  100,0 % 

54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova  22.000,00  22.000,00  0,00  100,0 % 

 
544 

Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog sektor 

22.000,00  22.000,00  0,00  100,0 % 

R0042A  5441  Kupovina dionica Radio Đakova  22.000,00  22.000,00  0,00  100,0 % 

RAZDJEL  003   KOMUNALNE DJELATNOSTI I PROSTORNO UREĐENJE  34.325.000,00  25.244.241,92  9.080.758,08  73,5 % 

Glavni programA03 KOMUNALNE DJELATNOSTI, PROSTORNO UREĐENJE I 
GOSPODARSTVO 

34.325.000,00  25.244.241,92  9.080.758,08  73,5 % 

Program 0100 ODRŽAVANJE I GRADNJA GRAĐEVINSKIH OBJEKATA ‐ 
POSLOVNI OBJEKTI 

250.000,00  228.120,12  21.879,88  91,2 % 

Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE POSLOVNIH OBJEKATA  250.000,00  228.120,12  21.879,88  91,2 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  250.000,00  228.120,12  21.879,88  91,2 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE  250.000,00  228.120,12  21.879,88  91,2 % 

3  Rashodi poslovanja  250.000,00  228.120,12  21.879,88  91,2 % 

32  Materijalni rashodi  250.000,00  228.120,12  21.879,88  91,2 % 

323  Rashodi za usluge  250.000,00  228.120,12  21.879,88  91,2 % 

R0043  3232  Tekuće i investicijsko održavanje zgrada  250.000,00  228.120,12  21.879,88  91,2 % 

Program 0101 ODRŽAVANJE I GRADNJA GRAĐEVISNKIH OBJEKATA ‐ CESTE  8.285.000,00  3.647.888,80  4.637.111,20  44,0 % 

Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE CESTA  1.450.000,00  563.117,24  886.882,76  38,8 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  1.450.000,00  563.117,24  886.882,76  38,8 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI  1.450.000,00  563.117,24  886.882,76  38,8 % 

3  Rashodi poslovanja  1.450.000,00  563.117,24  886.882,76  38,8 % 

32  Materijalni rashodi  1.450.000,00  563.117,24  886.882,76  38,8 % 

323  Rashodi za usluge  1.450.000,00  563.117,24  886.882,76  38,8 % 

R0044  3232  Redovno održavanje cesta  400.000,00  199.225,42  200.774,58  49,8 % 

R0045  3232  Održavanje prometne signalizacije  300.000,00  105.582,40  194.417,60  35,2 % 

R0046  3232  Održavanje cesta u zimskim uvjetima  450.000,00  258.309,42  191.690,58  57,4 % 

R0047  3232  Pojačano održavanje  300.000,00  0,00  300.000,00  0,0 % 

Kapitalni projekt K100001 GRADNJA I REKONSTRUKCIJA CESTA  5.040.000,00  2.467.890,19  2.572.109,81  49,0 % 

Izvor  PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  5.040.000,00  2.467.890,19  2.572.109,81  49,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI  5.040.000,00  2.467.890,19  2.572.109,81  49,0 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  5.040.000,00  2.467.890,19  2.572.109,81  49,0 % 

42  Rashodi za nabavu proiz. dugotrajne imovine  5.040.000,00  2.467.890,19  2.572.109,81  49,0 % 

421  Građevinski objekti  5.040.000,00  2.467.890,19  2.572.109,81  49,0 % 

R0048  4213  Gradnja nastavka ceste u Ulici Ljudevita Gaja  100.000,00  1.200,00  98.800,00  1,2 % 

R0049  4213  Ulica Sjever II  350.000,00  185.555,68  164.444,32  53,0 % 

R0050  4213  Rekonstrukcija Strossmayerova trga  400.000,00  244.920,20  155.079,80  61,2 % 

R0051  4213  Rekonstrukcija Ulice Bana Jelačića  200.000,00  175.094,31  24.905,69  87,5 % 

R0052  4213  Rekonstrukcija Pavićeva ulice  480.000,00  464.467,23  15.532,77  96,8 % 

R0053  4213  Rekonstrukcija Ulice Kralja Tomislava u Đakovu  50.000,00  0,00  50.000,00  0,0 % 

R0054  4213  Rekonstrukcija ceste oko želj. kolodvora u Đakovu  200.000,00  158.967,56  41.032,44  79,5 % 

R0055  4213  Rekonstr. odvojka u Ulici A. Šenoe kod pastuharne  300.000,00  176.521,37  123.478,63  58,8 % 

R0056  4213  Rekonstr. ceste i pješačke staze u Ulici J. Kozarca  100.000,00  66.108,73  33.891,27  66,1 % 

R0057  4213  Rekonstr. ceste u Ulici kneza Branimira u Đakovu  100.000,00  0,00  100.000,00  0,0 % 

R0058  4213  Rekonstr. ceste u Ulici kneza Višeslava u Đakovu  120.000,00  0,00  120.000,00  0,0 % 

R0059  4213  Rekonstrukcija ceste u Ulici Ivana Zajca u Đakovu  120.000,00  0,00  120.000,00  0,0 % 

R0060  4213  Rekonstrukcija ceste u Ulici N. Jurišića u Đakovu  120.000,00  89.328,74  30.671,26  74,4 % 

R0061  4213  Rekonstrukcija ceste u Ulici Vanje Radauša  150.000,00  141.529,93  8.470,07  94,4 % 

R0062  4213  Rekonstrukcija ceste u Zagrebačkoj ulici u Đakovu  130.000,00  0,00  130.000,00  0,0 % 

R0063  4213  Izgradnja Ulice Bazen u Đakovu I. faza  500.000,00  68.300,40  431.699,60  13,7 % 

R0064  4213  Rekonstrukcija ceste Zvečaj II ‐ ispod velikog parka  300.000,00  188.945,22  111.054,78  63,0 % 

R0065  4213  Popravak ceste u Pašinom prolazu u Đakovu  80.000,00  0,00  80.000,00  0,0 % 
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R0066  4213  Rekonstrukcija Ulice S. Radića u Đakovu  100.000,00  55.965,00  44.035,00  56,0 % 

R0067  4213  Rekonstrukcija odvojka u Ulici N. Tesle u Đakovu  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0068  4213  Kružni tok Pavićeva (oprema i drugo)  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0069  4213  Rekonstrukcija ceste u Diljskoj ulici  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0070  4213  Rekonstrukcija ceste u Psunjskoj ulici  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0071  4213  Sanacija ceste na Trgu Nikole Šubića Zrinskog  200.000,00  167.687,14  32.312,86  83,8 % 

R0072  4213  Rekonstrukcija Kolodvorske ulice u Širokom Polju  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0073  4213  Rekonstrukcija cesta u Đakovačkom Pisku  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0074  4213  Rekonstrukcija Sunčane ulice u Širokom Polju  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0075  4213  Sanacija cesta u Gardunu u Piškorevcima  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0076  4213  Izgradnja ceste prema nog. igr. u Ivanovcima I. faza  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0077  4213  Uređenje crkvenog trga u Ivanovcima  400.000,00  172.870,51  227.129,49  43,2 % 

R0078  4213  Ostali neplanirani radovi i rekonstrukcije  450.000,00  110.428,17  339.571,83  24,5 % 

Kapitalni projekt K100002 GRADNJA  PJEŠAČKIH STAZA I PARKIRALIŠTA  1.295.000,00  607.411,12  687.588,88  46,9 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  1.295.000,00  607.411,12  687.588,88  46,9 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI  1.295.000,00  607.411,12  687.588,88  46,9 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.295.000,00  607.411,12  687.588,88  46,9 % 

42  Rashodi za nabavu proiz. dugotrajne imovine  1.295.000,00  607.411,12  687.588,88  46,9 % 

421  Građevinski objekti  1.295.000,00  607.411,12  687.588,88  46,9 % 

R0079  4213  Rekonstr. i izgradnja nogostupa u Ulici J. Ivakića  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0080  4213  Rekonstrukcija nogostupa u Ulici E. Kvaternika  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0081  4213  Rekonstrukcija nogostupa u Ulici Ljudevita Gaja  80.000,00  55.349,47  24.650,53  69,2 % 

R0082  4213  Rekonstrukcija nogostupa u Ulici Luke Botića  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0083  4213  Gradnja nogostupa u Ulici Vatroslava Doneganija  100.000,00  87.978,91  12.021,09  88,0 % 

R0084  4213  Gradnja nogos. na Trgu N.Š.Zrinskog uz NK Croatia  120.000,00  93.200,96  26.799,04  77,7 % 

R0085  4213  Sanacija pješačkih staza u naselju Čikaga u Đakovu  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0086  4213  Sanacija pješačkih staza u naselju Sjever u Đakovu  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0087  4213  Rekonstrukcija nogostupa u Ulici J. Runjanina  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0088  4213  Gradnja nogostupa pored hitne prema tenisu  85.000,00  0,00  85.000,00  0,0 % 

R0089  4213  Rekonstrukcija nogostupa u Ulici Petra Preradovića  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0090  4213  Asfaltiranje prolaza Cigani u Selcima Đakovačkim  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0091  4213  Izgradnja nogostupa u Đurđancima  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0092  4213  Izgradnja nogostupa u Ivanovcima  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0093  4213 
Izgradnja pješačke staze u Đakovačkoj ulici u Š.Polju 
desna strana 

10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0094  4213  Rekonstr. pješačke staze prema groblju u Š. Polju  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0095  4213 
Izgradnja pješačko bicikilističke staze na potezu 
Kuševac‐Đakovo 

10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0096  4213  Rekonstrukcija i izgradnja nogostupa u Budrovcima  80.000,00  0,00  80.000,00  0,0 % 

R0097  4213  Izgradnja pješačkih staza u Piškorevcima  100.000,00  0,00  100.000,00  0,0 % 

R0098  4213  Izgradnja pješačkih staza u Novim Perkovcima  80.000,00  0,00  80.000,00  0,0 % 

R0099  4213  Neplanirani radovi i rekonstrukcije nogostupa  250.000,00  249.340,80  659,20  99,7 % 

R0100  4213  Sanacija ulaza i parkirališta na v. k. A. Stepinca  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0101  4213  Izgradnja parkirališta u Ulici A.Cesarca u Đakovu  50.000,00  0,00  50.000,00  0,0 % 

R0102  4213  Izgradnja parkirališta kod groblja u Kuševcu  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0103  4213  Neplanirani radovi parkirališta  200.000,00  121.540,98  78.459,02  60,8 % 

Kapitalni projekt K100003 OSTALI NEPREDVIĐENI RADOVI U PRIGRADSKIM 
NASELJIMA 

500.000,00  9.470,25  490.529,75  1,9 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  500.000,00  9.470,25  490.529,75  1,9 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI  500.000,00  9.470,25  490.529,75  1,9 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  500.000,00  9.470,25  490.529,75  1,9 % 

42  Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine  500.000,00  9.470,25  490.529,75  1,9 % 
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421  Građevinski objekti  500.000,00  9.470,25  490.529,75  1,9 % 

R0104  4214  Ostali neplanirani radovi u prigradskim naseljima  500.000,00  9.470,25  490.529,75  1,9 % 

Program 0102 ODRŽAVANJE I GRADNJA GRAĐEVINSKIH OBJEKATA ‐ 
OSTALI GRAĐEVINSKI OBJEKTI 

10.185.000,00  4.696.223,36  5.488.776,64  46,1 % 

Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  2.200.000,00  1.875.661,77  324.338,23  85,3 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  2.200.000,00  1.875.661,77  324.338,23  85,3 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE 

2.200.000,00  1.875.661,77  324.338,23  85,3 % 

3  Rashodi poslovanja  2.200.000,00  1.875.661,77  324.338,23  85,3 % 

32  Materijalni rashodi  2.200.000,00  1.875.661,77  324.338,23  85,3 % 

322  Rashodi za materijal i energiju  1.800.000,00  1.633.440,46  166.559,54  90,7 % 

R0105  3223  Električna energija za javnu rasvjetu  1.800.000,00  1.633.440,46  166.559,54  90,7 % 

323  Rashodi za usluge  400.000,00  242.221,31  157.778,69  60,6 % 

R0106  3232 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne 
rasvjete 

400.000,00  242.221,31  157.778,69  60,6 % 

Aktivnost A10002 SUFINANCIRANJE TROŠKOVA PRIJEVOZA  200.000,00  3.365,00  196.635,00  1,7 % 

Izvor  DONACIJE     200.000,00  3.365,00  196.635,00  1,7 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI  200.000,00  3.365,00  196.635,00  1,7 % 

3  Rashodi poslovanja  200.000,00  3.365,00  196.635,00  1,7 % 

38  Donacije i ostali rashodi  200.000,00  3.365,00  196.635,00  1,7 % 

381  Tekuće donacije  200.000,00  3.365,00  196.635,00  1,7 % 

R0109  3811  Sufinanciranje troškova prijevoza  200.000,00  3.365,00  196.635,00  1,7 % 

Kapitalni projekt K100001 KAPITALNE DONACIJE ZA GRADNJU 
PRIKLJUČAKA ZA HRVI 

30.000,00  2.691,98  27.308,02  9,0 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  30.000,00  2.691,98  27.308,02  9,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE 

30.000,00  2.691,98  27.308,02  9,0 % 

3  Rashodi poslovanja  30.000,00  2.691,98  27.308,02  9,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  30.000,00  2.691,98  27.308,02  9,0 % 

382  Kapitalne donacije  30.000,00  2.691,98  27.308,02  9,0 % 

R0108  3822  Kapitalne donacije za gradnju priključaka HRVI‐a  30.000,00  2.691,98  27.308,02  9,0 % 

Kapitalni projekt K100002 NABAVA UREĐAJA ZA PROJEKT ENERGETSKE 
UČINKOVITOSTI I OČUVANJA JA JAVNOJ RA 

10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE 

10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

42  Rashodi za nabavu proiz. dugotrajne imovine  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

422  Postrojenja i oprema  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0107  4227 
Nabava uređaja za Projekt energetske učinkovitosti i 
očuvanja na javnoj rasvjeti 

10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

Kapitalni projekt K100003 KAPITALNA POMOĆ ĐAKOVAČKOM 
VODOVODU I UNIVERZALU d.o.o. 

4.450.000,00  1.874.803,17  2.575.196,83  42,1 % 

Izvor  DONACIJE     4.450.000,00  1.874.803,17  2.575.196,83  42,1 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE 

3.950.000,00  1.549.803,17  2.400.196,83  39,2 % 

3  Rashodi poslovanja  2.550.000,00  637.063,95  1.912.936,05  25,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  2.550.000,00  637.063,95  1.912.936,05  25,0 % 

386  Kapitalne pomoći  2.550.000,00  637.063,95  1.912.936,05  25,0 % 

R0111  3861  Kapitalna pomoć za gradnju kolektorske mreže  2.000.000,00  333.328,92  1.666.671,08  16,7 % 

R0112  3861  Kapitalne pomoći za gradnju kanalizacijske mreže  300.000,00  114.940,71  185.059,29  38,3 % 

R0113  3861  Kapitalna pomoć za projektnu dok. odvodnje  250.000,00  188.794,32  61.205,68  75,5 % 

3  Rashodi poslovanja  400.000,00  391.479,99  8.520,01  97,9 % 

38  Donacije i ostali rashodi  400.000,00  391.479,99  8.520,01  97,9 % 

386  Kapitalne pomoći  400.000,00  391.479,99  8.520,01  97,9 % 
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R0110  3861  Kapitalne pomoći za gradnju vodovodne mreže  400.000,00  391.479,99  8.520,01  97,9 % 

3  Rashodi poslovanja  1.000.000,00  521.259,23  478.740,77  52,1 % 

38  Donacije i ostali rashodi  1.000.000,00  521.259,23  478.740,77  52,1 % 

386  Kapitalne pomoći  1.000.000,00  521.259,23  478.740,77  52,1 % 

R0115  3861 
Kapitalne pomoći za gradnju mrtvačnica u 
prigradskim naseljima 

1.000.000,00  521.259,23  478.740,77  52,1 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  500.000,00  325.000,00  175.000,00  65,0 % 

3  Rashodi poslovanja  500.000,00  325.000,00  175.000,00  65,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  500.000,00  325.000,00  175.000,00  65,0 % 

386  Kapitalne pomoći  500.000,00  325.000,00  175.000,00  65,0 % 

R0114  3861  Kapitalna pomoć za uređenje gradskog bazena  500.000,00  325.000,00  175.000,00  65,0 % 

Kapitalni projekt K100004 GRADNJA PLINOVODNE MREŽE  50.000,00  0,00  50.000,00  0,0 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  50.000,00  0,00  50.000,00  0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE 

50.000,00  0,00  50.000,00  0,0 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,00  0,00  50.000,00  0,0 % 

42  Rashodi za nabavu proiz. dugotrajne imovine  50.000,00  0,00  50.000,00  0,0 % 

421  Građevinski objekti  50.000,00  0,00  50.000,00  0,0 % 

R0116  4214  Gradnja plinovodne mreže  50.000,00  0,00  50.000,00  0,0 % 

Kapitalni projekt K100005 GRADNJA NOVE MREŽE JAVNE RASVJETE  735.000,00  350.831,14  384.168,86  47,7 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  735.000,00  350.831,14  384.168,86  47,7 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE 

735.000,00  350.831,14  384.168,86  47,7 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  735.000,00  350.831,14  384.168,86  47,7 % 

42  Rashodi za nabavu proiz. dugotrajne imovine  735.000,00  350.831,14  384.168,86  47,7 % 

421  Građevinski objekti  735.000,00  350.831,14  384.168,86  47,7 % 

R0117  4214  Gradnja javne rasvjete Zvečaj u Đakovu  155.000,00  150.303,14  4.696,86  97,0 % 

R0118  4214  Gradnja javne rasvjete Selci Đakovački  250.000,00  62.227,48  187.772,52  24,9 % 

R0119  4214  Gradnja javne rasvjete u Budrovcima  120.000,00  0,00  120.000,00  0,0 % 

R0120  4214  Pojedinačna gradnja javne rasvjete  210.000,00  138.300,52  71.699,48  65,9 % 

Kapitalni projekt K100006 GRADNJA OSTALIH GRAĐEVINSKIH OBJEKATA  1.510.000,00  67.271,52  1.442.728,48  4,5 % 

Izvor  PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  1.510.000,00  67.271,52  1.442.728,48  4,5 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE 

1.510.000,00  67.271,52  1.442.728,48  4,5 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.510.000,00  67.271,52  1.442.728,48  4,5 % 

42  Rashodi za nabavu proiz. dugotrajne imovine  1.510.000,00  67.271,52  1.442.728,48  4,5 % 

421  Građevinski objekti  1.510.000,00  67.271,52  1.442.728,48  4,5 % 

R0121  4214  Uređenje društvenog doma u Budrovcima I. faza  700.000,00  66.673,72  633.326,28  9,5 % 

R0122  4214  Uređenje društvenog doma u Kuševcu I. faza  100.000,00  0,00  100.000,00  0,0 % 

R0123  4214  Uređenje društvenog doma u Đurđancima III. faza  700.000,00  597,80  699.402,20  0,1 % 

R0124  4214  Završetak uređenja doma u Širokom Polju  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

Kapitalni projekt K100007 IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA  500.000,00  200.336,28  299.663,72  40,1 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  500.000,00  200.336,28  299.663,72  40,1 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  500.000,00  200.336,28  299.663,72  40,1 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  500.000,00  200.336,28  299.663,72  40,1 % 

42  Rashodi za nabavu proiz. dugotrajne imovine  500.000,00  200.336,28  299.663,72  40,1 % 

422  Postrojenja i oprema  500.000,00  200.336,28  299.663,72  40,1 % 

R0125  4227  Izgradnja dječjih igrališta  500.000,00  200.336,28  299.663,72  40,1 % 

Kapitalni projekt K100008 NABAVKA KLUPA, KONTENERA I DRUGE 
KOMUNALNE OPREME 

500.000,00  321.262,50  178.737,50  64,3 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  500.000,00  321.262,50  178.737,50  64,3 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  500.000,00  321.262,50  178.737,50  64,3 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  500.000,00  321.262,50  178.737,50  64,3 % 
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42  Rashodi za nabavu proiz. dugotrajne imovine  500.000,00  321.262,50  178.737,50  64,3 % 

422  Postrojenja i oprema  500.000,00  321.262,50  178.737,50  64,3 % 

R0126  4227  Nabavka klupa, kontejnera i druge kom. opreme  500.000,00  321.262,50  178.737,50  64,3 % 

Program 0103 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I PARKOVA  8.850.000,00  6.033.824,64  2.816.175,36  68,2 % 

Aktivnost A100001 ČIŠĆENJE , UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA ĐAKOVA 

2.250.000,00  1.780.545,98  469.454,02  79,1 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  2.250.000,00  1.780.545,98  469.454,02  79,1 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA  2.250.000,00  1.780.545,98  469.454,02  79,1 % 

3  Rashodi poslovanja  2.000.000,00  1.729.917,19  270.082,81  86,5 % 

32  Materijalni rashodi  2.000.000,00  1.729.917,19  270.082,81  86,5 % 

323  Rashodi za usluge  2.000.000,00  1.729.917,19  270.082,81  86,5 % 

R0128  3234  Čišćenje gradskih zona  800.000,00  611.195,61  188.804,39  76,4 % 

R0129  3234  Uređivanje i održavanje javnih površina  850.000,00  844.532,89  5.467,11  99,4 % 

R0130  3234  Javni radovi  350.000,00  274.188,69  75.811,31  78,3 % 

3  Rashodi poslovanja  250.000,00  50.628,79  199.371,21  20,3 % 

32  Materijalni rashodi  250.000,00  50.628,79  199.371,21  20,3 % 

323  Rashodi za usluge  100.000,00  0,00  100.000,00  0,0 % 

R0127  3232  Investicijsko održavanje javnih površina  100.000,00  0,00  100.000,00  0,0 % 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  150.000,00  50.628,79  99.371,21  33,8 % 

R0131  3299  Ostali nespomenuti radovi i rashodi  150.000,00  50.628,79  99.371,21  33,8 % 

Aktivnost A100002 ČIŠČENJE, UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA PRIGRADSKIH NASELJA 

700.000,00  352.382,75  347.617,25  50,3 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  700.000,00  352.382,75  347.617,25  50,3 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA  700.000,00  352.382,75  347.617,25  50,3 % 

3  Rashodi poslovanja  700.000,00  352.382,75  347.617,25  50,3 % 

32  Materijalni rashodi  700.000,00  352.382,75  347.617,25  50,3 % 

323  Rashodi za usluge  700.000,00  352.382,75  347.617,25  50,3 % 

R0135  3234  Komunalno održavanje prigradskih naselja  700.000,00  352.382,75  347.617,25  50,3 % 

Aktivnost A100003 ODRŽAVANJE PARKOVA  850.000,00  433.648,86  416.351,14  51,0 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  850.000,00  433.648,86  416.351,14  51,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA  850.000,00  433.648,86  416.351,14  51,0 % 

3  Rashodi poslovanja  850.000,00  433.648,86  416.351,14  51,0 % 

32  Materijalni rashodi  850.000,00  433.648,86  416.351,14  51,0 % 

323  Rashodi za usluge  850.000,00  433.648,86  416.351,14  51,0 % 

R0136  3232 
Tekuće i investicijsko održavanje Strossmayerovog 
perivoja i ostalih parkova 

250.000,00  77.556,63  172.443,37  31,0 % 

R0137  3232  Rekonstrukcija Strossmayerovog perivoja  300.000,00  75.075,67  224.924,33  25,0 % 

R0138  3234  Komunalno održavanje parkova  300.000,00  281.016,56  18.983,44  93,7 % 

Aktivnost A100004 ODRŽAVANJE SLIVNIKA  300.000,00  131.359,85  168.640,15  43,8 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  300.000,00  131.359,85  168.640,15  43,8 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA  300.000,00  131.359,85  168.640,15  43,8 % 

3  Rashodi poslovanja  300.000,00  131.359,85  168.640,15  43,8 % 

32  Materijalni rashodi  300.000,00  131.359,85  168.640,15  43,8 % 

323  Rashodi za usluge  300.000,00  131.359,85  168.640,15  43,8 % 

R0139  3232  Tekuće i investicijsko održavanje  slivnika  150.000,00  44.419,76  105.580,24  29,6 % 

R0140  3234  Čišćenje slivnika  150.000,00  86.940,09  63.059,91  58,0 % 

Kapitalni projekt K100001 KAPITALNE POMOĆI UNIVERZALU d.o.o.  4.750.000,00  3.335.887,20  1.414.112,80  70,2 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  4.750.000,00  3.335.887,20  1.414.112,80  70,2 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA  4.000.000,00  2.735.887,20  1.264.112,80  68,4 % 

3  Rashodi poslovanja  4.000.000,00  2.735.887,20  1.264.112,80  68,4 % 

38  Donacije i ostali rashodi  4.000.000,00  2.735.887,20  1.264.112,80  68,4 % 

386  Kapitalne pomoći  4.000.000,00  2.735.887,20  1.264.112,80  68,4 % 
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R0132  3861 
Kapitalna pomoć Univerzalu za Sanaciju odlagališta 
komunalnog otpada 

4.000.000,00  2.735.887,20  1.264.112,80  68,4 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE 

750.000,00  600.000,00  150.000,00  80,0 % 

3  Rashodi poslovanja  750.000,00  600.000,00  150.000,00  80,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  750.000,00  600.000,00  150.000,00  80,0 % 

386  Kapitalne pomoći  750.000,00  600.000,00  150.000,00  80,0 % 

R0133  3861 
Kapitalna pomoć za komunalnu infrastrukturu 
gradskog groblja 

600.000,00  600.000,00  0,00  100,0 % 

R0134  3861  Kapitalna pomoć za nabavku montažne pozornice  150.000,00  0,00  150.000,00  0,0 % 

Program 0104 OSTALE KOMUNALNE USLUGE I KORISNICI  6.755.000,00  10.638.185,00  ‐3.883.185,00  157,5 % 

Aktivnost A100001 PROGRAM RAZVOJA I POTICAJA POLJOPRIVREDE  2.660.000,00  1.119.612,70  1.540.387,30  42,1 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  2.660.000,00  1.119.612,70  1.540.387,30  42,1 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI  2.660.000,00  1.119.612,70  1.540.387,30  42,1 % 

3  Rashodi poslovanja  2.660.000,00  1.119.612,70  1.540.387,30  42,1 % 

32  Materijalni rashodi  1.385.000,00  440.089,71  944.910,29  31,8 % 

323  Rashodi za usluge  1.135.000,00  253.357,61  881.642,39  22,3 % 

R0141  3232  Održavanje poljskih puteva i mostova  95.000,00  0,00  95.000,00  0,0 % 

R0142  3234 
Održavanje građevina detaljne melioracijske 
odvodnje  300.000,00  24.875,36  275.124,64  8,3 % 

R0143  3234  Sanacija divljih odlagališta komunalnog otpada  80.000,00  27.614,73  52.385,27  34,5 % 

R0144  3234  Troškovi deratizacije u prigradskim naseljima  40.000,00  0,00  40.000,00  0,0 % 

R0145  3234  Zbrinjavanje pasa lutalica  140.000,00  61.239,55  78.760,45  43,7 % 

R0146  3234  Suzbijanje ambrozije  50.000,00  0,00  50.000,00  0,0 % 

R0147  3236  Veterinarske usluge  40.000,00  0,00  40.000,00  0,0 % 

R0148  3237 
Geodetsko‐katastarske i druge intelektualne i 
osobne usluge  350.000,00  100.774,25  249.225,75  28,8 % 

R0149  3237  Analiza tla poljoprivrednog zemljišta  40.000,00  38.853,72  1.146,28  97,1 % 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  250.000,00  186.732,10  63.267,90  74,7 % 

R0150  3299  Poduzetnički centar Đakovo  250.000,00  186.732,10  63.267,90  74,7 % 

35  Subvencije  200.000,00  0,00  200.000,00  0,0 % 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog 
sektora  200.000,00  0,00  200.000,00  0,0 % 

R0156  3523  Razvoj malog poduzetništva i poljoprivrede  200.000,00  0,00  200.000,00  0,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  1.075.000,00  679.522,99  395.477,01  63,2 % 

381  Tekuće donacije  1.035.000,00  679.522,99  355.477,01  65,7 % 

R0151  3811  Izrada plana i organiziranje protupožarne zaštite  20.000,00  0,00  20.000,00  0,0 % 

R0152  3811  Sufinaciranje obrane od tuče  15.000,00  0,00  15.000,00  0,0 % 

R0153  3811  Tekuće donacije  udrugama lovaca  200.000,00  180.000,00  20.000,00  90,0 % 

R0154  3811  Sufinanciranje geodetske premjere grada  800.000,00  499.522,99  300.477,01  62,4 % 

382  Kapitalne donacije  40.000,00  0,00  40.000,00  0,0 % 

R0155  3821 
Kapitalna donacija za nabavu CDA uređaja i uređaja 
za mjerenje koncentracije peluda  40.000,00  0,00  40.000,00  0,0 % 

Aktivnost A100002 DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA I SANACIJA DEPONIJA  470.000,00  382.873,70  87.126,30  81,5 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  470.000,00  382.873,70  87.126,30  81,5 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA  470.000,00  382.873,70  87.126,30  81,5 % 

3  Rashodi poslovanja  470.000,00  382.873,70  87.126,30  81,5 % 

32  Materijalni rashodi  470.000,00  382.873,70  87.126,30  81,5 % 

323  Rashodi za usluge  470.000,00  382.873,70  87.126,30  81,5 % 

R0157  3234  Komunalne usluge  470.000,00  382.873,70  87.126,30  81,5 % 

Aktivnost A100003 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA ‐ TEKUĆE DONACIJE  1.300.000,00  1.159.000,00  141.000,00  89,2 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  1.300.000,00  1.159.000,00  141.000,00  89,2 % 
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FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST  1.300.000,00  1.159.000,00  141.000,00  89,2 % 

3  Rashodi poslovanja  1.300.000,00  1.159.000,00  141.000,00  89,2 % 

38  Donacije i ostali rashodi  1.300.000,00  1.159.000,00  141.000,00  89,2 % 

381  Tekuće donacije  1.300.000,00  1.159.000,00  141.000,00  89,2 % 

R0158  3811  Tekuće donacije udrugama protupožarne zaštite  1.000.000,00  957.000,00  43.000,00  95,7 % 

R0159  3811  Ostale donacije vatrogasnim društvima  300.000,00  202.000,00  98.000,00  67,3 % 

Aktivnost A100004 NAKNADE ZA ŠTETE  400.000,00  7.589.077,00  ‐7.189.077,00 
1.897,3 

% 

Izvor  DONACIJE     400.000,00  7.589.077,00  ‐7.189.077,00 
1.897,3 

% 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA  400.000,00  7.589.077,00  ‐7.189.077,00 
1.897,3 

% 

3  Rashodi poslovanja  400.000,00  7.589.077,00  ‐7.189.077,00 
1.897,3 

% 

38  Donacije i ostali rashodi  400.000,00  7.589.077,00  ‐7.189.077,00 
1.897,3 

% 

383  Kazne, penali i naknade štete  400.000,00  7.589.077,00  ‐7.189.077,00 
1.897,3 

% 

R0161  3831  Naknade šteta uzrokovane prirodnim katastrofama  400.000,00  7.589.077,00  ‐7.189.077,00  1.897,3 % 
Kapitalni projekt K100001 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA ‐ KAPITALNA 
DONACIJA  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

Izvor  DONACIJE     400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

3  Rashodi poslovanja  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

382  Kapitalne donacije  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

R0160  3821  Kapitalne donacija za nabavu vatrogasnih vozila  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

Kapitalni projekt K100002 KUPOVINA ZEMLJIŠTA  200.000,00  0,00  200.000,00  0,0 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  200.000,00  0,00  200.000,00  0,0 % 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE  200.000,00  0,00  200.000,00  0,0 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  200.000,00  0,00  200.000,00  0,0 % 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine  200.000,00  0,00  200.000,00  0,0 % 

411  Materijalna imovina ‐ prirodna bogatstva  200.000,00  0,00  200.000,00  0,0 % 

R0162  4111  Kupovina zemljišta  200.000,00  0,00  200.000,00  0,0 % 

Kapitalni projekt K100003 IZRADA PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE  1.325.000,00  387.621,60  937.378,40  29,3 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  1.325.000,00  387.621,60  937.378,40  29,3 % 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE  1.325.000,00  387.621,60  937.378,40  29,3 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.325.000,00  387.621,60  937.378,40  29,3 % 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinanc. imovini  1.325.000,00  387.621,60  937.378,40  29,3 % 

454  Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  1.325.000,00  387.621,60  937.378,40  29,3 % 

R0163  4541 
Izrada prostornog i generalnog urbanističkog plana 
uređenja Đakova  150.000,00  0,00  150.000,00  0,0 % 

R0164  4541  Izrada projektne dokum. za ceste u naselju Vila  150.000,00  68.265,00  81.735,00  45,5 % 

R0165  4541  Izrada projektne dokum. za semafor u Đurđancima  50.000,00  0,00  50.000,00  0,0 % 

R0166  4541 
Izrada studije novog režima prometa u centralnoj 
zoni Đakova  85.000,00  78.720,00  6.280,00  92,6 % 

R0167  4541  Izrada UPU‐a Grada Đakova  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

R0168  4541 
Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju 
raskrižja na v. k. A.Stepinca kod srednje škole  80.000,00  0,00  80.000,00  0,0 % 

R0169  4541  Izrada projektne dokumentacije ŠRC Jošava  10.000,00  0,00  10.000,00  0,0 % 

R0170  4541  Ostala prostorno planska dokumentacija  400.000,00  240.636,60  159.363,40  60,2 % 
RAZDJEL  004   ZDRAVSTVO, SPORT, KULTURA, OBRAZOVANJE I SOCIJALNA 
SKRB  20.010.000,00  15.896.527,09  4.113.472,91  79,4 % 
Glavni programA04 ZDRAVSTVO, SPORT, KULTURA, OBRAZOVANJE I 
SOCIJALNA SKRB  13.282.000,00  10.632.443,83  2.649.556,17  80,1 % 
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Program 0100 ZDRAVSTVO  580.000,00  125.350,50  454.649,50  21,6 % 
Aktivnost A100001 DOTACIJA ZA BORBU PROTIV NARKOMANIJE I ZA 
DRUGE ZDRAVSTVENE POTREBE  580.000,00  125.350,50  454.649,50  21,6 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  580.000,00  125.350,50  454.649,50  21,6 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO  580.000,00  125.350,50  454.649,50  21,6 % 

3  Rashodi poslovanja  580.000,00  125.350,50  454.649,50  21,6 % 

38  Donacije i ostali rashodi  580.000,00  125.350,50  454.649,50  21,6 % 

381  Tekuće donacije  130.000,00  125.350,50  4.649,50  96,4 % 

R0171  3811 
Tekuće donacije zdravstvenim neprofitnim 
organizacijama  130.000,00  125.350,50  4.649,50  96,4 % 

382  Kapitalne donacije  450.000,00  0,00  450.000,00  0,0 % 

R0172  3821  Kapitalna dotacija za Dom za starije i nemoćne  450.000,00  0,00  450.000,00  0,0 % 

Program 0101 SPORT  3.600.000,00  3.047.127,91  552.872,09  84,6 % 

Aktivnost A100001 TEKUĆE DONACIJE SPORTSKIM UDRUGAMA  3.600.000,00  3.047.127,91  552.872,09  84,6 % 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  3.600.000,00  3.047.127,91  552.872,09  84,6 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  3.600.000,00  3.047.127,91  552.872,09  84,6 % 

3  Rashodi poslovanja  3.600.000,00  3.047.127,91  552.872,09  84,6 % 

38  Donacije i ostali rashodi  3.600.000,00  3.047.127,91  552.872,09  84,6 % 

381  Tekuće donacije  3.100.000,00  2.622.957,42  477.042,58  84,6 % 

R0173  3811  Tekuće donacije sportskim društvima  3.100.000,00  2.622.957,42  477.042,58  84,6 % 

382  Kapitalne donacije  500.000,00  424.170,49  75.829,51  84,8 % 

R0174  3821  Kapitalne donacije sportskim društvima  500.000,00  424.170,49  75.829,51  84,8 % 

Program 0105 KULTURA ‐ OSTALE KULTURNE POTREBE  4.059.000,00  3.274.300,70  784.699,30  80,7 % 

Aktivnost A100001 MUZEJ JOSIPA JURAJA STROSSMAYERA  60.000,00  60.000,00  0,00  100,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  60.000,00  60.000,00  0,00  100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  60.000,00  60.000,00  0,00  100,0 % 

3  Rashodi poslovanja  60.000,00  60.000,00  0,00  100,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  60.000,00  60.000,00  0,00  100,0 % 

381  Tekuće donacije  60.000,00  60.000,00  0,00  100,0 % 

R0219  3811  Ostale tekuće dotacije ‐ Muzej J.J.Strossmayera  60.000,00  60.000,00  0,00  100,0 % 

Aktivnost A100002 ĐAKOVAČKI VEZOVI  1.600.000,00  1.558.136,60  41.863,40  97,4 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  1.600.000,00  1.558.136,60  41.863,40  97,4 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  1.600.000,00  1.558.136,60  41.863,40  97,4 % 

3  Rashodi poslovanja  1.600.000,00  1.558.136,60  41.863,40  97,4 % 

32  Materijalni rashodi  626.000,00  588.068,47  37.931,53  93,9 % 

322  Rashodi za materijal i energiju  5.000,00  0,00  5.000,00  0,0 % 

R0220  3224  Ostali materijal i dijelovi za održavanje  5.000,00  0,00  5.000,00  0,0 % 

323  Rashodi za usluge  465.000,00  457.028,95  7.971,05  98,3 % 

R0221  3231  Usluge  prijevoza  5.000,00  0,00  5.000,00  0,0 % 

R0222  3233  Usluge promidžbe i informiranja  80.000,00  79.779,63  220,37  99,7 % 

R0223  3237  Intelektualne i osobne usluge  380.000,00  377.249,32  2.750,68  99,3 % 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  156.000,00  131.039,52  24.960,48  84,0 % 

R0224  3293  Reprezentacija  126.000,00  105.814,50  20.185,50  84,0 % 

R0225  3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  30.000,00  25.225,02  4.774,98  84,1 % 

38  Donacije i ostali rashodi  974.000,00  970.068,13  3.931,87  99,6 % 

381  Tekuće donacije  974.000,00  970.068,13  3.931,87  99,6 % 

R0226  3811  Ostale tekuće dotacije ‐ Đakovački vezovi  974.000,00  970.068,13  3.931,87  99,6 % 

Aktivnost A100003 STROSSMAYEROVI DANI  200.000,00  104.196,56  95.803,44  52,1 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  200.000,00  104.196,56  95.803,44  52,1 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  200.000,00  104.196,56  95.803,44  52,1 % 

3  Rashodi poslovanja  200.000,00  104.196,56  95.803,44  52,1 % 

38  Donacije i ostali rashodi  200.000,00  104.196,56  95.803,44  52,1 % 
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381  Tekuće donacije  200.000,00  104.196,56  95.803,44  52,1 % 

R0227  3811  Ostale tekuće dotacije ‐ Strossmayerovi dani  200.000,00  104.196,56  95.803,44  52,1 % 

Aktivnost A100004 ĐAKOVAČKO LJETO  65.000,00  59.616,60  5.383,40  91,7 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  65.000,00  59.616,60  5.383,40  91,7 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  65.000,00  59.616,60  5.383,40  91,7 % 

3  Rashodi poslovanja  65.000,00  59.616,60  5.383,40  91,7 % 

38  Donacije i ostali rashodi  65.000,00  59.616,60  5.383,40  91,7 % 

381  Tekuće donacije  65.000,00  59.616,60  5.383,40  91,7 % 

R0228  3811  Ostale tekuće dotacije ‐ Đakovačko ljeto  65.000,00  59.616,60  5.383,40  91,7 % 

Aktivnost A100005 ĐAKOVAČKI BUŠARI  135.000,00  133.396,19  1.603,81  98,8 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  135.000,00  133.396,19  1.603,81  98,8 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  135.000,00  133.396,19  1.603,81  98,8 % 

3  Rashodi poslovanja  135.000,00  133.396,19  1.603,81  98,8 % 

38  Donacije i ostali rashodi  135.000,00  133.396,19  1.603,81  98,8 % 

381  Tekuće donacije  135.000,00  133.396,19  1.603,81  98,8 % 

R0229  3811  Ostale tekuće dotacije ‐ Đakovački bušari  135.000,00  133.396,19  1.603,81  98,8 % 

Aktivnost A100006 IVANJSKI KRESOVI  10.000,00  10.000,00  0,00  100,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  10.000,00  10.000,00  0,00  100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  10.000,00  10.000,00  0,00  100,0 % 

3  Rashodi poslovanja  10.000,00  10.000,00  0,00  100,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  10.000,00  10.000,00  0,00  100,0 % 

381  Tekuće donacije  10.000,00  10.000,00  0,00  100,0 % 

R0230  3811  Ostale tekuće dotacije ‐ Ivanjski kresovi  10.000,00  10.000,00  0,00  100,0 % 
Aktivnost A100007 SMOTRA POVJESNIH I GRAĐANSKIH PLESOVA I 
STAROGRADSKIH PJESAMA HRVATSKE  80.000,00  23.000,00  57.000,00  28,8 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  80.000,00  23.000,00  57.000,00  28,8 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  80.000,00  23.000,00  57.000,00  28,8 % 

3  Rashodi poslovanja  80.000,00  23.000,00  57.000,00  28,8 % 

38  Donacije i ostali rashodi  80.000,00  23.000,00  57.000,00  28,8 % 

381  Tekuće donacije  80.000,00  23.000,00  57.000,00  28,8 % 

R0231  3811  Ostale tekuće dotacije  80.000,00  23.000,00  57.000,00  28,8 % 

Aktivnost A100008 AMATERSKA KULTURNO UMJETNIČKA DRUŠTVA  469.000,00  449.150,00  19.850,00  95,8 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  469.000,00  449.150,00  19.850,00  95,8 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  469.000,00  449.150,00  19.850,00  95,8 % 

3  Rashodi poslovanja  469.000,00  449.150,00  19.850,00  95,8 % 

38  Donacije i ostali rashodi  469.000,00  449.150,00  19.850,00  95,8 % 

381  Tekuće donacije  469.000,00  449.150,00  19.850,00  95,8 % 

R0232  3811 
Ostale tekuće dotacije ‐ Amaterska kulturno 
umjetnička društva  469.000,00  449.150,00  19.850,00  95,8 % 

Aktivnost A100009 IZDAVAČKA I OSTALE KULTURNE POTREBE  880.000,00  580.488,07  299.511,93  66,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  880.000,00  580.488,07  299.511,93  66,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  880.000,00  580.488,07  299.511,93  66,0 % 

3  Rashodi poslovanja  880.000,00  580.488,07  299.511,93  66,0 % 

32  Materijalni rashodi  500.000,00  248.368,48  251.631,52  49,7 % 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  500.000,00  248.368,48  251.631,52  49,7 % 

R0233  3299  Izdavačka djelatnost  500.000,00  248.368,48  251.631,52  49,7 % 

38  Donacije i ostali rashodi  380.000,00  332.119,59  47.880,41  87,4 % 

381  Tekuće donacije  380.000,00  332.119,59  47.880,41  87,4 % 

R0234  3811  Ostale tekuće dotacije  380.000,00  332.119,59  47.880,41  87,4 % 

Aktivnost A100010 TEHNIČKA KULTURA  160.000,00  127.391,29  32.608,71  79,6 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  160.000,00  127.391,29  32.608,71  79,6 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  160.000,00  127.391,29  32.608,71  79,6 % 
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3  Rashodi poslovanja  160.000,00  127.391,29  32.608,71  79,6 % 

38  Donacije i ostali rashodi  160.000,00  127.391,29  32.608,71  79,6 % 

381  Tekuće donacije  160.000,00  127.391,29  32.608,71  79,6 % 

R0235  3811  Ostale tekuće dotacije ‐ Tehnička kultura  160.000,00  127.391,29  32.608,71  79,6 % 

Kapitalni projekt K100001 KAPITALNE DOTACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA  400.000,00  168.925,39  231.074,61  42,2 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  400.000,00  168.925,39  231.074,61  42,2 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  400.000,00  168.925,39  231.074,61  42,2 % 

3  Rashodi poslovanja  400.000,00  168.925,39  231.074,61  42,2 % 

38  Donacije i ostali rashodi  400.000,00  168.925,39  231.074,61  42,2 % 

382  Kapitalne donacije  400.000,00  168.925,39  231.074,61  42,2 % 

R0236  3821  Ostale kapitalne dotacije  400.000,00  168.925,39  231.074,61  42,2 % 

Program 0106 OSTALE DRUŠTVENE POTREBE  1.023.000,00  703.936,32  319.063,68  68,8 % 

Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE SPOMENIKA  30.000,00  0,00  30.000,00  0,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  30.000,00  0,00  30.000,00  0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  30.000,00  0,00  30.000,00  0,0 % 

3  Rashodi poslovanja  30.000,00  0,00  30.000,00  0,0 % 

32  Materijalni rashodi  30.000,00  0,00  30.000,00  0,0 % 

323  Rashodi za usluge  30.000,00  0,00  30.000,00  0,0 % 

R0237  3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  30.000,00  0,00  30.000,00  0,0 % 

Aktivnost A100002 PROSLAVA DANA GRADA I DR. ZNAČAJNIH DATUMA  550.000,00  455.488,13  94.511,87  82,8 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  550.000,00  455.488,13  94.511,87  82,8 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  550.000,00  455.488,13  94.511,87  82,8 % 

3  Rashodi poslovanja  550.000,00  455.488,13  94.511,87  82,8 % 

32  Materijalni rashodi  300.000,00  209.959,99  90.040,01  70,0 % 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  300.000,00  209.959,99  90.040,01  70,0 % 

R0239  3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  300.000,00  209.959,99  90.040,01  70,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  250.000,00  245.528,14  4.471,86  98,2 % 

381  Tekuće donacije  250.000,00  245.528,14  4.471,86  98,2 % 

R0240  3811  Ostale tekuće dotacije  250.000,00  245.528,14  4.471,86  98,2 % 

Aktivnost A100003 TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA  273.000,00  248.448,19  24.551,81  91,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  273.000,00  248.448,19  24.551,81  91,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  273.000,00  248.448,19  24.551,81  91,0 % 

3  Rashodi poslovanja  273.000,00  248.448,19  24.551,81  91,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  273.000,00  248.448,19  24.551,81  91,0 % 

381  Tekuće donacije  273.000,00  248.448,19  24.551,81  91,0 % 

R0241  3811  Tekuće donacije udrugama građana  273.000,00  248.448,19  24.551,81  91,0 % 

Kapitalni projekt K100001 IZGRADNJA SPOMENIKA  170.000,00  0,00  170.000,00  0,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  170.000,00  0,00  170.000,00  0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  170.000,00  0,00  170.000,00  0,0 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  170.000,00  0,00  170.000,00  0,0 % 

42  Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine  170.000,00  0,00  170.000,00  0,0 % 

421  Građevinski objekti  170.000,00  0,00  170.000,00  0,0 % 

R0238  4214  Izgradnja i održavanje spomenika (spomen obilježja)  170.000,00  0,00  170.000,00  0,0 % 
Program 0108 PREDŠKOLSKI ODGOJ ‐ MONTESSORI DJEČJI VRTIĆ "SUNČEV 
SJAJ NAZARET" ĐAKOVO  400.000,00  399.990,97  9,03  100,0 % 
Aktivnost A100001 PRIMARNI PROGRAM ‐ VRTIĆ I JASLICE ( SUNČEV SJAJ 
NAZARET )  400.000,00  399.990,97  9,03  100,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  400.000,00  399.990,97  9,03  100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE  400.000,00  399.990,97  9,03  100,0 % 

3  Rashodi poslovanja  400.000,00  399.990,97  9,03  100,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  400.000,00  399.990,97  9,03  100,0 % 

381  Tekuće donacije  400.000,00  399.990,97  9,03  100,0 % 
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R0256  3811  Ostale tekuće dotacije  400.000,00  399.990,97  9,03  100,0 % 

Program 0109 PREDŠKOLSKI ODGOJ ‐ DJEČJI VRTIĆ " ZVRK"  200.000,00  200.000,00  0,00  100,0 % 

Aktivnost A100001 TEKUĆA DOTACIJA  200.000,00  200.000,00  0,00  100,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  200.000,00  200.000,00  0,00  100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE  200.000,00  200.000,00  0,00  100,0 % 

3  Rashodi poslovanja  200.000,00  200.000,00  0,00  100,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  200.000,00  200.000,00  0,00  100,0 % 

381  Tekuće donacije  200.000,00  200.000,00  0,00  100,0 % 

R0257  3811  Ostale tekuće dotacije ‐ Dječji vrtić Zvrk  200.000,00  200.000,00  0,00  100,0 % 

Program 0110 OSTALO OBRAZOVANJE  770.000,00  508.985,34  261.014,66  66,1 % 

Aktivnost A100001 DOTACIJE ŠKOLSTVU  100.000,00  83.160,00  16.840,00  83,2 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  100.000,00  83.160,00  16.840,00  83,2 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE  100.000,00  83.160,00  16.840,00  83,2 % 

3  Rashodi poslovanja  100.000,00  83.160,00  16.840,00  83,2 % 

38  Donacije i ostali rashodi  100.000,00  83.160,00  16.840,00  83,2 % 

381  Tekuće donacije  100.000,00  83.160,00  16.840,00  83,2 % 

R0258  3811  Ostale tekuće dotacije školstvu  100.000,00  83.160,00  16.840,00  83,2 % 
Aktivnost A100002 DANI ZAJMOVI I STIPENDIJE UČENICIMA I 
STUDENTIMA  400.000,00  356.825,34  43.174,66  89,2 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  400.000,00  356.825,34  43.174,66  89,2 % 

5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  240.000,00  239.200,00  800,00  99,7 % 

51  Izdaci za dane zajmove  240.000,00  239.200,00  800,00  99,7 % 

512 
Izdaci za dane zajmove neprofitnim 
organizacijama, građanima i kućanstvima  140.000,00  139.200,00  800,00  99,4 % 

R0260  5121  Dani zajmovi učenicima  140.000,00  139.200,00  800,00  99,4 % 

515 
Izdaci za dane zajmove bankama i ostalim 
financijskim institucijama izvan javnog sektora  100.000,00  100.000,00  0,00  100,0 % 

R0260A  5151  Dani depozit Hypo banci po studentskim kreditima  100.000,00  100.000,00  0,00  100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE  160.000,00  117.625,34  42.374,66  73,5 % 

3  Rashodi poslovanja  160.000,00  117.625,34  42.374,66  73,5 % 

34  Financijski rashodi  10.000,00  6.825,34  3.174,66  68,3 % 

343  Ostali financijski rashodi  10.000,00  6.825,34  3.174,66  68,3 % 

R0260B  3434  Troškovi obrade kredita  5.000,00  3.833,94  1.166,06  76,7 % 

R0260C  3434  Troškovi subvencioniranja kamate  5.000,00  2.991,40  2.008,60  59,8 % 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade  150.000,00  110.800,00  39.200,00  73,9 % 

372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna  150.000,00  110.800,00  39.200,00  73,9 % 

R0261  3721  Stipendije studentima  150.000,00  110.800,00  39.200,00  73,9 % 

Kapitalni projekt K100001 KAPITALNE DOTACIJE ŠKOLSTVU  270.000,00  69.000,00  201.000,00  25,6 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  270.000,00  69.000,00  201.000,00  25,6 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE  270.000,00  69.000,00  201.000,00  25,6 % 

3  Rashodi poslovanja  270.000,00  69.000,00  201.000,00  25,6 % 

38  Donacije i ostali rashodi  270.000,00  69.000,00  201.000,00  25,6 % 

382  Kapitalne donacije  270.000,00  69.000,00  201.000,00  25,6 % 

R0259  3821  Kapitalne dotacije školstvu  270.000,00  69.000,00  201.000,00  25,6 % 

Program 0111 SOCIJALNA SKRB  2.650.000,00  2.372.752,09  277.247,91  89,5 % 

Aktivnost A100001 SOCIJALNI PROGRAM  2.650.000,00  2.372.752,09  277.247,91  89,5 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  2.650.000,00  2.372.752,09  277.247,91  89,5 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA  2.650.000,00  2.372.752,09  277.247,91  89,5 % 

3  Rashodi poslovanja  2.650.000,00  2.372.752,09  277.247,91  89,5 % 
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37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade  2.650.000,00  2.372.752,09  277.247,91  89,5 % 

372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna  2.650.000,00  2.372.752,09  277.247,91  89,5 % 

R0262  3721  Pomoć obiteljima i kućanstvima  1.800.000,00  1.575.645,87  224.354,13  87,5 % 

R0263  3721  Ostale naknade iz proračuna u novcu ‐ hum. udruge  400.000,00  383.310,66  16.689,34  95,8 % 

R0264  3721  Pomoć roditeljima za novorođenu djecu  450.000,00  413.795,56  36.204,44  92,0 % 

GLAVA  01   KULTURA  6.728.000,00  5.264.083,26  1.463.916,74  78,2 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  001   CENTAR ZA KULTURU ĐAKOVO  1.100.000,00  738.243,40  361.756,60  67,1 % 
Glavni programA04 ZDRAVSTVO, SPORT, KULTURA, OBRAZOVANJE I 
SOCIJALNA SKRB  1.100.000,00  738.243,40  361.756,60  67,1 % 

Program 0102 KULTURA ‐ CENTAR ZA KULTURU ĐAKOVO  1.100.000,00  738.243,40  361.756,60  67,1 % 

Aktivnost A100001 ORGANIZIRANJE KULTURNIH AKTIVNOSTI  900.000,00  728.050,00  171.950,00  80,9 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  900.000,00  728.050,00  171.950,00  80,9 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  900.000,00  728.050,00  171.950,00  80,9 % 

3  Rashodi poslovanja  900.000,00  728.050,00  171.950,00  80,9 % 

31  Rashodi za zaposlene  440.000,00  401.100,00  38.900,00  91,2 % 

311  Plaće  362.000,00  334.100,00  27.900,00  92,3 % 

R0175  3111  Plaće za zaposlene  362.000,00  334.100,00  27.900,00  92,3 % 

312  Ostali rashodi za zaposlene  15.000,00  9.100,00  5.900,00  60,7 % 

R0176  3121  Ostali rashodi za zaposlene  15.000,00  9.100,00  5.900,00  60,7 % 

313  Doprinosi na plaće  63.000,00  57.900,00  5.100,00  91,9 % 

R0177  3132  Doprinosi za zdravstveno osiguranje  56.000,00  52.450,00  3.550,00  93,7 % 

R0178  3133  Doprinosi za zapošljavanje  7.000,00  5.450,00  1.550,00  77,9 % 

32  Materijalni rashodi  460.000,00  326.950,00  133.050,00  71,1 % 

321  Naknade troškova zaposlenima  8.000,00  8.000,00  0,00  100,0 % 

R0179  3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život  8.000,00  8.000,00  0,00  100,0 % 

322  Rashodi za materijal i energiju  204.000,00  190.100,00  13.900,00  93,2 % 

R0180  3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  6.000,00  6.000,00  0,00  100,0 % 

R0181  3223  Energija  198.000,00  184.100,00  13.900,00  93,0 % 

323  Rashodi za usluge  18.000,00  18.000,00  0,00  100,0 % 

R0182  3234  Komunalne usluge  18.000,00  18.000,00  0,00  100,0 % 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  230.000,00  110.850,00  119.150,00  48,2 % 

R0183  3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  50.000,00  32.400,00  17.600,00  64,8 % 

R0184  3299  Sufinanciranje kazališnih i kino predstava  180.000,00  78.450,00  101.550,00  43,6 % 

Kapitalni projekt K100001 OPREMANJE  200.000,00  10.193,40  189.806,60  5,1 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  200.000,00  10.193,40  189.806,60  5,1 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  200.000,00  10.193,40  189.806,60  5,1 % 

3  Rashodi poslovanja  200.000,00  10.193,40  189.806,60  5,1 % 

38  Donacije i ostali rashodi  200.000,00  10.193,40  189.806,60  5,1 % 

382  Kapitalne donacije  200.000,00  10.193,40  189.806,60  5,1 % 

R0185  3821  Kapitalna donacija za nabavu opreme  200.000,00  10.193,40  189.806,60  5,1 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  002   GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA ĐAKOVO  1.169.500,00  1.065.270,00  104.230,00  91,1 % 
Glavni programA04 ZDRAVSTVO, SPORT, KULTURA, OBRAZOVANJE I 
SOCIJALNA SKRB  1.169.500,00  1.065.270,00  104.230,00  91,1 % 

Program 0103 KULTURA ‐ GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA ĐAKOVO  1.169.500,00  1.065.270,00  104.230,00  91,1 % 

Aktivnost A100001 AKTIVNOST GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE  1.054.500,00  950.270,00  104.230,00  90,1 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  1.054.500,00  950.270,00  104.230,00  90,1 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  1.054.500,00  950.270,00  104.230,00  90,1 % 

3  Rashodi poslovanja  1.054.500,00  950.270,00  104.230,00  90,1 % 

31  Rashodi za zaposlene  900.800,00  805.190,00  95.610,00  89,4 % 
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311  Plaće  746.100,00  665.640,00  80.460,00  89,2 % 

R0186  3111  Plaće za zaposlene  746.100,00  665.640,00  80.460,00  89,2 % 

312  Ostali rashodi za zaposlene  25.000,00  25.000,00  0,00  100,0 % 

R0187  3121  Ostali rashodi za zaposlene  25.000,00  25.000,00  0,00  100,0 % 

313  Doprinosi na plaće  129.700,00  114.550,00  15.150,00  88,3 % 

R0188  3132  Doprinosi za zdravstveno osiguranje  116.850,00  103.170,00  13.680,00  88,3 % 

R0189  3133  Doprinosi za zapošljavanje  12.850,00  11.380,00  1.470,00  88,6 % 

32  Materijalni rashodi  148.200,00  140.380,00  7.820,00  94,7 % 

321  Naknade troškova zaposlenima  48.000,00  47.980,00  20,00  100,0 % 

R0190  3211  Službena putovanja  4.700,00  4.700,00  0,00  100,0 % 

R0191  3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život  43.300,00  43.280,00  20,00  100,0 % 

322  Rashodi za materijal i energiju  47.500,00  42.250,00  5.250,00  88,9 % 

R0192  3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  42.000,00  36.750,00  5.250,00  87,5 % 

R0193  3223  Energija  5.500,00  5.500,00  0,00  100,0 % 

323  Rashodi za usluge  37.500,00  34.950,00  2.550,00  93,2 % 

R0194  3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza  12.000,00  11.000,00  1.000,00  91,7 % 

R0195  3234  Komunalne usluge  9.500,00  8.950,00  550,00  94,2 % 

R0196  3239  Ostale usluge  16.000,00  15.000,00  1.000,00  93,8 % 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  15.200,00  15.200,00  0,00  100,0 % 

R0197  3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  15.200,00  15.200,00  0,00  100,0 % 

34  Financijski rashodi  5.500,00  4.700,00  800,00  85,5 % 

343  Ostali financijski rashodi  5.500,00  4.700,00  800,00  85,5 % 

R0198  3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa  5.500,00  4.700,00  800,00  85,5 % 

Kapitalni projekt K100001 NABAVA KNJIŽNE GRAĐE  100.000,00  100.000,00  0,00  100,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  100.000,00  100.000,00  0,00  100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  100.000,00  100.000,00  0,00  100,0 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  100.000,00  100.000,00  0,00  100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine  100.000,00  100.000,00  0,00  100,0 % 

424  Višegodišnji nasadi i osnovno stado  100.000,00  100.000,00  0,00  100,0 % 

R0199  4241  Kapitalna donacija za nabavu knjiga  100.000,00  100.000,00  0,00  100,0 % 

Kapitalni projekt K100002 KAPITALNA DOTACIJA  15.000,00  15.000,00  0,00  100,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  15.000,00  15.000,00  0,00  100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  15.000,00  15.000,00  0,00  100,0 % 

3  Rashodi poslovanja  15.000,00  15.000,00  0,00  100,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  15.000,00  15.000,00  0,00  100,0 % 

382  Kapitalne donacije  15.000,00  15.000,00  0,00  100,0 % 

R0200  3821  Kapitalna donacija za ostale potrebe  15.000,00  15.000,00  0,00  100,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  003   MUZEJ ĐAKOVŠTINE ĐAKOVO  1.208.500,00  765.012,67  443.487,33  63,3 % 
Glavni programA04 ZDRAVSTVO, SPORT, KULTURA, OBRAZOVANJE I 
SOCIJALNA SKRB  1.208.500,00  765.012,67  443.487,33  63,3 % 

Program 0104 KULTURA ‐ MUZEJ ĐAKOVŠTINE ĐAKOVO  1.208.500,00  765.012,67  443.487,33  63,3 % 

Aktivnost A100001 FINANCIRANJE OSNOVNIH MUZEJSKIH AKTIVNOSTI  808.500,00  765.012,67  43.487,33  94,6 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  808.500,00  765.012,67  43.487,33  94,6 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  808.500,00  765.012,67  43.487,33  94,6 % 

3  Rashodi poslovanja  808.500,00  765.012,67  43.487,33  94,6 % 

31  Rashodi za zaposlene  558.000,00  554.787,67  3.212,33  99,4 % 

311  Plaće  465.000,00  463.551,92  1.448,08  99,7 % 

R0201  3111  Plaće za zaposlene  465.000,00  463.551,92  1.448,08  99,7 % 

312  Ostali rashodi za zaposlene  12.000,00  11.500,00  500,00  95,8 % 

R0202  3121  Ostali rashodi za zaposlene  12.000,00  11.500,00  500,00  95,8 % 

313  Doprinosi na plaće  81.000,00  79.735,75  1.264,25  98,4 % 
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R0203  3132  Doprinosi za zdravstveno osiguranje  70.000,00  69.535,73  464,27  99,3 % 

R0204  3133  Doprinosi za zapošljavanje  11.000,00  10.200,02  799,98  92,7 % 

32  Materijalni rashodi  244.500,00  204.225,00  40.275,00  83,5 % 

321  Naknade troškova zaposlenima  31.500,00  29.790,00  1.710,00  94,6 % 

R0205  3211  Službena putovanja  13.500,00  12.500,00  1.000,00  92,6 % 

R0206  3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život  18.000,00  17.290,00  710,00  96,1 % 

322  Rashodi za materijal i energiju  52.500,00  50.115,00  2.385,00  95,5 % 

R0207  3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  19.000,00  18.730,00  270,00  98,6 % 

R0208  3223  Energija  33.500,00  31.385,00  2.115,00  93,7 % 

323  Rashodi za usluge  136.500,00  106.230,00  30.270,00  77,8 % 

R0209  3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza  23.000,00  22.300,00  700,00  97,0 % 

R0210  3233  Usluge promidžbe i informiranja  6.500,00  6.300,00  200,00  96,9 % 

R0211  3234  Komunalne usluge  6.000,00  4.978,00  1.022,00  83,0 % 

R0212  3237  Intelektualne i osobne usluge  5.000,00  2.000,00  3.000,00  40,0 % 

R0213  3238  Računalne usluge  6.000,00  5.963,00  37,00  99,4 % 

R0214  3239  Ostale usluge  90.000,00  64.689,00  25.311,00  71,9 % 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  24.000,00  18.090,00  5.910,00  75,4 % 

R0215  3292  Premije osiguranja  15.000,00  9.890,00  5.110,00  65,9 % 

R0216  3293  Reprezentacija  9.000,00  8.200,00  800,00  91,1 % 

34  Financijski rashodi  6.000,00  6.000,00  0,00  100,0 % 

343  Ostali financijski rashodi  6.000,00  6.000,00  0,00  100,0 % 

R0217  3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa  6.000,00  6.000,00  0,00  100,0 % 

Kapitalni projekt K100001 STALNI POSTAV MUZEJA  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinanc. imovini  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

452  Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

R0218  4521 
Dodatna ulaganja na kapitalnoj imovini za stalni 
postav Muzeja  400.000,00  0,00  400.000,00  0,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  004   DJEĆJI VRTIĆ ĐAKOVO  3.250.000,00  2.695.557,19  554.442,81  82,9 % 
Glavni programA04 ZDRAVSTVO, SPORT, KULTURA, OBRAZOVANJE I 
SOCIJALNA SKRB  3.250.000,00  2.695.557,19  554.442,81  82,9 % 

Program 0107 PREDŠKOLSKI ODGOJ ‐ DJEČJI VRTIĆ ĐAKOVO  3.250.000,00  2.695.557,19  554.442,81  82,9 % 
Aktivnost A100001 PRIMARNI PROGRAM ‐ VRTIĆ I JASLICE ( DJEČJI VRTIĆ 
ĐAKOVO )  2.050.000,00  1.910.147,00  139.853,00  93,2 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  2.050.000,00  1.910.147,00  139.853,00  93,2 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE  2.050.000,00  1.910.147,00  139.853,00  93,2 % 

3  Rashodi poslovanja  2.050.000,00  1.910.147,00  139.853,00  93,2 % 

31  Rashodi za zaposlene  1.516.500,00  1.501.304,00  15.196,00  99,0 % 

311  Plaće  1.200.000,00  1.195.000,00  5.000,00  99,6 % 

R0242  3111  Plaće za zaposlene  1.200.000,00  1.195.000,00  5.000,00  99,6 % 

312  Ostali rashodi za zaposlene  95.000,00  94.804,00  196,00  99,8 % 

R0243  3121  Ostali rashodi za zaposlene  95.000,00  94.804,00  196,00  99,8 % 

313  Doprinosi na plaće  221.500,00  211.500,00  10.000,00  95,5 % 

R0244  3132  Doprinosi za zdravstveno osiguranje  200.000,00  190.000,00  10.000,00  95,0 % 

R0245  3133  Doprinosi za zapošljavanje  21.500,00  21.500,00  0,00  100,0 % 

32  Materijalni rashodi  533.500,00  408.843,00  124.657,00  76,6 % 

322  Rashodi za materijal i energiju  370.000,00  324.533,00  45.467,00  87,7 % 

R0246  3222  Materijal i sirovine‐troškovi za dječju hranu  220.000,00  201.000,00  19.000,00  91,4 % 

R0247  3223  Energija  150.000,00  123.533,00  26.467,00  82,4 % 

323  Rashodi za usluge  108.500,00  57.634,00  50.866,00  53,1 % 
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R0248  3239  Ostale usluge  108.500,00  57.634,00  50.866,00  53,1 % 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  55.000,00  26.676,00  28.324,00  48,5 % 

R0249  3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  55.000,00  26.676,00  28.324,00  48,5 % 

Aktivnost A100002 PREDŠKOLE U GRADU I PRIGRADSKIM NASELJIMA  450.000,00  417.840,15  32.159,85  92,9 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  450.000,00  417.840,15  32.159,85  92,9 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE  450.000,00  417.840,15  32.159,85  92,9 % 

3  Rashodi poslovanja  450.000,00  417.840,15  32.159,85  92,9 % 

31  Rashodi za zaposlene  425.100,00  393.349,75  31.750,25  92,5 % 

311  Plaće  370.000,00  340.429,12  29.570,88  92,0 % 

R0250  3111  Plaće za zaposlene  370.000,00  340.429,12  29.570,88  92,0 % 

312  Ostali rashodi za zaposlene  11.600,00  11.600,00  0,00  100,0 % 

R0251  3121  Ostali rashodi za zaposlene  11.600,00  11.600,00  0,00  100,0 % 

313  Doprinosi na plaće  43.500,00  41.320,63  2.179,37  95,0 % 

R0252  3132  Doprinosi za zdravstveno osiguranje  43.500,00  41.320,63  2.179,37  95,0 % 

32  Materijalni rashodi  24.900,00  24.490,40  409,60  98,4 % 

321  Naknade troškova zaposlenima  24.900,00  24.490,40  409,60  98,4 % 

R0253  3212  Naknade za prijevoz, rad na terenu i odvojeni život  24.900,00  24.490,40  409,60  98,4 % 

Kapitalni projekt K100001 OPREMANJE  750.000,00  367.570,04  382.429,96  49,0 % 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMITCI  750.000,00  367.570,04  382.429,96  49,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE  750.000,00  367.570,04  382.429,96  49,0 % 

3  Rashodi poslovanja  750.000,00  367.570,04  382.429,96  49,0 % 

38  Donacije i ostali rashodi  750.000,00  367.570,04  382.429,96  49,0 % 

382  Kapitalne donacije  750.000,00  367.570,04  382.429,96  49,0 % 

R0254  3821  Ostale kapitalne dotacije ‐ novi kapaciteti dj. vrtića  700.000,00  317.570,04  382.429,96  45,4 % 

R0255  3821  Nabavka nove dječje opreme u vrtićima  50.000,00  50.000,00  0,00  100,0 % 
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Na  temelju članka 32. Statuta Grada 
Ðakova (Službeni glasnik Grada Ðakova, br. 
6/09.) Gradsko vijeće Grada Ðakova na 13. 
sjednici održanoj 26. travnja 2011.g. donosi 

Z A K L J U Č A K 
o Izvješću o izvršenju Programa gradnje 

objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture Grada Đakova za 2010.g. 

I. 
Prihvaća se Izvješće o izvršenju 

Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture Grada Đakova za 
2010.g. 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i ima se objaviti u Službenome 
glasniku Grada Đakova. 
KLASA: 363-01/09-01/563 
URBROJ: 2121/01-03-03-11- 
Ðakovo, 26. travnja 2011.g. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Franjo Havel, dipl.ing., v.r. 
 
 
 
 
 
 

Na  temelju članka 32. Statuta Grada 
Ðakova (Službeni glasnik Grada Ðakova, br. 
6/09.) Gradsko vijeće Grada Ðakova na  13. 
sjednici održanoj  26. travnja 2011.g. donosi 

Z A K L J U Č A K 
o Izvješću o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u Gradu Đakovu 

za 2010.g. 
I. 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju 
Programa održavanja komunalne infrastrukture 
u Gradu Đakovu za 2010.g. 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i ima se objaviti u Službenome 
glasniku Grada Đakova. 
KLASA: 363-01/09-01/564 
URBROJ: 2121/01-03-03-11- 
Ðakovo, 26. travnja 2011.g. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Franjo Havel, dipl.ing., v.r. 
 

Temeljem članka 32. Statuta Grada Đakova 
(Službeni glasnik Grada Đakova, broj 6/09.) 
Gradsko vijeće Grada Đakova na 13. sjednici 
održanoj 26. travnja 2011. godine  donosi 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju izvješća ustanova u kulturi za 
2010. godinu kojima je grad Đakovo osnivač 

I. 
 Gradsko vijeće Grada Đakova prihvaća 
izvješća ustanova u kulturi za 2010. godinu 
kojima je Grad Đakovo osnivač i to: 
- Centra za kulturu Đakovo 
- Gradske knjižnice i čitaonice Đakovo 
- Muzeja Đakovštine. 

II. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenome 
glasniku Grada Đakova. 
KLASA: 402-01/11-01/03 
URBROJ: 2121/01-04-01-11-1 
Đakovo,  26. travnja  2011.g. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Franjo Havel, dipl.ing., v.r. 
 
 
 
 
 

Temeljem članka 32. Statuta Grada 
Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova, broj 
6/09.) Gradsko vijeće Grada Đakova na 13. 
sjednici održanoj 26. travnja  2011. godine 
donosi 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju i 

ostvarivanju  programa javnih potreba u 
športu na području Grada Đakova 

 za 2010. godinu 
I. 

 Gradsko vijeće Grada Đakova prihvaća 
Izvješće o izvršenju i ostvarivanju Programa 
javnih potreba u športu na području Grada 
Đakova za 2010. godinu. 

II. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenome 
glasniku Grada Đakova. 
KLASA: 620-01/11-01/02 
URBROJ: 2121/01-04-01-11-1 
Đakovo,  26. travnja  2011.g. 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Franjo Havel, dipl.ing., v.r 
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Temeljem članka 32. Statuta Grada 
Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova, broj 
6/09.) Gradsko vijeće Grada Đakova na 13. 
sjednici održanoj 26. travnja  2011. godine 
donosi 

Z AK L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o realizaciji 

programa u djelatnosti predškolskog 
odgoja, kulture, tehničke kulture, 

sufinanciranja programskih aktivnosti 
udruga od interesa  za Grad Đakovo, 

udruga invalida i humanitarnih udruga te 
udruga iz područja zdravstva na području 

Grada Đakova za 2010. godinu 
I. 

 Gradsko vijeće Grada Đakova prihvaća 
Izvješće o realizaciji programa u djelatnosti 
predškolskog odgoja, kulture, tehničke kulture, 
sufinanciranja programskih aktivnosti udruga 
od interesa za Grad Đakovo, udruga invalida i 
humanitarnih udruga te udruga iz područja 
zdravstva na području Grada Đakova za 2010. 
godinu. 

II. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenome 
glasniku Grada Đakova. 
KLASA: 612-01/11-01/04 
URBROJ: 2121/01-04-01-11-1 
Đakovo,  26. travnja  2011.g. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Franjo Havel, dipl.ing., v.r. 
 
 
 
 
 
 

 
Temeljem članka 4. Statuta Grada 

Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova, br. 
6/09.) i članka 7. Odluke o načinu uporabe i 
zaštiti grba Grada Đakova, gradonačelnik 
Grada Đakova donosi 

R J E Š E NJ E 
o odobrenju uporabe grba Grada Đakova 

I. 
 Odobrava se uporaba grba Grada 
Đakova Dječjem vrtiću Đakovo za štampanje 
grba na plakatu za obilježavanje jubileja 60 
GODINA DJEČJEG VRTIĆA ĐAKOVO. 

 Uporaba grba odobrava se bez 
naknade. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u Službenome 
glasniku Grada Đakova. 
KLASA: 017-01/11-01/03 
UR.BROJ: 2121/01-04-05-11-2 
Đakovo, 28. travnja 2011. 
 
GRADONAČELNIK 
Zoran Vinković, ing., v.r. 
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Izdaje: Grad Đakovo, Uredništvo: Đakovo, Trg dr. Franje Tuđmana 4 
Glavni i odgovorni urednik: Miroslav Klepo, dipl. iur., tajnik Grada , tel. 031 - 840 - 444 
Godišnja pretplata iznosi 250,00 kn. Pretplata se vrši na račun broj: 2500009-1810300000 
(Proračun Grada Đakova) s pozivom na broj 24 7803 - OIB, kod Hypo Alpe-Adria-Banke 
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